

**Drogeria św. Marcina**

**PROMOCJA DROGERIA**

Enfamil 800 g. - 44,98 zł  
Enfamil 1200 g. - 64,45 zł

KĘPNO, UL. WIOSNY LUDÓW 14

BO MYŚMI ZŁU WYDALI BÓJ

**TWÓJ PULS**  
tygodnia

Tygodnik Kępińsko - Ostrzeszowski

wtorek  
1 października 2019 r.  
cena 2 zł  
(w tym 8% VAT)  
nr 38 (866)  
ISSN 1644-0498  
INDEKS 372188  
redakcja@pulstygodnia.pl  
www.pulstygodnia.pl

# 5 osób poszkodowanych w wypadku

CZOŁOWE ZDERZENIE W BUKOWNICY



str. 2

Samochodem osobowym, który zderzył się z ciężarówką, jechała do Ostrzeszowa młodzież szkolna.



**OSTRZESZÓW**  
Szpital dostał od komisji „czwórkę”

str. 5



REKLAMA

## 90-lecie OSP Grębanin



- Ten jubileusz obchodzimy z wdzięcznością, a teraz czas na największe podziękowania. Dziękuję Bogu, bo jak tu nie dziękować za tyle dobra, za tyle szczęścia, za tyle dobrych ludzi - mówił prezes jednostki, druh Marcin Janus.

str. 11

**Tartak ISKRA**

**PODŁOGA NA DWA POKOLENIA**  
Z LITEGO DREWNA DĘBOWEGO I JESIONOWEGO

- WIĘŻBA DACHOWA
- TARCICA SUCHA
- RÓŻNE RODZAJE ELEMENTÓW KLEJONYCH I KANTÓWEK

Anna i Krzysztof Smorawscy  
Droftowice 16C, Syców  
tel. 62 785 01 42, 604 968 207  
www.tartak-iskra.pl  
e-mail: tartak.iskra@vp.pl



**PiS**



Katarzyna

**10 SÓJKA**

ZAWSZE **BLISKO LUDZI**

Lekarz,  
Społecznik,  
Samorządowiec



DOBRY CZAS  
DLA POLSKI

LISTA

**2**

**KRONIKA POLICYJNA****ZDERZENIE VOLKSWAGENA Z SEICENTO**

**KSIĄŻENICE** W Książenicach kierująca volkswagenem passatem mieszkanka gminy Grabów nie dostosowała prędkości jazdy do warunków drogowych, zjechała na przeciwległy pas ruchu i doprowadziła do zderzenia z fiatem seicento, którym kierowała mieszkanka gm. Kraszewice.

Do zdarzenia doszło w miniony czwartek po godz. 11 na ul. Kaliskiej w Książenicach (gm. Grabów).

- Policjanci ustalili, że kierująca volkswagenem passatem 33-letnia mieszkanka gminy Grabów nie dostosowała prędkości jazdy do panujących warunków na drodze, w wyniku czego zjechała na przeciwległy pas jezdni i doprowadziła do kolizji z fiatem seicento, którym kierowała 54-letnia mieszkanka gminy Kraszewice - mówi kom. Ewa Jakubowska, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie.

Kierująca i pasażerka fiata z obrażeniami ciała zostały przewiezione do szpitala.

**UDERZYŁ W OPŁOTOWANIE POSESJI**

**KRASZEWICE** Mandatem ukarany został 20-letni mieszkaniec gminy Czajków, który w Kraszewicach uderzył w opłotowanie posesji.

Do zdarzenia doszło w minioną środę (25 września) po godzinie 16 na ulicy Kaliskiej.

- Policjanci ustalili, że kierujący volkswagenem 20-letni mieszkaniec gminy Czajków nie dostosował prędkości jazdy do panujących warunków na drodze, w wyniku czego stracił panowanie nad pojazdem i uderzył w opłotowanie prywatnej posesji - mówi kom. Ewa Jakubowska, rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie. - Za naruszenie przepisów bezpieczeństwa w ruchu drogowym sprawca został ukarany mandatem.

RED

**BUKOWNICA** Czołowe zderzenie peugeot z ciężarowym renault**5 osób poszkodowanych w wypadku**

Fot. PSP Ostrzeszów

**Pięć osób zostało poszkodowanych w wypadku, do którego doszło w miniony piątek około godz. 7.45 na trasie Ostrzeszów - Bukownica, gdzie doszło do zderzenia samochodu osobowego z ciężarowym.**

Samochodem osobowym, który zderzył się z ciężarówką, jechała do Ostrzeszowa młodzież szkolna. Ich auto zostało poważnie uszkodzone, samochód ciężarowy zatrzymał się w przydrożnym rowie.

- Z wstępnych ustaleń policji wynika, że kierujący peugeotem 407 18-letni mieszkaniec gm. Czajków,

na prostym odcinku drogi podjął manewr wyprzedzania ciągu samochodów i będąc na lewym pasie doprowadził do czołowego zderzenia z nadjeżdżającym z przeciwka ciężarowym renault - mówi kom.

Ewa Jakubowska, oficer prasowy KPP w Ostrzeszowie. - Kierowca peugeotu oraz 4 pasażerki auta doznały obrażeń ciała i zostali przetransportowani do szpi-

tali w Kępnie i Ostrzeszowie.

Droga przez kilka godzin była zablokowana, policja zorganizowała objazd przez Doruchów.

RED

**Policjanci ratowali zaklinowanego w ciągniku mężczyznę****MYŚLNIĘW**

**Mnóstwo strachu najał się rolnik, który za pomocą holu próbował wyrwać z przemy obornika drugi ciągnik rolniczy. W którymś momencie jego ciągnik stanął na dwóch tylnych kołach, co skutkowało zaklinowaniem mężczyzny w kabine pojazdu.**

Do nietypowej interwencji doszło 27 września 2019 roku około godziny 16:30 w miejscowości Myślniew (gm. Kobyla Góra).

- Patrol funkcjonariuszy z Posterunku Policji w Kobylej Górze wykonując czynności służbowe zauważył na terenie jednego z gospodarstw podniesiony na około dwa metry ciągnik rolniczy marki Ursus, a w zasadzie jego przednie zawieszenie - mówi kom. Ewa Jakubowska, oficer prasowy KPP w Ostrzeszowie.



Fot. KPP Ostrzeszów

Tuż za pojazdem, w oborniku znajdował się drugi ciągnik, tzw. „sześćdziesiątka” która z kolei był przewrócony na lewy bok. Funkcjonariusze widząc niecodzienne ustawienie pojazdów postanowili wejść na teren gospodarstwa i sprawdzić, czy nie

doszło do jakiegoś nieszczęścia. - Mundurowi chodząc po obejściu szukali właściciela posesji, jednakże oprócz zwierząt domowych nikogo nie zastali - relacjonuje Jakubowska. Sprawa wyjaśniła się, kiedy funkcjonariusze podeszli bliżej pojazdu,

gdzie w kabine Ursusa zauważyli przerażonego mężczyznę. Ten wyjaśnił im, że podczas wyciągania pojazdu rolniczego za pomocą liny przymocowanej do drugiego pojazdu zakopał się tylną osią, co doprowadziło do podniesienia przednich kół w kierunku przez niego traktorze. Na domiar złego w pojeździe zablokowały się drzwi, co uniemożliwiło wyjście z kabiny. - Uwięziony w kabine ciągnika 65-latek był tak przerażony całą sytuacją, że nie mógł nawet ruszać nogami. Policjanci szczęśliwie wyciągnęli na barkach 65-latkę, który na szczęście nie odniósł żadnych obrażeń ciała.

Mężczyzna podziękował za pomoc, gdyż w jego ocenie nie znalazł się w sytuacji bez wyjścia. Dalsza akcja ratunkowa, tym razem pojazdów rolniczych, została przeprowadzona przez sąsiadów 65-latkę.

RED

REKLAMA

**AUTO-KOMIS**

Tadeusz Hojeński

Chojęcin 6 d, tel. 62 781 29 65

**URZĘDOWE ZŁOMOWANIE POJAZDÓW  
ODBIÓR U KLIENTA GRATIS**

POMOC DROGOWA - WYNAJEM SAMOCHODÓW



GUMAR

**Serwis samochodów ciężarowych i osobowych**• KLIMATYZACJA • CZĘŚCI • OPONY •  
• MECHANIKA POJAZDOWA •

Ostrzeszów, ul. Brzozowa 2

Tel. 62 730 18 90, 533 384 422

www.gumar.pl



# ZAWSZE BLISKO LUDZI

Rozmowa z

## Katarzyną SÓJKA,

kandydatką Prawa i Sprawiedliwości do Sejmu,  
lekarzem, zaangażowanym społecznikiem i skutecznym samorządowcem.

### Pani doktor - jakie są trzy główne filary Pani programu?

- Jeśli w jednym zdaniu to - dostęp do lekarzy i usług medycznych, lepsza infrastruktura drogowa w naszych gminach i powiecie oraz kolejne programy i środki finansowe na działania organizacji pozarządowych takich jak Koła Gospodyń Wiejskich, Ochotnicze Straże Pożarne czy kluby sportowe.



### Co w zakresie ochrony zdrowia jest Pani zdaniem najważniejsze?

- Jestem lekarzem, samorządowcem i również pacjentem - widzę więc tę sytuację z każdej prawie strony. Pomimo dedykowanych budżetów, uruchamianych programów - nadal mamy kolejki na SORach, trudności w dostępie do specjalistów - i to w tej kadencji będzie priorytetem.

Budżety na ochronę zdrowia zostały przygotowane (ponad 800 mld na 6 lat) - i to jest najważniejsze - ale teraz musimy odpowiednio je podzielić i przekuć na konkretne rozwiązania w każdym ze szpitali, przychodni etc. Musimy też zwiększyć skuteczność samorządów w zarządzaniu szpitalami. Dziś pomimo dużych inwestycji czy zakupu odpowiedniego sprzętu pacjenci nie mogą wykonać szybko wielu badań. Dlatego priorytetem dla mnie będzie likwidacja kolejek oraz pełen dostęp do lekarzy specjalistów. Rozszerzę podstawową opiekę zdrowotną o dodatkowe uprawnienia, aby nie było sytuacji odsyłania pacjentów na SORY i Izby Przyjęć. Pomoc medyczna musi następować jak najbliżej pacjenta - wtedy jest najszybsza. Dodatkowo istotna jest również odpowiednia profilaktyka.



### Sama również jako lekarz, ale społecznie prowadzi Pani wiele działań profilaktycznych i prozdrowotnych.

- Tak, od wielu lat angażuję się w działania, których celem jest uchronienie nas przed wieloma potencjalnymi chorobami. Uczestniczę i prowadzę akcje profilaktyki chorób serca, cukrzycy, żółtaczki, nadciśnienia tętniczego i wielu

### Wiem, że ma Pani równie związane z KGW i OSP plany na przyszłość, czego one dotyczą?

- Współpracując z tymi niesamowitymi środowiskami, Kobietami Gospodarnymi i Wyjątkowymi oraz druhami i druhami z Ochotniczych Straży Pożarnych wiem, jak mocno integrują lokalne środowisko, wiem, jak doskonale i profesjonalnie działania prowadzą i wiem, że



innych. Zawsze staram się wykorzystywać każdą możliwą okazję do tego, aby zapobiegać, chronić i dawać najlepsze z możliwych rozwiązań. Chcemy rozszerzać również takie działania poza dotychczasowe ramy i włączać kolejne organizacje do współpracy. Dziś wiele z tych spotkań odbywa się dzięki zaangażowaniu między innymi Kół Gospodyń Wiejskich czy Ochotniczych Straży Pożarnych, którym jestem ogromnie wdzięczna za wsparcie, użyczenie sal czy organizowanie spotkań.

każdego dnia z zaangażowaniem wspierają nasze Małe Ojczyzny. Dlatego też, zamierzam stać na straży i kontynuować działania wspierające te organizacje. Prowadzę już wstępne rozmowy z resortem zdrowia na pozyskanie środków finansowych na działania profilaktyczne i edukacyjne dla KGW, zwiększanie świadomości z zakresu pierwszej pomocy i ratownictwa medycznego z OSP. Mam też pomysły na włączenie do tych naszych społeczności, do KGW i OSP również innych programów z Ministerstwem Kultury, Edukacji czy Inwestycji i Rozwoju.

**Wierzę, że uda się to Pani zrealizować i będę trzymała za to kciuki.**

## Z Katarzyną Sójką

- lekarzem, zaangażowanym społecznikiem i skutecznym samorządowcem  
- kandydatką do Parlamentu - numerem 10 na liście Prawa i Sprawiedliwości rozmawiała Katarzyna Sztucka.



**OSTRZESZÓW** Podpisanie umowy na realizację projektu grantowego

# Granty dla 13 stowarzyszeń

W miniony piątek w siedzibie Ostrzeszowskiej Lokalnej Grupy Działania wice-marszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski i prezes OLGD Krystyna Sikora podpisali umowę na realizację projektu grantowego pt.: "Zachowanie dziedzictwa lokalnego oraz rozwój infrastruktury na obszarze OLGD".

Umowa obejmuje realizację dwóch zadań z zakresu zachowania dziedzictwa lokalnego oraz jedenastu dot. budowy czy przebudowy niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej lub kulturalnej, zlokalizowanych na terenie SOLGD na łączną kwotę 288 815 zł. Całkowity koszt operacji to 365 958 zł. Operacja będzie realizowana w ramach poddziałania



19.2 "Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju kierowanego przez społeczność" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

- Stowarzyszenia czekają na te pieniądze, pierwsze umowy będziemy z nimi podpisywać już 3 października, żeby jak najszybciej

środki te puścić w obieg, aby jak najszybciej powstawały nowe rzeczy i nowe ciekawe inicjatywy - wyznała prezes OLGD Krystyna Sikora.

- To są granty dla 13 stowarzyszeń - wyznał marszałek Krzysztof Grabowski. - Stowarzyszenia te będą realizowały zaplanowane przedsięwzięcia praktycznie

na terenie wszystkich gmin powiatu ostrzeszowskiego. - To są publikacje, budowy ścieżek, zakup instrumentów muzycznych... Te środki może nie są bardzo duże, ale dla takich stowarzyszeń są one niezwykle znaczące i istotne w ich rozwoju, ale też w realizacji ich planów i zamierzeń.

I tak granty trafią do Sto-

warzyszenia Orkiestra Dęta Don Bosco z Marszałek na zakup instrumentów muzycznych, Stowarzyszenia Koło Gospodyń Wiejskich Bukowianki w Bukownicy na wydanie publikacji „Bukownica - dzieje królewskiej wsi” i do Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Mikstacie na stworzenie interaktywnej ścieżki historycznej.

Stowarzyszenie „Centrum Wiedzy i Nowych Technologii im. Jana Pawła II” w Parzynie otrzyma grant na budowę „marsjańskiego” habitatu edukacyjno-naukowego CWINT - mobilny moduł obserwacji i identyfikacji obiektów kosmicznych a Fundacja Nauki i Edukacji „LEMAT” na „stację spoczynku dla seniorów i nie tylko”.

Stowarzyszenie Przyjaciół Kołtowa i Okolic „Wspólne Dobro” dzięki przyznane-

mu grantowi wybuduje ogólnodostępną siłownię zewnętrzną - alternatywne miejsce spotkań międzypokoleniowych oraz aktywne-go i zdrowego wypoczynku dla seniorów, Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Bobrowniki wybuduje innowacyjny labirynt wraz z obiektem edukacyjnym, Ludowy Zespół Sportowy w Siedlikowie stworzy na boisku miejsce edukacji sportowej, a Ochotnicza Straż Pożarna w Czajkowie wybuduje ścieżkę historyczno-przyrodniczą.

Grant trafi też do OSP Muchy (rozbudowa placu rekreacyjno-kulturalnego przy świetlicy wiejskiej), Stowarzyszenia „Senior” (stworzenie miejsca rekreacji dla seniorów w Marszałkach), Stowarzyszenia „Radość Czytania” na zorganizowanie ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjno-kulturalnej przed budynkiem biblioteki publicznej w Ostrzeszowie oraz Stowarzyszenia „Centrum Wiedzy i Nowych Technologii im. Jana Pawła II” na budowę strefy golfa driving range w Parzynie. **WK**

# Ze starostą o drogach i chodnikach powiatowych

**KRASZEWICE**

**Na razie cząstkowa naprawa ulicy Wieluńskiej w Kraszewicach, w niedalekiej przyszłości być może modernizacja ulicy Kaliskiej oraz - jak proponował radny Jan Puchała - budowa chodnika z Renty do Kraszewic, czy może jednak - co delikatnie sugerował wójt Konrad Kuświk - chodnika w Kuźnicy Grabowskiej. To wstępne priorytety, jakie przyświecać będą w najbliższym czasie Powiatowi, jeśli chodzi o drogi i chodniki powiatowe na terenie kraszewickiej gminy.**

Starosta Lech Janicki, który podczas ostatniej sesji kraszewickiej Rady mówił o wspólnych, realizowanych z miejscowym samorządem inwestycjach, jak i planach na 2020 rok, nie ukrywał, że tego typu spotkania odbywają się we wszystkich gminach powiatu ostrzeszowskiego.

- Jakie efekty? - spytał radny Jan Puchała.

- Efekty są zawsze takie nie do końca, ale to się wszystko jeszcze dzieje. Generalnie, tak jak powiedziałem, sprawa o drogi się rozbiła - usłyszał odpowiedź.

**CO ZOSTAŁO ZROBIONE**

Starosta wyznał, że wszystkie te większe, prowadzone na terenie powiatu inwestycje drogowe, realizowane są przy udziale środków unijnych, zaś te mniejsze przy udziale środków Powiatu i poszczególnych samorządów. - Nie mówię tu o łataniu dziur, mówię o modernizacjach dróg, o dywanikach asfaltowych... - podkreślał. Dziękował równocześnie wla-

dzom Kraszewic za współpracę. - Bo ze strony samorządu gminy Kraszewice widzę dużą otwartość i dużą chęć do współpracy - dowodził.

I tak, właśnie dzięki tej współpracy, udało się zmodernizować niemały odcinek drogi w centrum Głuszyny, a że inwestycja ta kosztowała mniej, niż zakładano - pozostałe środki można było przeznaczyć na odcinek drogi z Głuszyny do Kraszewic (w lesie, nieopodal skrzyżowania z Tułazami).

Naprawiony też został most w Kuźnicy Grabowskiej (koszt 63 tys. zł), zadbano również o chodnik w Jeziorkach. Starosta sugerował, że w przeliczeniu na mieszkańca, właśnie w gminie Kraszewice Powiat zainwestował w tym roku największe środki.

**W TRAGICZNYM STANIE**

O pełni szczęścia mowy być jednak nie może. Janicki nie ukrywał, że droga łącząca Palaty z gminą Czajków jest w nie najlepszym, a na niektórych odcinkach wręcz w tragicznym stanie.

- To jest druga pod względem obciążenia droga w powiecie ostrzeszowskim - nie ukrywał. - Na odcinku czajkowskim jest ona jeszcze w takim stanie, że możemy tam wykonać remonty cząstkowe i to robimy, w tym roku zrobiliśmy 1,5 km, zdaje się, że nieźle to doszło - dowodził. - Zostały tam jeszcze 2 km do granicy powiatu, chcemy to zrobić jak damy radę to w jednym etapie, ale prawdopodobnie w dwóch.

**5-LETNI PLAN**

Obecnie w Starostwie trwają prace nad 5-letnim planem modernizacji sieci

dróg powiatowych, w którym ma się znaleźć właśnie droga z Palat do Czajkowa. - Ona na pewnych odcinkach już wymaga istotnych napraw - nie ukrywał. - Ona jeszcze nie jest taka, jak tu na Podkuźnicy (ul. Wieluńska w kierunku Kuźnicy Grab.), jeszcze nie jest taka na całym odcinku, ale powoli zaczyna taka być.

Jest nadzieja, że uda się pozyskać na ten cel środki zewnętrzne, bo - jak mówił starosta - wszystkie te projekty „są zaangażowane i zgłoszone”. Chwalił się równocześnie, że w tym roku Powiatowi udało się pozyskać 50-procentowe dofinansowanie na dwa projekty: modernizację drogi Ostrzeszów-Mikstat (do Siedlikowa) oraz Grabów-Dębice (od granicy Zawad aż do Dębicz, nie wchodząc jednak do samej wsi). Kolejne, zgłoszone już do dofinansowania projekty to odcinek od Siedlikowa do samego Mikstatu oraz droga z Doruchowa w kierunku Kępna (do granic powiatu). - Tam dalej, na odcinku kępińskim ona jest pięknie zmodernizowana, pięknie wąsko zmodernizowana, tam jest problem ze zniszczeniem się dużych gabarytów - zwrócił uwagę.

**NA RAZIE CZĄSTKOWO**

Aby jednak nie dopuścić do dalszej degradacji drogi z Palat do Czajkowa, na terenie czajkowskiej gminy realizowane są już naprawy cząstkowe. Takie działania mają sens, ale na krótką metę, tak czy siak, najpóźniej za 5 lat droga ta droga i tak będzie wymagała gruntownej naprawy, stąd plany, aby doprowadzić do globalnej modernizacji całej

drogi od Palat do Czajkowa.

Mówiąc o roku 2020, starosta Janicki - powołując się na wcześniejsze rozmowy z wójtem Konradem Kuświkiem i radnymi - wskazał na dwa palące problemy na terenie kraszewickiej gminy. - Czyli odcinek na Podkuźnicy, który jest mocno zdeformowany, który zacząłem już skalkulować. Uważamy, że to w pierwszej kolejności powinniśmy naprawić - poinformował, zastrzegł jednak, że najpewniej nie starczy środków, aby „pokryć to w całości dywanikiem”. - W związku z czym postaramy się wstawić tam odpowiedni pas, który spowoduje, że nie będzie tego wyślizgania. (...) I on niestety, jeśli uda nam się w przyszłym roku to wspólnie zrealizować, będzie czekał na swoją kolej, żeby przykryć to dywanikiem - podsumował. Dodał równocześnie, że takie naprawy cząstkowe stanowią doskonałe podłoże pod planowaną w dalszych latach gruntowną modernizację drogi z wyłaniem dywaniku asfaltowego. - Bo wszystkiego asfaltu nie ma, więc nie da, najpierw trzeba wyremontować, żeby było solidne podłoże i dopiero położyć dywanik. To taka przymiarka na rok następny - skwitował.

Kolejną drogą, gdzie konieczna wydaje się być interwencja drogowców jest ta na ul. Kaliskiej w Kraszewicach. - Miejscami korpus ten drogi przewyższa chodnik - przyznał Janicki. - Tam potrzebna jest ingerencja, ale w ogóle cała ulica Kaliska jest potrzebna, żeby ją wyremontować.

Jest szansa, że właśnie ta droga może uzyskać dofinansowanie, bo łączy się

z drogą wojewódzką, a takie są lepiej punktowane. - Ten standard powinien być większy, ale ona ma też 5 m, w związku z czym ona zasadniczo ma parametry drogi gminnej. Jest to pole dla nas, abyśmy się spróbowali tutaj dogadać i spróbować ująć tę drogę w naszych działaniach, które będziemy realizować w następnych latach - zasugerował starosta.

**CHODNIK, TYLKO KTÓRY?**

Powiat przymierza się również do budowy kolejnych chodników, przy finansowym współudziale środków samorządów. Gdzie? - Jeżeli wyciągamy ręce, to oczywiście słuchamy sugestii poszczególnych samorządów - odpowiada starosta Janicki. - Jeśli to będzie chodnik od Renty do Kraszewic, to my się też temu nie będziemy sprzeciwiać - odpowiedział na sugestię radnego Jana Puchały. Dodał równocześnie, że on sam też byłby za tym, aby odcinek ten był realizowany. - Jest jeszcze parę innych punktów, które poruszaliśmy w roboczym spotkaniu z panem wójtem i radnymi - zastrzegł starosta. - Może i tutaj wyjdą pewne inne sugestie od państwa.

I wyszły Radny Sylwester Gołdyn zwrócił uwagę na chodnik wzdłuż drogi powiatowej w Kuźnicy Grab. - On się kończy (...) przy skrzyżowaniu z Głuszyńską - tłumaczył. - On też byłby ważny, bo tam dzieci dochodzą do przystanku. Chociażby nie samo połączenie z Czajkowem, tylko do tego przystanku, tam jest odległość jakiś kilometr. Mieszkańcy od dawna o tym mówią na

naszych spotkaniach, tak że chciałbym, aby pan starosta też go do realizacji przyjął.

- Na pewno nie dwa a jeden chodnik byśmy realizowali na terenie gminy - zastrzegł Janicki. - Kwestia kolejności.

Wójt Kuświk nie ukrywał, że jeden i drugi chodnik jest dla gminy ważny, ale... - Tam jest zwarta zabudowa, dom przy domu i dochodzą dzieci do przystanku, skąd są zabierane autobusem do szkoły - wskazał na uwarunkowania w Kuźnicy Grabowskiej.

O źle zamontowanej kratce ściekowej na wysokości remizy OSP w Raclawicach, dziurach w chodniku i zawężeniu, być może wbrew dokumentacji chodnika w Raclawicach do szerokości 130 cm mówił radny Jan Wojtaszek.

Radny Marcin Cichosz zwrócił uwagę starosty na pobocza, które są przy drogach powiatowych robione. Jako przykład podał drogę w Głuszynie. - Powiat zrobił tam liche pobocze i przy masie samochodów, które tam jeżdżą już się zrobiły koleiny - dowodził. - I tak samo na tej drodze z Czajkowa, są takie ubytki w poboczu, że jak osobówka wpada to potrafi uszkodzić amortyzator. Radny Puchała dodał, że pobocza drogi powinny być uzupełniane destruktem, starosta odpowiedział jednak, że destruktem jest towarem bardzo deficytowym.

Radna Stanisława Zdych zaapelowała, aby przyjrzeć się też chodnikowi na ul. Wieluńskiej, który wyłany jest masą bitumiczną i dziś jest już bardzo „pocerowany”. **JUR**

# Szpital dostał od komisji „czwórkę”

Komisja Zdrowia zwizytowała ostrzeszowską lecznicę

Ocenę dobrą wystawiła miejscowemu szpitalowi Komisja Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw Publicznych ostrzeszowskiej Rady Powiatu. Nie oznacza to jednak, że nie miała zastrzeżeń, m.in. do funkcjonowania Izby Przyjęć czy też posiłków, na jakie skazani są pacjenci

O wizytacji ostrzeszowskiego szpitala mówił na poniedziałkowej sesji Rady Powiatu przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw Publicznych Jerzy Mucha.

Przewodniczący wyznał, że w dniu wizytacji na Izbie Przyjęć nie było żadnej kolejki. - Z wypowiedzi pielęgniarki wynikało, że największa ilość osób jest tam w sobotę - poinformował. Dodał, że powodem długiego oczekiwania jest m.in. fakt, że na przyjęcie pacjenta wzywany lekarz pracujący na oddziale szpitalnym. Czeka się też na wyniki laboratoryjne i dodatkowe badania, które wymagają czasu. - Czas oczekiwania można by skrócić, zatrudniając na Izbie lekarza - przyznał Mucha. - Ko-



lejnym powodem długiego oczekiwania jest nadmierne obciążenie Izby zleconymi badaniami lekarskimi - przekonywał, sugerując równocześnie, aby po przyjęciu chorego resztę badań zlecać na danym oddziale, gdzie skierowano chorego.

Zauważalnym mankamentem Izby Przyjęć jest też brak klimatyzacji, przydałaby się też wymiana łóżek na lepsze.

Jako dobrą ocenila komisja opiekę lekarską i pielęgniarską nad pacjentami na oddziale wewnętrznym.

- Oddziałowa oddziału wewnętrznego zgłosiła niewystarczającą liczbę opiekunów medycznych. Chodzi o dwie osoby - przyznał przewodniczący komisji.

- Ponadto na oddziale trzeba wymienić łóżka, aby chorzy odczuli komfort leże-

nia na tych łóżkach. Brak klimatyzacji w pomieszczeniach sal chorych, brak wózka - łóżko do przewozu chorych (obecny jest w złym stanie). Za mało łóżek na sali typu „R”, należy rozważyć zwiększenie łóżek o kolejne 5 - podsumował.

Również dobrą ocenę komisja wystawiła oddziałowi chirurgicznemu. - Nie było głosów negatywnych - przyznał Mucha. Tu też przydałaby się jednak klimatyzacja, nowe łóżka, kłopotem jest także brak wentylacji w łazience, a wszystko dlatego, że w związku z realizowaną inwestycją zamurwane zostały tam okna.

Dobrą opinię uzyskał oddział medycyny paliatywnej, który wyposażony został w ostatnim czasie w nowe, wysokiej klasy łóżka.

- Z wizytacji pogotowia ratunkowego wynika, że mamy fachową kadrę ratowników medycznych, jak i lekarzy, oraz nowoczesne karetki, w tym karetkę typu „S” - poinformował radnych przewodniczący komisji zdrowia. - Ratownicy medyczni nie zgłaszali żadnych problemów z wyposażeniem karetek, nie zgłaszali też żadnych problemów z wynagrodzeniem za pracę.

Podsumowując, przewodniczący komisji działania prezesa spółki Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia ocenił bardzo dobrze. - Trzeba poświęcić wiele czasu i wysiłku, by osiągnąć taką ocenę, czego prezesowi spółki z całego serca życzę - wyznał.

Radna Małgorzata Szymoniak-Staniszevska zwróciła

też uwagę na fakt, że obecnie pacjenci mają duży problem dostać się do poradni chirurgicznej w ramach NFZ, ponieważ z początkiem tego roku poradnia przy al. Wolności została zlikwidowana. - Czy w ogóle jest jakiś chirurg, do którego się można zgłosić na kasę chorych, czy nie ma? - dopytywała

Starosta Lech Janicki odpowiedział, że w połowie października powinien zostać rozstrzygnięty konkurs na poradnię specjalistyczną w zakresie chirurgii, o uruchomienie której zabiega Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia. - Dziś całość ciężaru obsługi pacjenta przejęła poradnia przy ul. Przemysłowej i sam się zastanawiam, na ile jest w stanie sprostać temu wszystkiemu jedna poradnia - tłumaczył.

## WNIOSKI KOMISJI ZDROWIA DOT. SZPITALA

1. Milsze relacje na linii pielęgniarka - chory.
2. Poprawienie jakości usług dotyczących karmienia chorych, którzy wymagają takiej pomocy.
3. Zwiększyć dozór pielęgniarski podczas podawania i odłączania kroplówek.
4. Poprawić jakość usług pielęgniarki na dyżurach nocnych poprzez większą - bez uprzedniego wezwania - częstotliwość doглядania pacjentów w salach, szczególnie w godzinach nocnych.
5. Poprawienie jakości posiłków podawanych chorym przez firmę, których jakość nie spełnia oczekiwań chorych.

(..) - Myślę, że musimy jeszcze chwilę poczekać, aż NFZ zechce rozstrzygnąć konkurs, bo myśmy się dobijali o ten konkurs już od początku roku, ale niestety ogłoszony został dopiero półtora miesiąca temu.

Jeśli konkurs przyniesie pozytywne rozstrzygnięcie, poradnia ta będzie zlokalizowana w remontowanym właśnie przyszpitalnym budynku dawnej pralni. **RED**

REKLAMA

## KANDYDAT NA POSŁA

### OSTATNI NA LISCIE

*Jestem skuteczny*

**WICEMARSZAŁEK  
KRZYSZTOF ANDRZEJ**



 **PSL** | KOALICJA POLSKA

# GRABOWSKI

**OSTRZESZÓW** Radni zdecydowali o losie budynków poszkolnych w Olszynie i Rojowie

# Na mieszkania komunalne i na sprzedaż

W budynku, gdzie jeszcze niedawno mieściła się Szkoła Podstawowa w Olszynie powstaną mieszkania komunalne, a ten w Rojowie zostanie wystawiony na sprzedaż. Tak, na wniosek burmistrza Patryka Jędrowiaka, zdecydowali - choć nie do końca zgodni - ostrzeszowscy radni.

Budynki stały się puste, bo z nowym rokiem oddany został do użytku nowoczesny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rojowie i właśnie tam trafili uczniowie uczęszczający dotychczas do szkół w Olszynie i Rojowie, które zostały zlikwidowane. - Z budynków poszkolnych w Rojowie moglibyśmy uzyskać kolejno trzy i cztery mieszkania, przy nakładach, które wymaga-



łyby naprawdę dosyć sporych środków finansowych - tłumaczył burmistrz Patryk Jędrowiak. Zwrócił równocześnie uwagę na fakt, że obiekt ten jest pod kuratelą konserwatora zabytków a jego stan techniczny jest na tyle zły, że nie da się go - przy niewielkich nakładach - zaadaptować na mieszkania komunalne. - Musiałaby być dostosowana klatka schodowa, również dach pozosta-

wia wiele do życzenia. My te prace szacujemy na kilkaset tysięcy złotych - poinformował. Tymczasem obiekt w obecnym stanie wyceniony został przez rzeczoznawcę na 200 tys. zł.

Budynek nie spełnia też warunków bhp i ppoż. - Teoretycznie można tam oczywiście zrobić mieszkania. To nie jest problem, kwestia finansowa. Tylko pytanie, czy dla uzyskania trzech mieszkań w tym budynku prze-

znaczyć około 400 tys. zł - kontynuował burmistrz. - Czy nie lepiej zainwestować w nową substancję mieszkaniową albo tam, gdzie mamy możliwość uzyskania tańszym kosztem mieszkań komunalnych, jak na przykład w Olszynie - przekonywał Jędrowiak. I tak ma być właśnie w Olszynie, gdzie przy o wiele mniejszym nakładzie finansowym można będzie wygospodarować 6, a może i 7 mieszkań.

Radny Sławomir Odrobiński zwrócił jednak uwagę, że jak dotąd nie przedstawiono radnym szczegółowej analizy finansowej dotyczącej kosztów adaptacji obiektów szkolnych na mieszkania. - Żeby było jasne, obojętnie jestem ani przeciwko jednemu, ani przeciwko drugiemu sposobowi zagospodarowania, ale preferowane powinno być przeznaczanie tych budynków na mieszkania - dowodził.

- W przypadku gdyby wskazywała na to analiza ekonomiczna, której nie ma, bo pan burmistrz nie posługuje się konkretnymi kwotami, wtedy powinno być to wystawione na sprzedaż - podsumował.

Burmistrz nie krył zdziwienia. - Na komisjach prezentowaliśmy dokładne wyliczenia, które przygotowała pani prezes Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej. Firmy, które zajmują się remontami, zostały poproszone o oszacowanie wartości prac, jakie musiałaby zostać wykonane. One były wyszczególnione i dokładne kwoty zostały przedstawione - mówił zdecydowanie.

Kiedy zarządzono głosowanie, 12 radnych opowiedziało się za sprzedażą, czterech było przeciw, tyle samo wstrzymało się od głosu. **RED**

**ROJÓW** Ćwiczenia strażackie w Zespole Szkolno-Przedszkolnym

## Amoniak przyczyną zagrożenia



25 września w Rojowie odbyły się ćwiczenia na obiekcie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego. Zaczęło się od tego, że w pracowni chemicznej rozbito naczynie z amoniakiem.

Założenia były takie:

w szkole w Rojowie podczas zajęć z chemii doszło do rozbicia naczynia z amoniakiem (ilość uwolnionej substancji chemicznej ok. 1 l), zastępca dyrektora szkoły informuje telefonicznie straż pożarną, że rozpoczął ewakuację i są osoby poszkodowane, nie potrafi jednak określić liczby.

Na miejsce zdarzenia zadysponowane zostały dwa zastępy oraz SH-23 z JRG oraz dwa zastępy OSP. Po przybyciu na miejsce Kierujący Działaniem Ratowniczym przeprowadził roz-

poznanie. Okazało się, że - tak jak wynikało ze zgłoszenia - że w jednej z klas rozlała się silnie żrąca i dusząca substancja chemiczna.

Ratownicy wyposażeni w odpowiedni sprzęt przeszukali wszystkie pomiesz-

czenia w szkole i zlokalizowali zagrożenie, a następnie zabezpieczyli oraz zneutralizowali niebezpieczną substancję wodą. Poszkodowanym udzielono kwalifikowanej pierwszej pomocy.

- Celem ćwiczeń było

sprawnie przeprowadzenie ewakuacji przez nauczycieli podczas zagrożenia, jakie może wystąpić w czasie zajęć - mówi st. sekc. Radosław Gatkowski, rzecznik prasowy KP PSP w Ostrzeszowie.

**RED**

## Podatnicy pod lupą Gminy

**GRABÓW/KRASZEWICE**

Na terenie miasta i gminy Grabów, jak również gminy Kraszewice, w najbliższym czasie przeprowadzone zostaną kontrole związane z weryfikacją danych zawartych w deklaracjach złożonych przez osoby fizyczne i prawne w podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego oraz powierzchni użytkowych i ich wykorzystania. Celem kontroli jest spraw-

zenie wywiązywania się podatników z obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego, weryfikacja rzetelności deklarowanych podstaw opodatkowania, kontrola powszechności i prawidłowości opodatkowania zgodnie z przepisami prawa podatkowego oraz kontrola zgodności ze stanem faktycznym informacji oraz deklaracji składanych przez podatników w Urzędzie, na których ciąży obowiązek podatkowy.

Tak więc specjalnie powołana komisja zmierzy powierzchnie użytkowe budynków i sposób ich wykorzystania, powierzchnię gruntów i sposób ich wykorzystania, jak również budowlę lub ich części związane z prowadzeniem działalności gospodarczej.

Jak wyglądać będzie taka kontrola? Jej wszczęcie poprzedza zawiadomienie kontrolowanego o zamiarze wszczęcia kontroli podatkowej. Kontroli nie poprze-

dzia zawiadomienie, gdy dotyczy ona np. niezgłoszonej do opodatkowania działalności gospodarczej. Wszczęcie kontroli następuje przez doręczenie kontrolowanemu upoważnienia do przeprowadzenia oraz okazania legitymacji służbowej.

- Kontrola podatkowa może być wszczęta po okazaniu legitymacji służbowej kontrolowanemu, gdy czynności są niezbędne dla przeciwdziałania popełnienia przestępstwa skarbowego lub wykroczenia skarbowego lub zabezpieczenia dowodów jego popeł-

nienia - czytamy w zarządzeniu burmistrza Grabowa.

Co ważne, do czasu wszczęcia kontroli podatkowej, kontrolowany ma prawo dokonania korekty deklaracji/informacji podatkowej, co może skutkować odstąpieniem od przeprowadzenia kontroli za okres w skazany w doręczonym zawiadomieniu.

Osoba kontrolująca ma prawo wejść na grunt oraz do budynków, lokali lub innych pomieszczeń kontrolowanego i żądać okazania majątku podlegającego kontroli w celu dokonania oglę-

dzin. Ma też prawo wglądu do akt, ksiąg i wszelkiego rodzaju dokumentów związanych z przedmiotem kontroli oraz do sporządzenia z nich odpisów, kopii, wyciągów, notatek, wydruków i udokumentowanego pobierania danych w formie elektronicznej, jak również do przesłuchania świadków czy kontrolowanego.

Kontrola powinna być zakończona bez zbędnej zwłoki, w dniu dostarczenia protokołu, jednak nie później niż w terminie wskazanym w upoważnieniu do kontroli.

**RED**

# KANDYDACI PSL DO SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ



## 1. Andrzej GRZYB

Dr ekonomii, Poseł do PE dwóch kadencji, był Posłem na Sejm RP, samorządowiec, Starosta Ostrzeszowski pierwszej kadencji, Prezes OSP Siedlików.



**2. Piotr WALKOWSKI**

Producent zdrowej, polskiej żywności, Poseł na Sejm RP, Prezes Wielkopolskiej Izby Rolniczej.  
Powiat ostrowski



**3. Bartosz KOBUS**

Sekretarz Miasta i Gminy Krzywiń, Radny Rady Powiatu Kościańskiego.  
Powiat kościański



**4. Agnieszka GÓRALCZYK**

b. Radna Rady Powiatu Pleszewskiego, b. pracownik ARIMR, prowadzi własną działalność gospodarczą.  
Powiat pleszewski



**5. Franciszek MARSZAŁEK**

Burmistrz Krotoszyna od 2014r., współzałożyciel i Prezes LGD „Okno Południowej Wielkopolski”.  
Powiat krotoszyński



**6. Wiesława MAŁYCHA**

Sołtys sołectwa Lasocice, prowadzi rodzinną firmę, działa w dwóch stowarzyszeniach.  
Powiat leszczyński



**7. Jan GRZESIEK**

Radny Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, Prezes Banku Spółdzielczego w Jarocinie.  
Powiat jarociński



**8. Grzegorz MARTYN**

Zootechnik, specjalista ds. żywienia zwierząt, pasjonat pszczelarstwa.  
Powiat rawicki



**9. Małgorzata BANAŚ**

Sekretarz Gminy Godziesze Wielkie, Radna Powiatu Kaliskiego.  
Powiat kaliski



**10. Piotr PIERCHLEWICZ**

Pracownik Spółdzielni Mleczarskiej w Gostyniu, członek Rady Nadzorczej, Prezydium Rady OPZZ Woj. Wlkp. w Poznaniu.  
Powiat gostyński



**11. Jacek KONOPKA**

Samorządowiec, przedsiębiorca, Wiceprezydent Kalisza (2007-2014).  
Miasto Kalisz



**12. Janusz PERSKI**

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Rolnictwa i Leśnictwa w Starostwie Powiatowym w Lesznie.  
Miasto Leszno



**13. Beata KUCHARSKA**

Popierana przez Pawła Kukiza, z wykształcenia pracownik socjalny, fryzjer-stylista  
Miasto Kalisz



**14. Karolina PIEKARSKA-NOWAK**

Pracownik socjalny Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaliszu  
Miasto Kalisz



**15. Agnieszka RYBACKA**

Główny specjalista ds. pozyskiwania środków zewnętrznych w Starostwie Powiatowym w Jarocinie, Prezes Fundacji „W Dobrą Stronę”  
Powiat jarociński



**16. Alojzy MOTYLEWSKI**

przewodzi działalność gospodarczą, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Ostrowa Wlkp. VII kadencji, działacz społeczny od 40 lat.  
Powiat ostrowski



**17. Małgorzata KRAKOWIAK**

emeryt, specjalista księgowości oświatowej i samorządowej.  
Powiat leszczyński



**18. Kinga KOZAŃSKA**

Florystka  
Powiat ostrowski



**19. Bożena WYSOTA**

Radna Rady Gminy w Czajkowie, Prezes „Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Gminy Czajków”  
powiat ostrzeszowski



**20. Dorota KINAL**

Dyrektor Departamentu Edukacji i Nauki w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego, nauczyciel.  
Powiat kościański



**21. Maciej WASIELEWSKI**

Starosta Pleszewski, Przewodniczący WZW Pleszewskiego Centrum Medycznego Sp. z o.o., działacz społeczny LZS.  
Powiat pleszewski



**22. Joanna KOBUS-MARCAK**

Nauczyciel przedmiotów zawodowych w technikum architektury krajobrazu.  
Powiat krotoszyński



**23. Andrzej KUBIAK**

Radny Rady Miejskiej w Borku Wlkp., prowadzi własną działalność rolniczą.  
Powiat gostyński



**24. Krzysztof GRABOWSKI**

Wicemarszałek Woj. Wlkp., Wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP.  
Powiat kaliski

### OKRĘG WYBORCZY NR 36

**POWIATY:**  
Powiaty: gostyński, jarociński, kaliski, kępiński, kościański, krotoszyński, leszczyński, ostrowski, ostrzeszowski, pleszewski i rawicki.

**GRABÓW PUSTKOWIE** Otwarcie zmodernizowanego odcinka drogi wojewódzkiej nr 447

# To była wyczekiwana inwestycja

23 września w Grabowie Pustkowie miało miejsce oficjalne otwarcie zmodernizowanego odcinka drogi wojewódzkiej nr 447. Koszt inwestycji to 2,3 mln zł.

W ramach inwestycji, na odcinku drogi o długości 3 km od miejscowości Chlewo ułożono nową nawierzchnię i odtworzono krawężdzie jezdni. - Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców gminy zrealizowano inwestycję wyczekiwaną, która zapewni komfort oraz bezpieczeństwo użytkowników tej drogi - podkreślał burmistrz Maksymilian Ptak, dziękując jednocześnie wice-marszałkowi Województwa Wielkopolskiego Krzysztofowi Grabowskiemu za wsparcie i pomoc w realizacji zadania.

- Droga wojewódzka nr 447 była remontowana w kilku etapach - przypominał wice-marszałek Grabowski. - Wcześniej na terenie gminy Mikstat a obecnie



na terenie gminy Grabów nad Prosną w miejscowościach Chlewo i Grabów Pustkowie. Nowy odcinek drogi wynosi 3 km a koszt to 2,3 mln zł. Planujemy kontynuację prac na tej drodze od Mikstatu w kierunku Antonina. Ta droga była w fatalnym stanie, wąska i dziurawa. Dziś możemy się cieszyć z naprawy drogi, ale już mamy kolejne plany. Rozpoczął się remont drogi wojewódzkiej nr 449 w Książenicach i etapowo będzie realizowany do Bukownicy.

W uroczystości udział wzięli także m.in. zastępca



dyrektora ds. technicznych Dróg Wojewódzkich Roman Świergiel, kierownik Rejo-

Wice-marszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski, wice-marszałek Województwa Wielkopolskiego Ignacy Śmiatacz, radny powiatowy Dariusz Jasik i ks. proboszcz Ryszard Ryniec, który poświęcił drogę. Otwarcie towarzyszyło symbolicznemu przecięciu wstęgi.

nu Dróg Wojewódzkich w Ostrowie Wlkp. Sylwia Kaźmierczak, starosta ostrzeszowski Lech Janicki, burmistrz Mikstatu Henryk Zieliński, przewodniczący Rady Miejskiej Grabowa Marcin Biel, radny powiatowy Ignacy Śmiatacz, radny Dariusz Jasik i ks. proboszcz Ryszard Ryniec, który poświęcił drogę. Otwarcie towarzyszyło symbolicznemu przecięciu wstęgi.

- Cieszę się, że wreszcie będziemy mogli korzystać z pięknej drogi. Już niedługo będzie ograniczenie prędkości do 70 km/h,

tak aby było i komfortowo - podkreślał burmistrz Ptak. (...) - Niewątpliwie ta droga ma znaczenie strategiczne, to droga dojazdowa do krajowej, ale także łączy gminy Grabów nad Prosną i Mikstat - wyznał burmistrz. Chwilę później, wspólnie z sołtysem Czesławem Iwańskim przekazał na ręce marszałka okoliczne podziękowanie.

Dodajmy, że w latach poprzednich modernizację drogi wojewódzkiej przeprowadzono na terenie gminy Mikstat, w planach jest jeszcze odcinek w stronę Antonina. **UG**

## Sukces ratowników z Grabowa

**Drużyna Ochotniczej Straży Pożarnej w Grabowie zajęła trzecie miejsce podczas VI Zawodów w Ratownictwie w Ramach KPP Golina-Witaszyce 2019.**

Zawody wygrała Specjalistyczna Służba Wsparcia Medycznego JRGH z KGHM Lublin, drugie miejsce przypadło Zakładowej Grupie Ratowniczej Reckitt Benckiser Production z Nowego

Dworu Mazowieckiego - zespół nr 1. - Analizując miejsca na podium możemy stwierdzić, że byliśmy najlepsimi wśród jednostek OSP - wyznają ratownicy z Grabowa.

W zawodach udział wzięło 16 ekip ratowniczych z terenu całej Polski, które musiały zmierzyć się z 10 różnymi zdarzeniami wymagającymi udzielenia kwalifi-

kowanej pierwszej pomocy, m.in. wciągnięcie ręki przez maszynę rolniczą, wypadek komunikacyjny, udar, wypadek przy pracach budowlanych na wysokości czy napad z bronią z wieloma osobami rannymi. Wszystkie zespoły wykazały się sporymi umiejętnościami, a różnica w punktacji była niewielka.

**RED**



**MIEJSCE  
NA TWOJĄ  
REKLAMĘ**



Tel. 62 732-05-50

REKLAMA



**Rejonowy Bank Spółdzielczy  
w Lututowie**

**PROMOCJA**

**KREDYTU INWESTYCYJNEGO**

**ROZWIJAJ SWÓJ BIZNES IV**




Warunki udziału w promocji określa „Regulamin promocji „Kredytu inwestycyjnego „Rozwijaj swój biznes IV” w RBS w Lututowie”, dostępny na stronie [www.rbs.lututow.pl](http://www.rbs.lututow.pl) oraz w placówkach Banku.

# OKNA

**DRZWI BRAMY ROLETY**

Kraszewice  
ul. Kaliska 19, tel. 62/731 24 53  
[www.okna-kraszewice.pl](http://www.okna-kraszewice.pl)



**KRASZEWICE**



Okna drewniane

PROMOCJA!  
NATANIEJ W REGIONIE

## TerMedis

Dbamy o Twoje zdrowie



**Sklep i Wypożyczalnia Sprzętu Rehabilitacyjnego**

Łóżka Rehabilitacyjne • Wózki Inwalidzkie • Balkoniki • Koncentratory Tłenu  
Wioska 29D, Syców • +48 607 075 569 • [www.termedis.pl](http://www.termedis.pl)



# „I Ty możesz uratować czyjeś życie”



## GRABÓW

Ponad 14 litrów krwi zebrano podczas akcji oddawania krwi w Grabowie nad Prosną, która odbyła się 22 września. Dwa dni później, w grabowskim ratuszu, burmistrz Maksymilian Ptak wręczył nagrodę dla jednego z uczestników akcji, wyłonionego w drodze losowania.

Akcję honorowego krwiodawstwa „I Ty możesz uratować czyjeś życie” zorganizowali już po raz kolejny członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej w Grabowie wraz z Regionalnym Centrum

Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kaliszu Oddział Terenowy w Ostrzeszowie. Strażacy doskonale wiedzą, jak bardzo potrzebna jest krew, na przykład dla osób poszkodowanych w wypadkach, stąd cykliczne akcje, które są doskonałą okazją do podzielenia się tym bezcennym darem życia.

Tym razem do udziału w akcji zgłosiły się 33 osoby, z czego krew oddało 32 dawców. Pozwoliło to na zebranie 14.400 ml krwi.

- To krwiodawcy i społecznicy, ale też różne instytucje, jak Ochotnicza Straż Pożarna, zawsze pomagająca w różnych przedsięwzię-

ciach, są największą siłą tego typu akcji. To wielki dar serca dla innych, potrzebujących pomocy - podkreślał burmistrz Maksymilian Ptak, który we wtorkowe popołudnie, 24 września gościł w swoim gabinecie jednego z organizatorów wydarzenia - komendanta Miejsko-Gminnego OSP w Grabowie Ireneusza Kozikowskiego. Burmistrz na ręce naczelnika przekazał podziękowania dla strażaków za wspieranie i organizację akcji honorowego krwiodawstwa.

Podziękowanie za udział w akcji i oddawanie krwi złożył także na ręce Mariusza Sradomskiego, jednego z dawców krwi, który w drodze losowania został laureatem Nagrody Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną. Pan Mariusz jest krwiodawcą od lat.

- Akcja przebiegała bardzo sprawnie i w miłej atmosferze. Mamy nadzieję, że postawa okazana przede wszystkim wobec ludzi chorych i cierpiących, którzy oczekują na bezcenny i niezastąpiony lek, którym jest krew, znajdzie godnych nastawców wśród całego społeczeństwa w naszej gminie i nie tylko - podsumowuje Ireneusz Kozikowski. - Dziękujemy wszystkim za życzliwość oraz za okazaną nam pomoc przy organizacji akcji, a przede wszystkim za aktywne uczestnictwo. Zapraszamy do udziału w kolejnych akcjach - zachęca. UMG



# W mieszkaniu wykryli tlenek węgla

27 września po godz. 5 do Stanowiska Kierownictwa Komendanta Powiatowego PSP w Ostrzeszowie wpłynęło zgłoszenie o podejrzeniu emisji tlenu węgla w budynku mieszkalnym przy ul. Daszyńskiego w Ostrzeszowie.

- Po dojeździe na miejsce zdarzenia strażacy przeprowadzili rozpoznanie, a następnie przy pomocy

urządzenia pomiarowego tlenu węgla sprawdzili wszystkie pomieszczenia obiektu - mówi st. sekc. Radosław Gatkowski, rzecznik prasowy PSP w Ostrzeszowie. - W jednym z mieszkań wykryto obecność tlenu węgla. Mieszkańcy zostali przenieśnieni w miejsce bezpieczne. Na miejsce zadysponowano Zespół Ratownictwa Medycznego

w celu zbadania kobiety z małym dzieckiem.

Pomieszczenia obiektu przewietrzono do czasu całkowitego wywietrzenia substancji niebezpiecznej. Lekarz po przeprowadzeniu wywiadu zdecydował o zabranii matki z dzieckiem na obserwację do szpitala.

Udział w zdarzeniu brał jeden zastęp z JRG Ostrzeszów w sile 6 strażaków.

RED



POLECA:



## ZOSTAŃ DORADCĄ KLIENTA

### Ostrzeszów



Polub nasz profil na FACEBOOKu i zobacz jak dzięki naszej pracy każdego stać na więcej. To ważne. Tak spełniamy marzenia nasze i innych!



**DOŁĄCZ DO NAS!**

**ROBIMY NAPRAWDĘ DOBRĄ ROBOTĘ!**

DLA CIEBIE, DLA NAS DLA PRZYSZŁOŚCI

**OFERUJEMY:**

-  UMOWE O PRACĘ W PEŁNYM WYMIARZE CZASU, BEZ OKRESU PRÓBNEGO!
-  WYSOKIE WYNAGRODZENIE POŁĄCZONE Z ATRAKCYJNYM SYSTEMEM PREMIOWYM
-  SZEREK BENEFITÓW NP. DOFINANSOWANIE KARTY MULTISPORT
-  ZNIŻKĘ PRACOWNICZĄ - PREFERENCYJNE WARUNKI ZAKUPU SPRZĘTU Z OFERTY
-  UBEZPIECZENIE DLA CIEBIE I TWOICH BLISKICH
-  POMOC I OPIEKĘ NASZEJ FUNDACJI „WŁĄCZ SIĘ” DLA CIEBIE I TWOICH BLISKICH
-  SPECJALNE PREMIE SWIĄTECZNE ORAZ LICZNE KONKURSY SPRZEDAŻOWE

ZESKANUJ QR I ZOBACZ OFERTY W TWOJEJ OBSŁUGI!



APLIKUJ NA: [www.kariera.mediaexpert.pl](http://www.kariera.mediaexpert.pl)

# mediaexpert

REKLAMA

# Fabryka Mebli

Zatrudni na następujące stanowiska:

- Kontroler jakości mebli tapicerowanych /1 osoba/ wymagane doświadczenie
- Magazynier /2 osoby/ • Tapicer /5 osób/ • Szwaczka /2 osoby/
- Osoby do załadunku mebli /2 osoby/ • Stolarz/zbijacz stelaży /4 osoby/
- Operator maszyn stolarskich CNC /1 osoba/
- Pomocnik tapicera /do przyuczenia 5 osób/

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt telefoniczny: 730 042 115 lub bezpośrednio w siedzibie Firmy BENIX Kaczorowscy sp.j. Mroczeń 36a, 63-604 Baranów.

# BENIX®

STYLE FURNITURE



MIKSTAT

# Policja w Przedszkolu

KOBYLA GÓRA



**23 września Publiczne Przedszkole w Kobylej Górze gościło asp. Magdalenę Hańdziuk z Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie.**

Pani aspirant z najstarszymi przedszkolakami omówiła w sposób ciekawy temat bezpieczeństwa oraz zasad poruszania się w ruchu drogowym, przechodzenia przez jezdnię oraz

zachowania się w różnych sytuacjach zagrożenia. Wszystkie przedszkolaki, również te najmłodsze zostały zapoznane z pracą policjanta oraz miały możliwość obejrzenia radiowozu.

Wizyta miała wartość nie tylko dydaktyczną, ale również wychowawczą w kwestii funkcjonowania w społeczeństwie. Dzięki takim spotkaniom na pewno za-

den przedszkolak nie będzie się obawiał spotkania z funkcjonariuszem, a policjant będzie kojarzyć się dzieciom, jako osoba, której nie należy się bać i do której w sytuacji zagrożenia można się zwrócić o pomoc.

Serdecznie dziękujemy asp. Magdalenie Hańdziuk za wartościową pogadankę dla dzieci oraz mile spędzony czas?  
**B. Kępa**



REKLAMA

**FOREST Auto-Trans**  
LICENCJONOWANY MIĘDZYNARODOWY PRZEWOZ OSÓB ORAZ TRANSPORT TOWARÓW I AUT



  
 Polska Niemcy Holandia

tel. 600 133 244  
www.forest-auto-trans.pl

*bezpiecznie, komfortowo i pod adres!*

# Gmina dołączy do prywatnego żłobka



**Od października w Mikstacie ma funkcjonować prywatny żłobek, który może się ubiegać o dofinansowanie z budżetu gminy w wysokości 150 zł miesięcznie na każde dziecko. Gwarantuje to jedna z uchwał podjętych na sesji w dniu 26 września br.**

Już po raz 11. w tej kadencji w sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Mikstacie zebrała się na sesji plenarnej Rada Miejska w Mikstacie, która tym razem miała do rozpatrzenia 11 projektów uchwał. Zgodnie z praktyką wypracowaną w poprzedniej kadencji mikstaccy samorządowcy dyskutują, spierają się o szczegóły i de facto podejmują decyzje na posiedzeniach komisji merytorycznych, natomiast na sesjach dochodzi do formalnego procedowania i uchwały bardzo często przyjmowane są jednogłośnie. Tak było i tym razem podczas głosowań kolejnych uchwał. Na pierwszy ogień poszedł Regu-

laminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Mikstat. Następnie zostały wprowadzone zmiany w uchwale nr X/53/2015 Rady Miejskiej w Mikstacie z dnia 10 września 2015 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Miasta i Gminy Mikstat, na podstawie której organizatorzy nowo utworzonego prywatnego żłobka będą mogli ubiegać się o dotację w wysokości 150 zł na każde dziecko. Rada zgodziła się także przekazać kolejne dwie dotacje dla Powiatu Ostrzeszowskiego na realizację dwóch inwestycji realizowanych w gminie Mikstat - chodzi o budowę zatoki autobusowej przy drodze powiatowej w Przedborowie (15.000 zł) oraz remont drogi powiatowej w Przedborowie (50.000 zł). Jak tłumaczył Tomasz Maciejewski, przewodniczący Rady Powiatu Ostrzeszowskiego, tylko dzięki do-

brej współpracy samorządów gminnych z powiatem ten drugi może zwiększać liczbę inwestycji drogowych wykonywanych każdego roku. Kolejne uchwały dotyczyły obrotu nieruchomościami, konkretnie udzielenia zgody na sprzedaż mieszkańcom działek przy ulicach Kwiatowej i Kaliskiej. Radni podjęli także decyzję o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Mikstat dla obszaru działek o numerach ewidencyjnych: 1125, 1126 i 1123/1. Podczas wrześniowej sesji doszło także do kolejnej zmiany budżetu miasta i gminy na 2019 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Mikstat na lata 2019-2032. Zmiany nastąpiły w działach: Transport i łączność, Gospodarka mieszkaniowa, Różne rozliczenia, Oświata i wychowanie, Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego oraz Kultura fizyczna.

**BIURO REKLAMY**  
Zadzwoń: 62 732-05-50



**TERMO-STROP**  
IZOLACJA WOMOCNIWIANY I NATRYSKOWY

Skuteczna bezspoinowa  
**IZOLACJA NATRYSKOWA**  
pianami PUR otwarcie i zamknięto komórkowymi

IZOLUJEMY: poddasza, hale przemysłowe, magazyny, budynki inwentarskie, fundamenty, stropy i stropodachy

603 842 573  
600 443 818

**Maciejanka**

• RESTAURACJA • HOTEL • CATERING •  
• ORGANIZACJA IMPREZ OKOLICZNOŚCIOWYCH •  
• WESELA • CHRZCINY • ROCZKI •  
• KOMUNIE • 18-STKI I INNE •

KOBYLA GÓRA, UL. SŁONECZNA 23  
tel. 601 662 789 / 62 731 61 57

www.maciejanka.pl

**REJAN OKNA**

- drzwi  
- parapety komorowe  
- okna wystawowe  
- rolety  
- moskitiery  
- okna inwentarskie - białe

Doradztwo i wycena **GRATIS**

www.rejan.com.pl  
MYJE 7e, tel./fax 62 732-01-41, kom. 692 095 372

ZAPRASZAMY DO NOWO OTWARTEJ  
**KWIACIARNI** W CENTRUM OGRODNICZE ZIELONY OGRÓD

Kwiaty są naturalną drogą do sprawienia komuś radości, przyjemności i wywołania uśmiechu, wzruszenia. Specjalizujemy się w przygotowaniu bukietów okolicznościowych i dekoracji ślubnych oraz pogrzebowych.

zamówienia tel. 880 202 031 OSTRZESZÓW, plac przy Wojska Polskiego / Kościuszki

## KRONIKA POLICYJNA



### PIJANY ODDALIŁ SIĘ Z MIEJSCA ZDARZENIA

**PERZÓW** 23 września około godz. 13 w Perzowie kierujący ciągnikiem rolniczym marki John Deere 51-letni mieszkaniec gminy Perzów, w wyniku nieprawidłowego manewru wymijania doprowadził do zderzenia z peugeotem boxerem, którego kierowcą był 37-letni mieszkaniec tej samej gminy. Kierujący ciągnikiem oddalił się z miejsca kolizji, jednak policjanci szybko ustalili miejsce jego przebywania. W chwili zatrzymania był nietrzeźwy - w wydychanym powietrzu miał 1,68 promila alkoholu. Mężczyzna stracił już prawo jazdy, teraz czekają go duże kary finansowe oraz zakaz kierowania pojazdami mechanicznymi.

### TOYOTĄ W CIĄGNIK

**OSINY** 25 września około godz. 20 w Osinach kierujący toyotą 21-letni mieszkaniec gminy Bralin nie dostosował prędkości do warunków ruchu, w wyniku czego doprowadził do zderzenia z ciągnikiem rolniczym marki Zetor, którego kierowcą był 26-letni mieszkaniec gminy Bralin. Sprawca został ukarany mandatem.

### KIEROWCA BYŁ PIJANY

**RZETNIA** 28 września około godz. 16 ekspedientka sklepu w Rzetni poinformowała policję, że pijany mężczyzna kupował u niej alkohol, po czym wsiadł do auta i odjechał. Przybyli na miejsce funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Kępnie zatrzymali do kontroli volkswagena passata, którego kierowcą był 46-letni mieszkaniec gminy Kępno. Jak się okazało kierowca był nietrzeźwy. W wydychanym powietrzu miał ponad 4 promile alkoholu. Mężczyzna stracił już prawo jazdy oraz odpowie za kierowanie pojazdem mechanicznym w stanie nietrzeźwości.

### POD WPŁYWEM I Z SUSZEM

**KĘPNO** W minioną niedzielę około godz. 18 w Kępnie funkcjonariusze Ogniwa Patroloвого Interwencyjnego Komendy Powiatowej Policji w Kępnie zatrzymali do kontroli fordę, którego kierowcą był 21-letni mieszkaniec gminy Galewice. W pojeździe przebywali również pasażerowie: dwóch mężczyzn w wieku 20 i 16 lat, również mieszkańcy gminy Galewice. Jak się okazało kierowca pojazdu znajdował się w stanie nietrzeźwości - w wydychanym powietrzu miał prawie 0,96 promila alkoholu. Policjanci podczas wykonywanych czynności służbowych ujawnili również przy kierującym oraz 16-letnim pasażerze pojazdu środki odurzające w postaci suszu roślinnego. W związku z powyższym mężczyźni zostali zatrzymani. Kierowca stracił uprawnienia do kierowania pojazdami oraz usłyszy zarzuty z art. 62 ustawy o Przeciw Działaniu Narkomani. Sprawą 16-letniego mężczyzny zajmie się Sąd Rodzinny. **RED**



**W minioną niedzielę (29 września) około godziny 19.35 dyżurny Stanowiska Kierowania KP PSP w Kępnie odebrał zgłoszenie o pożarze samochodu osobowego na ul. Tysiąclecia w Kępnie.**

Do zdarzenia zadysponowano zastęp z JRG Kępno. Po przybyciu na miejsce pierwszych jednostek ochrony przeciwpożarowej zastano pożar komory silnika w samochodzie osobowym. Po przeprowadzeniu dokładnego rozpoznania nie stwierdzono osób wymagających pomocy medycznej.

Strażacy po zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, podali jeden prąd gaśniczy piany ciężkiej w natarciu na palącą się komorę silnika co doprowadziło do ugaszenia pożaru. **RED**

Fot. PSP Kępno

# Pożar auta w Kępnie



## GRĘBANIN 90-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej

# Młodzi, choć 90-letni



**Jubileusz 90-lecia świętowała w minioną sobotę Ochotnicza Straż Pożarna w Grębaninie. - Ten jubileusz obchodzimy z wdzięcznością, a teraz czas na największe podziękowania. Dziękuję Bogu, bo jak tu nie dziękować za tyle dobra, za tyle szczęścia, za tyle dobrych ludzi - mówił prezes jednostki, druha Marcin Janus.**

Jubileuszowe obchody rozpoczęła msza święta, którą w miejscowym kościele odprawił ksiądz proboszcz Stanisław Borowicki. Po niej, na placu przed remizą meldunek o gotowości jednostki do obchodów złożył członek Zarządu Powiatowego OSP drużynie Iwonie Głowik dowódca uroczystości dh Ryszard Stasiowski.



Pierwszym prezesem jednostki był dh Józef Witaszek. - Początkowo druhowie ochotnicy dysponowali sikawką ręczną i beczkowozem, do którego zaprzęgano konie. Tak na akcje przed wojną wyruszali - przypomniał prezes OSP w Grębaninie dh Marcin Janus.

Prezes dziękował strażakom za ich wkład i zaangażowanie, a przyjaciółom i sympatykom straży za wsparcie. - Dziękuję naszym rodzinom za zrozumienie, naszym kochanym żonom (...) za wspieranie naszych działań i za podtrzymywanie nas na duchu. Nadal liczymy na was drogie panie, a dziś dzie-

kujemy - podkreślał. - Bardzo się cieszę, że tyle lat tracie i działacie w tak piękny sposób, służąc przede wszystkim swojej małej ojczyźnie i mieszkańcom. (...) Życzę wam wszystkiego, co najlepsze - wyznała obecna na obchodach poseł Bożena Henczyca.

Katarzyna Sójka, która w Grębaninie reprezento-



### WYRÓŻNIENI I ODZNACZENI

- Złotym medalem „Za zasługi dla pożarnictwa”** - dh Zygmunt Gąska, Józef Kołodziejczak
- Odznaką „Strażak wzorowy”** - dh Rafał Maciejewski
- Odznaką za wysługę 55 lat** - dh Józef Kołodziejczak
- Odznaką za wysługę 35 lat** - dh Roman Mejza
- Odznaką za wysługę 30 lat** - dh Henryk Mejza
- Odznaką za wysługę 20 lat** - dh Daniel Jarczak, dh Dominik Kaczmarek

### Podziękowanie za pracę na rzecz Jednostki otrzymali:

- dh Dominika Bieda, dh Zbigniew Bieda, dh Bartosz Howis, dh Kamil Domagała, dh Daniel Jarczak, dh Renata Jerzyk, dh Dominik Kaczmarek, dh Mateusz Krawczyk, dh Artur Lorek, dh Sebastian Maciejewski, dh Rafał Maciejewski, dh Roman Mejza, dh Anna Ruszkowska, dh Justyna Ruszkowska, dh Andżelika Janus.

wała europoseł Andżelika Możdżanowska, dziękowała strażakom za ich zaangażowanie i pracę. - I ofiarność, kiedy ratujecie zdrowie, życie i dobytek, jak również środowisko - podkreślała. Przekazała też strażakom pulsoksymetr. - Abyście podczas akcji ratowniczych mogli bardzo szybko ocenić podstawowe parametry poszkodowanych - mówiła.

Wójt Baranowa Bogumiła Lewandowska-Siwiek przyznała, że „90 lat to starszek”. - Ale od niedawna bardzo odmłodzony - dowodziła. - Bardzo się cieszę, że się tak odmłodziła ta jednostka, że możemy powiedzieć, że młodość nadchodzi. 90-letnia, ale młodość. (...) Niech ta trudna praca, pełna nieprzewidywalnych wyzwań, będzie dla was źródłem osobistej satysfakcji - życzyła. **JUR**

SIEMIANICE Nadanie imienia szkole

# Patronem Szembekowie



Imię Szembeków nosi od minionego czwartku (26 września) Szkoła Podstawowa w Siemianicach. - Decyzją rodziców, mieszkańców miejscowości oraz uczniów przeprowadziliśmy głosowanie z grona wyłonionych wcześniej kandydatów. Zdecydowana większość uznała, że mają to być Szembekowie, ale nie pojedyncza postać tylko rodzina, która w tej miejscowości mieszkała - wyznała dyrektor Izabela Krzywańska.

Uroczystości z tym związane przynależą rozpocząć



msza święta ksiądz proboszcz ..... poświęcił nowy sztandar szkoły. - Dłuższy czas zastanawialiśmy się, kto będzie patro-



nom - nie ukrywała dyrektor Krzywańska. - Prowadziliśmy pewne działania dotyczące postaci historycznych z naszego regionu. Decyzją rodziców, mieszkańców miejscowości oraz uczniów przeprowadziliśmy głosowanie z grona wyłonionych wcześniej kandydatów. Zdecydowana większość uznała, że mają to być Szembekowie, ale nie pojedyncza postać tylko rodzina, która w tej miejscowości mieszkała - wyznała dyrektor Izabela Krzywańska.

ów, mieszkańców miejscowości oraz uczniów przeprowadziliśmy głosowanie z grona wyłonionych wcześniej kandydatów. Zdecydowana większość uznała, że mają to być Szembekowie, ale nie pojedyncza postać tylko rodzina, która w tej miejscowości mieszkała - wyznała dyrektor Izabela Krzywańska. - Prowadziliśmy pewne działania dotyczące postaci historycznych z naszego regionu. Decyzją rodziców, mieszkańców miejscowości oraz uczniów przeprowadziliśmy głosowanie z grona wyłonionych wcześniej kandydatów. Zdecydowana większość uznała, że mają to być Szembekowie, ale nie pojedyncza postać tylko rodzina, która w tej miejscowości mieszkała - wyznała dyrektor Izabela Krzywańska.

## Była premier Ewa Kopacz na kępińskim runku Stawiamy na tych, którzy zawsze byli sobą



- Pójdźcie na wybory, żeby powiedzieć „nie” wszystkim, którzy dzisiaj nie doceniają tak pięknych miast, jak to. Powiedzieć „nie” tym, którzy niszczą demokrację i samorządność. Stawiamy na tych, którzy zawsze byli sobą - mówiła w sobotę na kępińskim rynku była premier, dziś europoseł Ewa Kopacz.

Ewa Kopacz odwiedziła Kępno po raz trzeci, tym razem, aby udzielić poparcia ubiegającej się ponownie o mandat poseł Bożena Henczyca i kandydującej do Senatu Ewie Mateckiej z Koalicji Obywatelskiej.

- Rzeczywiście, Kępno to piękne miasto, ale przede wszystkim wspinali ludzie - wyznała europoseł. - Ten mały piesek, którego trzymam na rękach ma swoją właścicielkę, jest miły, ufnny, chociaż nie jest mój, a to świadczy, że ludzie którzy kochają zwierzęta kochają i szanują innych ludzi. Jestem przekonana, że ci, którzy dzisiaj startują w Koalicji Obywatelskiej, zarówno poseł Bożena Henczyca, jak i przyszła senator Ewa Matecka, to są ludzie, którzy zasługują na wasze głosy. Jestem o tym przekonana, bo nigdy mnie nie zawiodła, a więc nie zawiedzie i was, kiedy po raz kolejny będzie prezentować nasze interesy w polskim parlamencie. Pójdźcie na wybory, żeby powiedzieć „nie” wszystkim, którzy dzisiaj nie doceniają tak pięknych miast, jak to. Powiedzieć „nie” tym, którzy niszczą demokrację i samorządność. Stawiamy na tych, którzy zawsze byli sobą. Myślę, że te dwie kandydatki będą was dzielnie reprezentować w parlamencie. Na was będziemy opierać swoją nadzieję - mówiła. Druga część spotkania odbyła się w KOK przy kawie. Ewa Kopacz zadeklarowała, że chciałaby mieć w Kępnie swoje biuro. - Wtedy będę częściej do tego pięknego miasteczka przyjeżdżać - wyznała. - Wtedy nikt mi nie powie: ale ona jest nie nasza. Ja się czuję wasza, wybrałście mnie, dostałam tu 2000 głosów z samego Kępna, to było niemało dla kogoś, kto był spadochroniarzem. Z reguły spłacam swój dług. Chciałabym spłacić tutaj swój dług w stosunku do mieszkańców Kępna. Chciałabym, by udało mi się rozwiązać choć kilka waszych problemów, to będę bardzo szczęśliwa i dołożę wszelkich starań. Te wybory są wyjątkowo ważne i będą decydować o przyszłości naszych dzieci i wnuków. Chciałabym, aby oni żyli w kraju, w którym będą swobodnie mówić to, co myślą i mogli pracować tam, gdzie chcą. By ktoś, kto przyjmuje ich do pracy przyjmował ich dlatego, że są zdolni i pracowici, a nie dlatego, że mają legitymację PIS. Gdzie wymiar sprawiedliwości będzie niezależny od polityki a sądy będą orzekać na korzyść lub niekorzyść kierując się tylko argumentami merytorycznymi i faktami, a nie polityką. Żeby dzieci w szkołach uczyły się od rana, a po południu mieli czas przebywać i rozmawiać z rodzicami, żeby służba zdrowia wyglądała trochę inaczej, a składki Polaków szły tylko i wyłącznie na leczenie. LM

# Pozyskali środki dla strażaków

Gmina Kępno systematycznie pozyskuje i wspiera działania jednostek OSP w pozyskiwaniu środków zewnętrznych. Dzięki temu możliwe jest doposażenie OSP w nowy sprzęt i umundurowanie.

Jednostki OSP Rzetnia i Świba przy wsparciu Gminy Kępno otrzymały dofinansowanie z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w ramach zadania publicznego pod nazwą: „Przygotowanie jednostek ochotniczych straży pożarnych do działań ratowniczo-gaśniczych”.

Ochotnicza Straż Pożarna w Świbie otrzymała dofinansowanie w wysokości 10.870,00 zł, z przeznaczeniem na remont Remizy



OSP. Wkład Gminy Kępno to 9.130,00 zł. Jednostki OSP z terenu Gminy Kępno wniosły również do Funduszu Składowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników w ramach realizacji zadania publicznego pod nazwą „Wyposażenie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenów

wiejskich w sprzęt ratowniczy, ratowniczo-gaśniczy i umundurowanie bojowe z wyłączeniem zakupu wozów strażackich”. - Rezultatem złożonych wniosków są pozyskane środki zewnętrzne dla jednostek OSP w wysokości: 42.425,89 zł. Wkład własny Gminy Kępno w realizację zadań to 42.074,00 zł

OSP. Wkład Gminy Kępno to 9.130,00 zł. Jednostki OSP z terenu Gminy Kępno wniosły również do Funduszu Składowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników w ramach realizacji zadania publicznego pod nazwą „Wyposażenie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenów

- mówi burmistrz Piotr Psikus. Zakup sprzętu i umundurowania uzyskały następujące jednostki:

- Ochotnicza Straż Pożarna w Olszowie otrzymała dofinansowanie w wysokości 5.940,69 zł z przeznaczeniem na zakup umundurowania bojowego.
- Ochotnicza Straż Pożarna w Mechnicach otrzymała dofinansowanie w wysokości 3.608,04 zł z przeznaczeniem na zakup umundurowania bojowego.
- Ochotnicza Straż Pożarna w Myjomicach-Ostrówiec otrzymała dofinansowanie w wysokości 10.000,00 zł na zakup

kup i montaż selektywnego wywoływania. • Ochotnicza Straż Pożarna w Mikorzynie otrzymała dofinansowanie w wysokości 3.917,16 zł na zakup umundurowania bojowego. • Ochotnicza Straż Pożarna w Świbie otrzymała dofinansowanie w wysokości 15.000,00 zł na zakup motopompy pływającej, agregatu oddymiającego oraz kamery termowizyjnej. • Ochotnicze Straże z Gminy Kępno otrzymały dotacje z Funduszu Firm Ubezpieczeniowych. Dotacje przeznaczone są na zakup umundurowania wyjściowego w wysokości 4.800,00 zł dla poszczególnych jednostek: • OSP Mikorzyn - 800,00 zł., • OSP Domanin - 1.000,00 zł., • OSP Mechnice - 800,00 zł., • OSP Myjomic - Ostrówiec - 1.000,00 zł., • OSP Świba - 1.200,00 zł. Wkład Gminy Kępno w realizację przedsięwzięcia to 8.347 zł. LM

## Laskowskie Święto Plonów

28 września 2019 roku odbyło się tradycyjne Laskowskie Święto Plonów. Uroczystość poprzedziła msza święta dziękczynna odprawiona w kościele pod wezwaniem Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny w Laskach, podczas której złożono chleb i tegoroczne plony. Część oficjalna miała miej-

sce w Domu Ludowym w Laskach, gdzie rozpoczął się Obrzęd Chleba, w ramach którego na ręce wójta Grzegorza Hadzika złożono dorodny bochen chleba wypieczony z tegorocznej mąki. Zebrani goście mogli podziwiać program artystyczny w wykonaniu uczniów Zespołu Szkół w Laskach oraz Chóru „Laskowianie”.



WYNIKI KONKURSU „Najdorodniejsza dynia”: 1. Mieczysław Kossek, 2. Roch Kuboszek, 3. Mirosław Miłkisz „Warzywa o oryginalnym kształcie”: 1. Helena Feliśiak, 2. Natalia Jeż, 3. Patrycja Jeż. UG



REKLAMA

**KOMORA HIPERBARYCZNA 2,0 ATA**

Tlenoterapia HIPERBARYCZNA

**TLENmedica**

**Jakie jednostki chorobowe SKUTECZNIE LECZYMY W Tlenmedica**

- zaburzenia neurorozwojowe
- choroby laryngologiczne
- choroby neurologiczne
- choroby kardiologiczne
- choroby dermatologiczne
- borelioza
- powikłania cukrzycy
- rekonwalescencja pourazowa
- migrenę oraz depresję
- medycyna estetyczna oraz anti-aging
- wspomagamy regenerację w chorobach onkologicznych
- wspomagamy rehabilitację poporodową

[www.tlenmedica.com.pl](http://www.tlenmedica.com.pl)

**ZAPISZ SIĘ JUŻ DZIŚ**

Zadzwoń już dziś i skorzystaj z bezpłatnej konsultacji z naszym specjalistą

**KĘPNO** tel. 888 608 110  
ul. Wiosny Ludów 14/2

**KępnoDlaWas.info**

**GRAŻKA Garaże**

TANIE OGRODZENIA  
GARAŻE BLASZANE  
BRAMY GARAŻOWE  
BLACHA TRAPEZOWA

63-410 Ostrów Wlkp.,  
Karski, ul. Środkowa 39  
62 733 88 30, 607 680 103

REKLAMA

**Marlena MALĄG**

Zbudujemy Polskę przyjazną Rodzinom

**4** Nr

**Być blisko ludzi, wspierać drugiego człowieka.**

Rodowita Wielkopolanka, dla której fundamentalne znaczenie ma Rodzina. Kobieta, która zawodową misję realizuje tak, aby wspierać tych, którzy najbardziej tego potrzebują. Z zaangażowaniem dba o zrównoważony, ale i dynamiczny rozwój Wielkopolski. Mowa o Marlenie Maląg, byłej wicewojewodzie wielkopolski, obecnej prezes Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, radnej sejmiku woj. Wielkopolskiego, kandydatce na posła na sejm RP z listy Prawo i Sprawiedliwość, ale przede wszystkim osobie, która swoją pracą chce pomagać i służyć innym. Jak mówi, publiczną działalność traktuje jako misję, a jej życiowym motto są słowa Jana Pawła II „Musicie od siebie wymagać, nawet gdyby inni od was nie wymagali”.

Marlena Maląg z południową Wielkopolską związana jest od zawsze. Tu się urodziła, wyszła za mąż i założyła rodzinę. W życiu kieruje się tradycyjnym systemem wartości: szacunek i uczciwość wobec drugiego człowieka, służba Ojczyźnie, rodzina jako jedna z największych wartości oraz wielkopolska gospodarność - to jej priorytety. Swoje wartości przekłada na pracę zawodową. Jako wicewojewoda wielkopolski w naszym województwie wdrażała od 2016 roku i koordynowała do końca ubiegłego roku rządowy program Rodzina 500+, dzięki któremu wiele wielkopolskich rodzin każdego miesiąca otrzymuje finansowe

*Przemysław Pawłowski o poparciu profesora Maląg.*

wsparcie na swoje pociechy. Jeszcze kilka lat temu wielu rodziców obawiano się o to, czy podolają finansowo kiedy powiększy się ich rodzina o kolejne dziecko, choć o nim marzyli. Mieli obawy, że nie podolają finansowo, bo nie czuli wsparcia ze strony państwa. Dziś rządowe projekty to finansowe wsparcie gwarantują. Rodzina to solidny fundament, o który państwo musi dbać. Od rodziny wszystko się zaczyna, to najlepsza inwestycja w przyszłość Polski - mówi Marlena Maląg, inicjatorka powstania Rady Rodziny przy wojewodzie wielkopolskim, skupiającej ekspertów zajmujących się poprawą jakości życia Wielkopolskich Rodzin. Dzięki skutecznej pracy na rzecz Wielkopolan, po to aby wspierać m.in. politykę prorodzinną rządu, aby móc dalej pomagać ludziom, dobrze służyć społeczeństwu, wdrażać nowe społeczne programy, Marlenie Maląg w grudniu 2018 roku została powierzona nowa misja. Na wniosek pani Elżbiety Rafalskiej - ówczesnej Minister Rodziny Pracy i Polityki Społecznej - pan Premier Mateusz Morawiecki powierzył Marlenie Maląg kierowanie centralną instytucją, której głównym celem jest pomoc i wsparcie osób z niepełnosprawnościami. - Otrzymałam od Pana Premiera bardzo ważne zadanie, które każdego dnia staram się realizować najlepiej, jak tylko potrafię. Mam świadomość, że Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych to niezwykle ważna i potrzebna instytucja, dzięki której setki tysięcy osób w kraju otrzymuje niezbędną pomoc poprzez rehabilitację społeczną i zawodową - mówi.

W dowód uznania kompetencji, doświadczenia oraz efektów pracy Marleny Maląg zapadła decyzja o jej kandydowaniu w wyborach do Sejmu RP z listy Prawo i Sprawiedliwość z 4. miejsca. - W sejmie zapadają decyzje, które mają wpływ na kształt polityki państwa, na nasze życie, naszych rodzin, na los osób starszych, samotnych oraz tych z niepełnosprawnościami. Moja wiedza i doświadczenia zawodowe mogą być przydatne podczas tworzenia dobrego prawa, zwłaszcza tych ustaw związanych ze sprawami społecznymi - tłumaczy. Zapytana o to, co ją motywuje do codziennej pracy, odpowiada krótko - być blisko ludzi, wspierać drugiego człowieka i wymagać od siebie, nawet kiedy inni od nas nie wymagają.



*W response do Sejmu RP rekomenduję Marlenie Maląg - uwielbiam na sprawy społeczne, skutecznie w działaniu. Sł. J.*

**KĘPNO** Nieoczekiwany koniec działalności chóru z 30-letnią tradycją

# Zgasta nam kępińska „Jutrzenka”



**25 września miało miejsce uroczyste pożegnanie chóru „Jutrzenka”, który kończy swoją działalność. W tym roku chór miał świętować 30-lecie istnienia. - Śpiewanie sprawiło wam przyjemność, śpiewaliście nie tylko głosem, ustami, ale i sercem - wyznała wzruszona dyrygent chóru Cecylia Płaza.**

Spotkanie obecnych i byłych chórzystów, jakie miało miejsce w minionej środę w Kępińskim Ośrodku Kultury najprawdopodobniej było ostatnim.

Przepiękną prezentację multimedialną, obrazującą historię chóru przygotował Dariusz Leśniarek. - To była piękna działalność - przekonywała dyrektor KOK Izabela Sufleta. - To była odrobina zdjęć, które mamy i mogliśmy wam pokazać, przypomnieć te wszystkie chwile, zdarzenia, w których uczestniczyliście i ca-

łym sercem byliście wtedy z tą społecznością i instytucją. Myślę i bardzo proszę, przemyślcie swoją decyzję. Bardzo wam dziękuję, wiem, że dla Was to bardzo trudna chwila, a ja na ręce pani Cecylii Płaza mimo wszystko złożę podziękowanie, list gratulacyjny i bukiet kwiatów. Podziękowanie za długie lata współpracy składają pracownicy KOK, którzy z wami dłużej pracowali, niż ja i są wstrząśnięci tą sytuacją i tą nagłą decyzją.

Za ciepłe słowa i współpracę podziękował Kępińskiemu Ośrodkowi Kultury prezes chóru Tadeusz Piecuch. - Tu czuliśmy się jak w domu - przekonywał. (...) - Jutrzenka to chór, który odniósł wielki sukces i zapisał się mocno w historii Kępna - przypomniał słowa wieloletniego chórzysty F. Kasprzaka. Prezes słowa podziękowania skierował do współzałożycielki chóru Henryki Lubryka, dziękował też dyry-

gent Cecylii Płaza. - Powinność tą wykonywała z wielką przyjemnością, zawsze kochała pieśń i muzykę, poświęcając swojej pasji 60 lat, osiągając wysoki poziom wykonawstwa, który spotykał się zawsze z wielkim uznaniem odbiorców, słuchaczy i melomanów. Historia chóru zapisana jest pani pracą i wysiłkiem - dowodził. - Kręcą się łzy w oczach chórzystów, ale mają świadomość, że kończy się historia chóru i 30-letnia działalność „Chóru Jutrzenka”. Kończy się etap pracy zaznaczony pracą pani i wszystkich jego chórzystów. Wynikiem wspólnej pracy były wyćwiczone, wyśpiewane tysiące pieśni, których odbiorcami było kępińskie społeczeństwo, miejscowości i parafie naszego powiatu - przekonywał.

- Przychodzi czas na pierwsze spotkania i również pora na rozstanie, na podziękowanie i podsumowanie - wyznała wyraźnie

wzruszona Cecylia Płaza. - Najpierw podziękuję Panu Bogu, że obdarzył mnie talentem, dał mi długie życie, zdrowie i siły, stawiając was na mojej drodze życia i to dzięki wam mogłam realizować i rozwijać największą pasję mojego życia. Muzyka a przede wszystkim śpiewanie i praca z chórami to całe moje życie, którego nie zamieniłabym na nic innego, to moja pasja, to moje powołanie. Staralam się zawsze podkreślać, jaką wartością w życiu jest śpiew i chciałam rozśpiewać jak największą grupę ludzi. Śpiewanie jest nam bardzo potrzebne, bo wyraża nasze emocje. Największym moim dziełem społecznym jest „Chór Jutrzenka”, który zakładałam z Henryką Lubryką i 30 lat prowadziłam społecznie. 30 lat wspólnego śpiewania miało ogromną moc, jednoczyło nas, przynosiło poczucie zadowolenia. Stanowiliśmy dużą rodzinę śpiewającą realizując wspólne pasje. Czuli-

ście się odpowiedzialni za siebie, za poziom całego zespołu, byliście aktywni, w pełni zaangażowani w pracę nad doskonaleniem i rozwijaniem umiejętności wokalnych. Wiem, że byłam wymagająca, ale jeszcze więcej wymagałam od siebie stawiając coraz wyżej poprzeczkę i starałam się wydobyc z was to, co najlepsze. Chcę wyrazić wszystkim wdzięczność za tyle lat wspólnej pracy, serdeczną atmosferę, dziękuję za życzliwość, cierpliwość i wyrozumiałość. Śpiewanie sprawiło wam przyjemność, śpiewaliście nie tylko głosem, ustami, ale i sercem - przekonywała.

Chór w 2015 r. uhonorowany został przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego medalem „Zasłużony dla Kultury Polskiej”. Na jego 25 lecie, w 2014 r. wydano znaczek pocztowy ze zdjęciem chóru. Zorganizowano też wyjazd do Częstochowy, gdzie chór dał koncert Pieśni Maryjnych przed

Obrazem Czarnej Madonny i kolejny - poświęcony Janowi Pawłowi II z okazji kanonizacji.

- Planowaliśmy uroczyste obchody 30-lecia chóru, ale niestety z przyczyn od nas niezależnych nie odbędą się - przyznała Cecylia Płaza. Dyrygent dziękowała wszystkim, którzy odcisnęli swoje dobre piętno na działalności chóru, m.in. prezesom Henryce Lubryce i Tadeuszowi Piecuchowi, skarbnik Zofii Kołodziej, Czesławie Cieślak, która pięknym słowem wprowadzała słuchaczy w nastrój koncertów, nieoficjalnym rzecznikiem chóru Marii Łabudzie i Beacie Michalczyk, dyrektorom KOK i wszystkim ludziom wielkiego serca, którzy w jakikolwiek sposób wspierali działalność chóru.

Na uroczystości nie było nikogo z władz samorządowych miasta i gminy oraz powiatu kępińskiego.

ŁM

## Podsumowanie projektu w ZSP Nr 1 w Kępnie



**Na podbój Europy19 września Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 w Kępnie odbyło się seminarium podsumowujące projekt pt.: „Na podbój Europy - czyli europejska jakość kształcenia zawodowego drogą do rozwoju”.**

Seminarium zostało przygotowane przez młodzież uczestniczącą w projekcie pod kierunkiem opiekunów Agnieszki Krysiak i Anny Gawrońskiej oraz nauczycieli uczestniczących w Job shadowingu.

Koordynator projektu Agnieszka Krysiak przekazała

zebrany informację o Programie ERASMUS +, w ramach, którego szkoła złożyła wniosek konkursowy i otrzymała środki finansowe na jego realizację ze środków POWER.

Program ten ma na celu promowanie mobilności pracowników na europejskim rynku pracy oraz wdrażanie innowacyjnych rozwiązań edukacyjnych dla podnoszenia kwalifikacji zawodowych. Wspiera działania wzmacniające jakość kształcenia zawodowego oraz dostosowanie systemów kształcenia do potrzeb rynku pracy. Kładzie nacisk

na kształtowanie otwartości i wrażliwości międzykulturowej, naukę języków obcych, oraz umiejętność adaptowania się do warunków życia i pracy w różnych krajach europejskich.

Zrealizowany projekt miał na celu podniesienie jakości kształcenia zawodowego poprzez poszerzenie wiedzy i umiejętności 16 uczniów i 8 nauczycieli Technikum Nr 1 w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Kępnie uczących się i kształcących w zawodach - technik ekonomista, technik organizacji reklamy, technik architektury krajobrazu oraz

technik żywienia i usług gastronomicznych.

Kolejnym punktem seminarium była relacja samych praktykantów, którzy odbyli trzytygodniową praktykę zawodową we włoskich przedsiębiorstwach. Z ich relacji wynikało, że byt w Włoszech to nie tylko praktyka zawodowa, ale również pokonywanie barier językowych, nauka języka włoskiego i angielskiego, poznawanie regionu, jego kultury i obyczajów. Uczniowie nabyli nowe umiejętności w swoim zawodzie. Nowe doświadczenia pokazały im, że warto się uczyć, poznać bliżej wybrany zawód.

W następnej części seminarium głos zabrali nauczyciele uczestniczący w Job shadowingu w ramach tego projektu. Dzięki programowi mogli oni poznać system kształcenia we Włoszech oraz zdobyć wiedzę na temat zatrudnienia w zawodzie za granicą i podwyższyć swoje umiejętności językowe.

Seminarium podsumowujące projekt jest najlepszym dowodem na to, że cele projektu zostały osiągnięte. Nauczyciele wrócili bogatsi o znajomość nowych metod nauczania, z nowymi pomysłami na wzbogacenie swojego warsztatu pracy.

Najważniejszym punktem seminarium było wręczenie uczestnikom projektu certyfikatów potwierdzających odbycie zagranicznych praktyk zawodowych.

Po zakończeniu relacji uczestników głos zabrał starosta Robert Kieruzal, który podkreślił znaczenie doskonalenia umiejętności zawodowych i kompetencji osobistych. Zaakcentował też korzyści płynące z po-

znania różnic kulturowych. W dalszej części głos zabrala przewodnicząca Rady Rodziców, która wystąpiła w podwójnej roli, gdyż jest ona również rodzicem uczestniczki projektu. Magdalena Woch w imieniu rodziców podziękowała dyrektorowi, koordynatorowi, autorom projektu i opiekunom młodzieży za stworzenie uczniom warunków do zdobycia wszechstronnych doświadczeń i przeżycia wspaniałej przygody. Ostatnim elementem spotkania było smakowanie potraw kuchni włoskiej, przygotowanych przez uczestników i opiekuna.

Projekt został w całości sfinansowany z funduszy UE ze środków POWER na zasadach Programu Erasmus+ sektor Kształcenie i szkolenia zawodowe, a uczestnicy dostali certyfikaty oraz dokument Europass-Mobility, które są dodatkowym atutem w przyszłym poruszaniu się po krajowym i europejskim rynku pracy.

A. Krysiak

Gmina otrzyma 15 tysięcy euro

# Hot spoty w Kępnie

Komisja Europejska ogłosiła wyniki ostatniego naboru wniosków w ramach programu WiFi4EU przewidującego dotację dla gmin na zakup sprzętu i instalację hot spotów. Na liście 3400 europejskich gmin, które uzyskały wsparcie w ramach programu, znalazło się 181 polskich samorządów, w tym Kępno.

Bon o wartości 15 tys. euro gmina przeznaczy na instalację hot spotów. Darmowy, bezprzewodowy internet ma być dostępny w miejscach najczęściej odwiedzanych przez mieszkańców.

Zgodnie z założeniami programu, sieć Wi-Fi powinna być w stanie zapewnić użytkownikom usługi wysokiej jakości. Środki z programu przeznaczone zostaną na pokrycie kosztów sprzętu i instalacji,



czyli uruchomienie punktów dostępu do internetu. Z kolei samorządy pokrywa-

ją koszty związane z utworzeniem sieci, podłączeniem do internetu oraz utrzyma-

niem sprzętu w dobrym stanie przez co najmniej 3 lata.

Inicjatywa WiFi4EU kierowana jest do jednostek samorządu terytorialnego i ma na celu zapewnienie bezpłatnego dostępu do internetu w przestrzeni publicznej. Chodzi o miejsca takie, jak: parki, place, biblioteki itp. Dostęp realizowany będzie za pośrednictwem tzw. hot-spotów WiFi, które mogą być uruchomione przez gminę, stowarzyszenie gmin, miasta na prawie powiatu w ramach dofinansowania zapewnionego przez program. W ramach tego programu WiFi4EU samorządy mogą ubiegać się o przyznanie specjalnych bonów przeznaczonych na sfinansowanie budowy punktów dostępu do internetu. **UM**

Dostali dotację z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu

# Gmina pozyskała środki dla OSP

**KĘPNO**

Gmina Kępno pozyskała 39.998 zł z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na zakup sprzętu dla jednostek ochotniczych straży pożarnych.

Zakupy będą realizowane w ramach przedsięwzięcia: „Zakup motopomp, agregatu

prądotwórczego, pilarek ratowniczych, węży tłocznych, kurtyn i plandek dla Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Kępno” oraz „Zakup pił do cięcia betonu i metalu, drabin ratowniczych i prądownic dla Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Kępno”. Wkład własny Gminy Kępno to 17.142,00 zł.

Wykaz sprzętu, który zostanie zakupiony w ramach w/w przedsięwzięcia:

- Piły do betonu i stali dla OSP Mikorzyn, Kierzno i Myjomice-Ostrówiec,
- Drabina trzyprzęsłowa dla OSP Kierzno i Mechnice,
- Prądownice Turbo Jet dla OSP Mechnice i Dominin,

- Motopompa pływająca dla OSP Mikorzyn,
- Pilarka ratownicza dla OSP Mechnice i Olszowa,
- Węże tłoczne W-75 i W-52,
- Kurtyna wodna dla OSP Świwa,
- Agregat prądotwórczy dla OSP Szklarka Mielecka,
- Plandeki dla OSP Kierzno. **ŁM**

# Dzień Seniora w Mnichowicach



25 września seniorzy z koła Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Mnichowicach obchodzili swoje święto.

Świętowanie rozpoczęli mszą świętą w kościele w Mnichowicach za żywych i zmarłych seniorów, którą odprawił ks. proboszcz Roman Krzyżaniak. Część ofi-

cjalna spotkania odbyła się w restauracji Złoty Kłos w Bralinie. Organizatorzy bardzo ciepło witali zaproszonych gości. Miłym akcentem Dni Seniora było uhonorowanie dyplomami jubilatów i tak życzenia i dyplomy odebrali 70-latką Barbara Juszcak i 80-latek Robert Gogol.



Koło liczy ponad 40 członków. Najstarszy wśród seniorów koła jest pan Alfons Puchała (93 lata), a najmłodsza seniorka to Elżbieta Wiśniewska. Na spotkaniu powitano nowych członków koła. Z rąk kapelana seniorów księdza R. Krzyżaniaka i przewodniczącego Oddziału Rejonowego PZERiI w Bralinie Alojzego Leśniarka legitymacje członkowskie odebrali: Jan i Elż-

bieta Wiśniewscy, Barbara Kramaszewska, Jolanta Dera i Krystyna Droszcz.

Przewodniczący Stanisław Mirowski odczytał sprawozdanie za miniony rok. Minutą ciszy uczczono pamięć zmarłych członków związku. Działalność kół PZERiI opiera się na działalności społecznej. Członkowie koła biorą udział w imprezach organizowanych przez Oddział Rejonowy, miejscowe koło, Radę Sołecką. Do najbardziej popularnych imprez należą Dni Seniora. Członkowie koła chętnie uczestniczą w wycieczkach nad morze czy w góry, w jednodniowych wycieczkach do wód termalnych, a także udają się na pielgrzymki. Zorganizowano wigilię i śniadanie wielkanocne. **ŁM**



# Święto Białej Laski w kole PZN

**KĘPNO**



Z okazji Ogólnopolskiego Dnia Białej Laski w sali Kępińskiego Ośrodka Kultury odbyło się spotkanie koła Polskiego Związku Niewidomych i Niedowidzących połączone z zebraniem sprawozdawczo-wyborczym.

Spotkanie rozpoczął koncert uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia im. Aleksandra Tansmana w Kępnie. Akordeonista Mikołaj Michalczuk, laureat wielu nagród na konkursach krajowych i zagranicznych (uczeń S. Mocha) zaprezentował utwory m.in. O. Paradise - Sonatę A-dur, natomiast gitarzysta Jakub Gola (uczeń P. Kolarskiego) zaprezentował Ermenegildo Carosio. Za koncert w imieniu zebranych dziękowała prezes H. Lubryka.

Po koncercie rozpoczęto część sprawozdawczo-wyborczą, na której członkowie kępińskiego Koła Polskiego Związku Niewidomych wybrali władze sto-

warzyszenia na kolejną czteroletnią kadencję. Prezesem ponownie została wybrana jednogłośnie Henryka Lubryka, jej zastępcą został Andrzej Lorenc, zaś członkami zarządu zostali: Anna Hełka, Elżbieta Kieszowska oraz Urszula Możdzianowska.

Co roku organizujemy turnus rehabilitacyjny dla członków koła, spotkania koła odbywają się co środę, nie tylko sam dyżur zarządu, ale spotkania na różne tematy, gdzie uczestniczy około 10 osób - wyznała Henryka Lubryka. - Przyjmujemy nowych członków, realizujemy zadania statutowe, kulturalno - oświatowe. Opieramy nasze działania na rocznych planach pracy, wyjeżdżamy na wycieczki jednodniowe. Obecnie jesteśmy na etapie szkolenia, które organizuje Okręg Wielkopolski PZN w Poznaniu, gdzie dwa razy w miesiącu organizowane są zajęcia komputerowe. **ŁM**



# Milena Drelak zdobywa Puchar Polski

Podczas siódmej finałowej edycji Pucharu Polski w MTB XCO zawodniczka UKS Sport Bralin Milena Drelak zajęła pewne drugie miejsce i tym samym zdobyła Puchar Polski, wygrywając klasyfikację generalną.

W Boguszowie - Gorcach odbyła się siódma finałowa edycja Pucharu Polski w MTB XCO. Organizatorzy jak zwykle stanęli na wysokości zadania, przygotowując techniczną, urozmaiconą i bardzo wymagającą trasę XC. W związku z tym, zwycięzcami mogli czuć się nie tylko ci co wyścig wygrali, ale również ci co trasę pokonali.



O trudności trasy może powiedzieć coś nasza Juniorka Milena Drelak, która w dniu poprzedzającym zawody, zaliczyła groźny upadek na objeździe trasy. Chart ducha i sportowy charakter pozwolił następnego dnia wystartować najszybciej i odegrać znaczącą rolę w wyścigu

Juniorek. W wyścigu tym Milena Drelak zajmuje pewne drugie miejsce, za Matyldą Szczecińską z WKK Warszawa. Tym samym nasza zawodniczka zdobywa Puchar Polski, wygrywając klasyfikację generalną.

W wyścigu Młodzików, jak zwykle zacięta rywalizacja i jak zwykle nasz re-

prezentant Beniamin Dąbrowski w czołówce wyścigu. Tym razem zawody kończy na trzeciej pozycji, w stawce 44 zawodników. A w klasyfikacji generalnej Pucharu Polski z regulaminowych pięciu najlepszych edycji branych pod uwagę uzyskuje drugą sumę punktów, tą samą co Brajan Świder, ze Skomielnej Białej. Jednakże konstrukcja regulaminu na niekorzyść naszego zawodnika, ostatecznie klasyfikuje go w generalce Pucharu Polski na trzecim miejscu.

Natomiast wśród Żaków, nasz zawodnik Rafał Noculak, pokonał - jak na 12-letniego chłopca - okrutnie trudną trasę, przy czym zajmując w stawce 27 Żaków, którzy odważyli się stanąć na starcie, zajmuje piąte miejsce, "wskakując" na szerokie podium. Niestety ubolewamy nad faktem, iż dla Żaków nie była prowadzona klasyfikacja generalna, czym - w naszej ocenie - młodzi zawodnicy zostali poszkodowani. Gdyby takowa była liczona, nasz Zaczek zapewne byłby w czołówce.

Na podsumowania sezonu przyjdzie czas, ale już dziś na gorąco można stwierdzić, że... nie w ilości lecz w jakości moc.

**UKS Sport Bralin  
Szczepaniak Piotr**



## Starosta w Ambasadzie Malty



Starosta Robert Kierul wziął udział w obchodach 55 rocznicy odzyskania Niepodległości Malty organizowanych przez ambasadę tego kraju. W uroczystości starostę towarzyszyli przewodnicząca Rady Powiatu Jolanta Jędrecka oraz dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Słupi pod Kępem - Beata Lebek.

Zaproszenie do Ambasady

Malta to efekt coraz ściślej- szej współpracy zapoczątkowanej przez Zespół Szkół Specjalnych w Słupi pod Kępem z Guardian Angel Secondary Education Resource Centre z Malty. Współpraca szkół zainicjowana w 2016 roku przełożyła się na szereg inicjatyw i projektów realizowanych przy udziale środków programu Erasmus+. Dzięki temu organizowane są m.in. wymia-

ny uczniów, a nauczyciele mogą rozwijać swoje kompetencje zawodowe. Współpraca to także wydarzenia kulturalne, jak choćby koncert muzyki poważnej z okazji setnej rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego oraz 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości, który odbył się w listopadzie ubiegłego roku w kościele św. Marcina w Kępnie. Przed publicznością zapre-

zentowała się Orkiestra The St Paul Chamber Ensemble z Malty wraz z towarzyszeniem chóru Rotondo parafii św. Ojca Pio w Poznaniu. Organizatorem tego wydarzenia było Stowarzyszenie Apertus działające przy Zespole Szkół Specjalnych w Słupi pod Kępem, a także Ambasada Malty w Polsce.

Malta to jeden z najmniejszych krajów członkowskich Unii Europejskiej. Wyspa na Morzu Śródziemnym odzyskała niepodległość 21 września 1964 r. stając się monarchią konstytucyjną w ramach Wspólnoty Narodów (Commonwealth), z Elżbietą II jako królową. Powyższe wydarzenie stało się podstawą do ustanowienia w tym kraju święta państwowego. Malta stała się republiką 13 grudnia 1974 roku co jest upamiętnione osobnym świętem - Dniem Republiki. **STAR**

**KĘPNO** Będą współpracować w zakresie rozwoju sieci ciepłowniczej

## Podpisali list intencyjny



**List intencyjny dotyczy współpracy w zakresie przeprowadzenia niezbędnych analiz technicznych i ekonomicznych dla rozwoju systemu ciepłowniczego w Kępnie podpisali w miniony piątek burmistrz Piotr Psikus, Bogdan Bieniak, prezes spółki Energetyka Ciepła Kępno Bogdan Bieniak oraz dyrektor Biura Rynków Małej Mocy PGE Energia Ciepła Robert Trzaskowski.**

W ramach współpracy analizie będzie podlegało zapotrzebowanie na ciepło w perspektywie najbliższych 15 lat, uwzględniając: rozwój rynku ciepłej wody użytkowej aktualnych odbiorców, potencjał wynikający z przyłączania nowych odbiorców ciepła, realizację programów ogra-

niczenia niskiej emisji oraz erozję rynku wynikającą z termomodernizacji i zmiany sposobu użytkowania.

- Analizowane będą również możliwości rozwoju istniejącego układu sieci ciepłowniczych na terenie Kępna, zapewniającego przyłączenie nowych odbiorców ciepła, zwiększenie dostaw do aktualnych odbiorców i realizację programów ograniczenia niskiej emisji - mówi burmistrz Piotr Psikus.

W ramach współpracy analizowane będą także techniczne i ekonomiczne możliwości budowy nowych źródeł ciepła, np. w oparciu o gazowe układy kogeneracyjne, mające na celu minimalizację emisji CO2 i zanieczyszczeń ze źródeł ciepła oraz spełnienia przyszłych norm środowiskowych. **ŁM**

REKLAMA

**SIŁOWNIA & FITNESS**  
MŁYŃSKA 1C, KĘPNO

**STB GYM**  
TRENINGI PERSONALNE  
PLANY TRENINGOWE  
DIETY I SUPLEMENTACJA

JEDZIEM TAM!

**Z NAMI OSIĄGNIESZ SWOJE CELE.**

NR 1 MIESIĄC

**GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe KOJCE dla Psów**

Najniższe **CENY**  
Różne wymiary  
Transport i montaż **GRATIS** cały KRAJ  
Dogodne **RATY**

**GARAŻE WZMOCNIONE**

[www.konstal-garaze.pl](http://www.konstal-garaze.pl)  
62-586-07-83 63-278-62-25 61-812-54-69 509-058-388  
65-619-34-15 65-526-20-87 71-718-32-25 509-574-644

**Wyroby Garmazeryjne**

**Zaród**

ul. K. Pułaskiego 5  
63-507 Kobyła Góra  
tel: 62 731 63 13  
tel: 508 263 085 /086

pierogi gołąbki krostki pyzy sałatki surówki kluski i inne wyroby garmaz. Catering na imprezy okolicznościowe







**Kotły Leszka Dziadowa Kłoda**

**SPRZEDAŻ PELLETU!**

TEL/FAX: 62 785 17 05      kotlyleszka@vp.pl



Kępno. Nowy budynek mieszkalny w zabudowie szeregowej. SKRAJ-NY! Garaż w bryle budynku. Pow. 144,29 m<sup>2</sup>. Cena: 463.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Kępno. Na sprzedaż budynek użytkowy o pow. 64,50 m<sup>2</sup> przy DK11 na przeciwko sklepu Biedronka. Cena: 149.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Sprzedam Działki budowlane o pow. 9 ar - 10 ar na Nowym osiedlu Słonecznym w Zosinie. Położone bezpośrednio przy drodze asfaltowej z dostępem do wody, kanalizacji, prądu i gazu. Tel. 609 00 88 88

Baranów. Sprzedam 3 pokojowe mieszkanie w nowym budownictwie na Muratorze o pow. 54,4 m<sup>2</sup>. Tel. 609 00 88 88

Sopel. Na sprzedaż działki budowlane 19 ar lub jako dwie po około 9 ar w rewelacyjnej lokalizacji pod Wieruszowem. Tel. 609 00 88 88

Żurawiniec. Sprzedam działkę budowlaną o pow. 1.886 m<sup>2</sup>. Działka położona bezpośrednio przy drodze asfaltowej. Cena: 45.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Baranów ul. Ekologiczna. Grunt pod produkcję, składy i magazyny. Pow. 4.300 m<sup>2</sup> (43ar). Cena: 530.000 zł do negocjacji (cena zawiera podatek 23% VAT). Tel. 887 41 55 55

Chojęcin. Działki pod budownictwo mieszkaniowe o pow. 1.900 m<sup>2</sup> i 2.327 m<sup>2</sup> położone bezpośrednio przy drodze asfaltowej. Tylko kilometr od Kępna. Tel. 887 41 55 55

Mroczeń. Sprzedam zadbane dom o pow. 100 m<sup>2</sup>. Cena 269 000 zł. Tel. 609 00 88 88

Chojęcin. Na sprzedaż działki budowlane o pow. 992 m<sup>2</sup>. Cena: 65.000 zł za działkę. Tel. 887 41 55 55

Osiny. Sprzedam działkę budowlaną 1.700 m<sup>2</sup> bezpośrednio przy drodze asfaltowej. Media: prąd, woda, kanalizacja, gaz. Tel. 887 41 55 55

Osiny. Sprzedam grunt rolny o pow. 9.700 m<sup>2</sup> ok. 80 m od drogi asfaltowej. Cena: 50.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Bralin. Na sprzedaż parterowy dom w stanie surowym otwartym. Rok rozpoczęcia budowy 2018r. Działka 886 m<sup>2</sup>. Tel. 887 41 55 55

Galewice. Na sprzedaż nowy wybudowany w 2018r. dom wolnostojący, wykończony i nowoczesnie urządzone. Pow. użytkowa domu 170 m<sup>2</sup>. Działka 1036 m<sup>2</sup>. Cena: 595.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Krażkowy. Na sprzedaż grunt inwestycyjny pod zabudowę mieszkaniową o pow. około 1 ha bezpośrednio przy drodze asfaltowej 3 km od Kępna. Tel. 887 41 55 55

Olszyna. Tuż pod Ostrzeszowem na sprzedaż klimatyczny dom w stylu dworcowym w otoczeniu pięknego ogrodu. Tel. 887 41 55 55

Niwiska, gmina Galewice. Na sprzedaż 3 urocze działki budowlane o pow. ok. 30 ar lub działka o pow. 91 ar. Dostęp do drogi asfaltowej. Tel. 887 41 55 55

Kolonia Osiek, gmina Galewice. Sprzedam działki budowlane o pow. ok. 17 ar lub działkę o pow. ok. 52 ar. Działki położone bezpośrednio przy drodze asfaltowej. Tel. 887 41 55 55

Kolonia Osiek, gmina Galewice. Sprzedam działki o pow. 1.291 m<sup>2</sup>, 1500 m<sup>2</sup> lub 2791 m<sup>2</sup>. Piękne usytuowanie pod lasem. Tel. 887 41 55 55

Kępno. Okazja! Na sprzedaż Kamienica blisko centrum miasta z 5 gotowymi mieszkaniami. Tel. 887 41 55 55

Siemionka, 3 km od Trzcinicy. Na sprzedaż mieszkanie 3 pokojowe z balkonem z ogródkiem. Cena 109 000 zł. Do negocjacji. Tel. 603 09 88 88

Kupię działki budowlane na Os. Przemysława. Tel. 695 130 457

Sprzedam działki w Rakowie w centrum 10, 20 arów. Tel. 781 160 207

Sprzedam lub wynajmę dom po remoncie z zabudowaniami gospodarczymi na działce o pow. 5000 m<sup>2</sup> na trasie Grabów-Mikstat. Tel. 667 919 538

Sprzedam działki budowlane w Hanulinie, wszystkie media. Tel. 666 336 969

Działka rekreacyjna 1,27 ha możliwość podziału, wszystkie media, bezpośrednio przy drodze asfaltowej w pobliżu stawu, blisko centrum Doruchowa. Tel. 517 331 402

Sprzedam działkę 7 arów w Kuźnicy Grabowskiej 97 z budynkiem, który można przeznaczyć na sklep, pomieszczenia magazynowe lub do zamieszkania, cena 38.000. Tel. 609 101 990, 601 245 633

Sprzedam działkę 1215 m<sup>2</sup> na ulicy Jesionowej w Ostrzeszowie. Tel. 697 518 402

Sprzedam dom do remontu w Niedźwiedziu. Tel. 697 518 402

Sprzedam lub wynajmę budynek mieszkalny z halą o pow. 300 m<sup>2</sup> na terenie działki o pow. 1800 m<sup>2</sup> w Ostrzeszowie. Tel. 663 154 911 55 55

Sprzedam mieszkanie w Ostrzeszowie, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, hol, ogrzewanie podłogowe, gazowe, oddzielne wejścia i wjazdy. Tel. 501 944 160

Kupię ziemię rolną do 2 ha. Tel. 696 076 978

Sprzedam działkę 2000 m<sup>2</sup> z rozpoczętą budową, cicha, spokojna okolica, blisko las. Tel. 668 525 505

Sprzedam dom + zabudowania gosp. o pow. 20 arów + działka 10 arów. Mechnice gm. Kępno. Tel. 601 442 592

Sprzedam mieszkanie w centrum Ostrzeszowa o pow. 71,94 m<sup>2</sup> do całkowitego remontu, cena 85.000. Tel. 505 174 075

Sprzedam działkę budowlaną o pow. 976 m<sup>2</sup> w Olszynie. Tel. 786 867 979

Sprzedam atrakcyjną działkę budowlaną w miejscowości Turze

w odległości 9 km od Kępna i 9 od Ostrzeszowa. Położona w cichym i ustronnym miejscu pod lasem. Wokół cisza i spokój, a jednocześnie wszędzie blisko. Działka uzbrojona (woda i prąd), dojazd z dwóch dróg publicznej gminnej i drogi wewnętrznej. Tel. 502 713 642

Sprzedam dom jednorodzinny o pow. 100 m<sup>2</sup> z działką 13 arów + budynki gospodarcze, prąd + woda, przy drodze asfaltowej na Skrzynkach. Tel. 604 660 943

Sprzedam stodołę o pow. 400 m<sup>2</sup> na działce 450 m<sup>2</sup> w centrum Kępna, ul. Skośna. Tel. 663 075 354, 782 024 794

Sprzedam działkę uzbrojoną 722 m<sup>2</sup>, dostęp do drogi asfaltowej Olszyna-Ostrzeszów. Tel. 722 179 715

Sprzedam mieszkanie w Rychtalu, spółdzielcze, własnościowe na os. 600-lecia o pow. 75 m<sup>2</sup>, parter, 3 pokoje, kuchnia+garaż. Tel. 796 257 837

Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe o pow. 48 m<sup>2</sup>, 3 pokoje, parter, na os. Zamkowym w Ostrzeszowie, niski czynsz, cena 220.000. Tel. 691 327 170 po 20.00

Sprzedam 3 działki budowlane z warunkami zabudowy o pow. 1100 m<sup>2</sup> każda, dojazd do drogi asfaltowej naprzeciwko Myje 37. Tel. 601 251 129

Sprzedam działkę rolną o pow. 0,70 ha w Kuźnicy Grabowskiej, cena do uzgodnienia. Tel. 793 505 788

Sprzedam lub wydzierżawię halę o pow. 500 do 1000 m<sup>2</sup>. Tel. 795 510 585

Sprzedam działki 8 i 10 ar na nowo powstałym osiedlu domów jednorodzinnych Chojęcin Parcele. Tel. 792 578 824

Sprzedam dom wolno stojący w Olszynie na działce 860 m<sup>2</sup> wraz z budynkiem gospodarczo - garażowym (garaż 2 stanowiskowy), kanał i 2 pomieszczenia dodatkowe. Obok dodatkowo działka 498 m<sup>2</sup>, cena do uzgodnienia. Tel. 694 805 596

Sprzedam 3 działki budowlane 1056 m<sup>2</sup>, przy drodze asfaltowej, teren uzbrojony, Torzeniec. Tel. 608 631 719

Sprzedam dom a Ostrzeszowie na ul. Łąkowej lub zamienię na mieszkanie 2 pokojowe z dopłatą. Tel. 508 239 738, 603 279 987

Sprzedam dom z zabudowaniami gospodarczymi, działka 32 ary, gm. Kępno - Mechnice. Tel. 665 051 319

Sprzedam dom wolno stojący o pow. 170 m<sup>2</sup>, usytuowany na działce z przeznaczeniem inwestycyjnym o pow. 87 arów. Nowa Wieś Ks. Tel. 607 985 522

Sprzedam działkę budowlaną o pow. 1030 m<sup>2</sup>, Myje-Potaśnia, ul. Czereśniowa, przy drodze asfaltowej i chodniku, uzbrojona, prąd, woda. Tel. 603 678 008

Sprzedam działki budowlane w Weronikopolu. Tel. 724 291 143

Sprzedam grunt pod inwestycję (6,3 ha) na wzniesieniu w Parzynowie, woda, prąd w granicy działki, w cenie z projektem stajni z bazą hotelową i projektem domu mieszkalnego, weselnego, cena 1 mln 799 tys. Tel. 602 955 342

Sprzedam działki z warunkami zabudowy obok lasu, wyjazd na drogę asfaltową w Marszałkach, media, woda, prąd, telefon w działce. Tel. 889 498 340

Sprzedam działkę budowlaną w miejscowości Turze o powierzchni 1047 m<sup>2</sup>. Atrakcyjna działka pod lasem. Cena 52 tys. (do negocjacji). Tel. 502 713 642

Sprzedam działkę w Bralinie przy trasie nr 8, powierzchnia 7000 m<sup>2</sup>, cena 95 zł netto/m<sup>2</sup> z wjazdem publicznym, pod handel-usługi, produkcję, magazyny hale, mieszkaniową. Do negocjacji. Tel. 509 933 748

Sprzedam ziemię pod inwestycję Nowa Wieś Książęca 15, cena 18 zł/m<sup>2</sup>. Tel. 607 985 522

Sprzedam atrakcyjny grunt w okolicy Ostrzeszowa o pow. powyżej 8 ha (rzeczka, las). Cena 7zł/m<sup>2</sup>. Informacje dotyczące oferty w biurze redakcji. Tel. 62 732 05 50, 505 068 124

Zamienię mieszkanie w nowym budownictwie 2 pokojowe, duża kuchnia i łazienka, środkowe, ciepłe, niski czynsz na mały domek jednorodzinny z możliwością dopłaty na terenie Ostrzeszowa. Tel. 731 044 179

## WYNAJME

3-pokojowe mieszkanie w domu jednorodzinny w Ostrzeszowie. Tel. 607 600 914 po 18.00

Lokal blisko Rynku, ul. Targowa 6, nowy budynek, CO, monitoring, toaleta, ok. 20 m<sup>2</sup>, na sklep, salon fryzjerski, usługi, biuro itp. 620 zł brutto + media. Tel. 604 695 855

Komfortowe mieszkanie z bardzo dobrą lokalizacją w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 28, I piętro, dwa pokoje, kuchnia, łazienka. Własne ogrzewanie gazowe, domofon. Możliwość parkowania w podwórzu. Tel. 601 780158

Mieszkanie 2 pokoje+aneks kuchenny+łazienka na parterze w Ostrzeszowie. Tel. 697 497 368

2 pokoje, kuchnia umeblowana, cena 800 zł. Tel. 661 114 697

Dom w Grabowie na hotel pracowniczy 15 zł/doba. Tel. 661 114 697

Mieszkanie w blokach Ostrzeszów ul. Kwiatowa II piętro, o pow. 30 m<sup>2</sup>, pokój z aneksem kuchennym, balkon, piwnica. Tel. 693 269 693

Mieszkanie 4 pokoje samodzielne - kawalerki w centrum Wrocławia po kapitalnym remoncie z pełnym wyposażeniem. Tel. 665 684 996

Dużą kawalerkę w Grabowie. Tel. 512 415 162

Mieszkanie 2 pokojowe w Grabo-

wie o pow. 50 m<sup>2</sup>, cena 800 zł. Tel. 512 415 162

Dom o pow. 70 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, kuchnia, C.O., garaż 20 m<sup>2</sup>, Zalesie gm. Doruchów. Tel. 604 225 686

Mieszkanie o pow. 60 m<sup>2</sup> stan bdb., ogrzewanie, ciepła woda, internet, garaż, Zalesie gm. Doruchów. Tel. 798 356 863

Mieszkanie w Zdunach koło Krotoszyna. Tel. 669 129 307

Lokal handlowy w Rynku 32 w Kępnie, o pow. 50 m<sup>2</sup>. Tel. 502 034 952

Lokal handlowy o pow. 84 m<sup>2</sup> w Grabowie, ul. Kaliska 10. Tel. 605 952 688

Garaż murowany od 01.07 w Ostrzeszowie przy ulicy Zamkowej za Stalchemem. Tel. 603 678 008

Pomieszczenie o powierzchni 10 m<sup>2</sup> na biuro, usługi itp. na ulicy Kościelnej 3 w Kępnie. Tel. 607 336 805

Lokal o pow. 30 m<sup>2</sup> lub 50 m<sup>2</sup> w Ostrzeszowie ul. Gen. Sikorskiego 24, pod działalność gospodarczą, sklep, biuro. Tel. 606 927 509

Komfortowe mieszkanie o pow. 50 m<sup>2</sup> w Hanulinie, duży ogród, cena 1100 zł + kaucja. Tel. 784 478 542

Mieszkanie w Ostrzeszowie na Os. Zamkowym w pełni umeblowane i wyposażone, 28 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, balkon. Tel. 665 133 161

Mieszkanie w domu jednorodzinny o pow. 110 m<sup>2</sup> wraz z wyposażeniem w Kraszewicach. Tel. 665 684 996

Mieszkanie 2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój, piwnica, CO o pow. 70 m<sup>2</sup>, podwórze, okolice Ostrzeszowa. Tel. 697 286 732

Mieszkanie na Os. Zamkowym w Ostrzeszowie o pow. 58 m<sup>2</sup>, kuchnia z aneksem, 2 pokoje, łazienka, piwnica, po generalnym remoncie, II piętro. Tel. 603 678 008

Poszukuję do wynajęcia 3-pokojowego mieszkania w Ostrzeszowie. Tel. 783 411 459

Mieszkanie 37 m<sup>2</sup> na I piętrze na Osiedlu Zamkowym w Ostrzeszowie. Tel. 605 898 488

Mieszkanie o pow. 70 m<sup>2</sup>, poddasze, kuchnia, łazienka, 2 pokoje, ogrzewanie gazowe. Ostrzeszów naprzeciwko Kino Teatru. Tel. 601 251 129

Mieszkanie 2 pokojowe, kuchnia, łazienka, przedpokój, klatka schodowa, piwnica, C.O., podwórze. Tel. 697 286 732

Biura i lokale użytkowe w budynku przychodni b. Spółdzielni Inwalidów w Ostrzeszowie, ul. Powstańców Wlkp. 31. Winda, parking, różne wielkości pomieszczeń, dogodna lokalizacja, blisko centrum miast, łatwy dojazd. Możliwość dowolnej aranżacji pomieszczeń. Tel. 601 780 158

W Ostrzeszowie przy ul. Wierzbowej mieszkanie 50 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, łazienka, kuchnia umeblowana (łódzka+kuchnia ceram.+pralka+szafka), centralne ogrzewanie, miejsce parkingowe. Brak zgody na zwierzęta. Zdjęcia na OLX, ID:449235063. Tel. 501 623 030 po godz. 16

Pokój we Wrocławiu blisko każdej uczelni. Tel. 663 212 475

Poszukuję do wynajęcia domu lub mieszkania dla rodziny z dziećmi

w Doruchowie lub okolicy. Tel. 795 268 200

Poszukuję do wynajęcia pokoju z dostępem do kuchni i łazienki przy osiedlu na ulicy Kwiatowej w Ostrzeszowie. Tel. 721 503 966

Kawalerka o pow. 25 m<sup>2</sup> w Ostrzeszów, I piętro. Tel. 505 823 508

Lokal 30 m<sup>2</sup> w Ostrzeszowie na placu Borek naprzeciwko warzywniaka. Lokal na gabinet np. fryzjerski, kosmetyczny. Na dzień dzisiejszy przygotowany pod sklep odzieżowy. Bardzo dobra lokalizacja. Parking obok, dostępny internet oraz WC, cena 700 zł. Tel. 692 994 329

Garaż w Ostrzeszowie na ulicy Zielonej 8. Tel. 724 550 384

Plac 700 m<sup>2</sup> ogrodzony, utwardzony przy k11 w Ostrzeszowie. Tel. 504 306 287

Miejsce na reklamę blisko Intermarku w Kępnie. Tel. 62 782 02 07

Lokal na biuro, sklep działalność biurową i usługową o pow. 50 m<sup>2</sup>, wyposażony w CO i część socjalną w Ostrzeszowie na ul. Sienkiewicza. Tel. 784 612 920

Wydzierżawię lokal o pow. 16 m<sup>2</sup> w Rynku w Ostrzeszowie. Tel. 669 690 286

Pomieszczenia biurowe i lokale usługowe w kompleksie Biznes Centrum w Ostrzeszowie, ul. Daszyńskiego 17. Prestiżowy budynek, znakomita lokalizacja, łatwy dojazd w centrum miasta, duży własny parking, Wi-Fi, monitoring, siedziba wielu firm. Dogodne warunki najmu. Tel. 601 780158

Mieszkanie do wynajęcia w Kępnie. Powierzchnia 45 m<sup>2</sup>, dwa pokoje, kuchnia, łazienka, stare budownictwo. Tel. 601 643 921

Mieszkanie w bloku, 2 pokoje, wolne od zaraz. Kępno. Tel. 601 147 480

Lokal o pow. 76 m<sup>2</sup> w Ostrzeszowie na ul. Piekary. Tel. 601 251 129

Pokoje dla pracowników z Ukrainy w Kępnie. Tel. 889 143 311

## PRACA

Malowanie ścian od zaraz. Tel. 663 898 591

Zlecę wyrównanie terenu, około 500 m<sup>2</sup> na ul. Młyńskiej w Kępnie. Tel. 533 900 789

Zaopiekuję się dziećmi. Duże doświadczenie, opieka nad dziećmi to moja pasja, sama je posiadam;) ukończony kurs pierwszej pomocy, opiekun w żłobku, opiekun na koloniach i wycieczkach. Sumienna, pracowita, kreatywna i odpowiedzialna - to moje cechy. Tel. 726 664 025 Kępno i okolice

Zatrudnię Ukrainki do sprzątnięcia domów/mieszkań. Praca na terenie Ostrzeszowa. Więcej informacji - napisz: chmartyna@wp.pl

Zatrudnię pracownika do montażu stolarki okiennej. Bardzo dobre warunki pracy i płacy. Mile widziane prawo jazdy kat. B. Tel. 509 127 992

Spawanie półautomatem. Bralin. Tel. 735 955 047

Podjęm się opieki nad osobą starszą. Tel. 782 050 092

Doświadczona Pani zaopiekuje się małym dzieckiem. Tel. 724 712 154



GLT Sp. z o.o. Sp. k. to firma powstała w 2013 roku, specjalizuje się w montażu rusztowań na obiektach przemysłowych, głównym miejscem pracy jest Szwecja. Pracujemy na rafineriach, zakładach chemicznych, papierniach. W wyniku pozyskiwania nowych kontraktów na obsługę serwisową obiektów przemysłowych na 2-3 lata poszukujemy:

## MONTERÓW RUSZTOWAŃ

Oferujemy pracę na podstawie umowy o pracę w systemie 4/1, 5/2, 6/2  
Wymagania:  
- polskie uprawnienia do montażu rusztowań,  
- Szwedzkie uprawnienia do montażu rusztowań (organizujemy takie kursy)  
- mile widziany język angielski  
Pracodawca zapewnia:  
- przejazdy do/z Szwecji  
- przejazdy do/ z pracy  
- zakwaterowanie  
- ubrania robocze/ narzędzia  
- atrakcyjne wynagrodzenie godzinowe płatne każdego 10-tego na konto w PLN

63-500 Rojów, ul. Wrocławska 45

pon. - pt. 7:00-16:00

**Tel. 574 240 325**

office@glt.com.pl

www.glt.com.pl

Prosimy o zawarcie w CV klauzuli: "Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji prowadzonego przez GLT Sp. z o.o., S. k z siedzibą w Ostrzeszowie zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz.U. z 2014 r. poz. 1182. 1662)".

## ZATRUDNIMY

### MONTERA RUSZTOWAŃ - FORMANA

DO PRACY W NORWEGII

Wymagania:  
- dobra znajomość języka angielskiego  
- paragraf 46 c  
- umiejętność zarządzania pracownikami  
- organizacja pracy na rusztowaniach  
- doświadczenie

Oferujemy:  
- stabilną pracę  
- umowa norweska oraz atrakcyjne wynagrodzenie

**Tel: 605 909 037**

Kobieta 60 lat na emeryturze zapiekuje się osobą starszą z doświadczeniem, może również ugotować, przygotować posiłek, nie paląca, dyspozycyjna, na terenie Ostrzeszowa. Tel. 534 131 841, 731 044 179

Praca w Niemczech na pełen etat lakiernik proszkowy lub do przyrządzenia oraz osoba jako pomocnik w ślusarni i lakierni. Tel. 784 477 837

Rencista 60-lat szuka pracy, skosi trawę, pozgrabia w ogródku, posiada samochód, może zawieźć. Tel. 731 044 179

Mężczyzna lat 41 podejmie pracę, posiada uprawnienia spawacza MAG 135, dośw. w konstrukcji stalowej. Tel. 798 352 263

## MOTORYZACYJNE

Sprzedam Opel Zafira B minivan, 1.9 CDTI, ABS, klimatyzacja, 7 miejsc, szary met., 2006 r., przeb. 260 tys., stan bdb., cena 9900 zł. Tel. 500 075 520

Sprzedam Toyota RAV4 SUV, 2002 r., 4/4 napęd, al. felgi, 2.0 diesel, srebrny met., el. szyby, el. lusterka, zadbane, możliwy kredyt

uproszczony, cena 15.900 zł. Tel. 500 075 520

Sprzedam Renault Scenic 1.9 TDI, 2008 r., nawigacja, ABS, klimatyzacja, el. szyby, el. lusterka, srebrny met., zadbane, jasna tapicerka, cena 8900 zł. Tel. 500 075 520

Sprzedam Citroena Xsara Picasso, 2007 r., poj. 1.6 HDI, klima tronik, popiel met., zarej., cena 8000 zł. Tel. 607 600 914 po 18.00

Sprzedam Suzuki Grand Vitara, rocznik 2002 r., kolor srebrny, diesel. Cena 14 tys. zł. Tel. 602 336 343

Sprzedam Volkswagen Sharan, czerwony, 6-biegowy, 2002 r., stan techniczny bardzo dobry. Klimatyzacja, centralny zamek, ABS. Cena 8.500 zł do negocjacji. Tel. 662 594 664

Sprzedam Mercedes A klasa, 2001 r., przeb. 154 tys. km., 1,7 D, srebrny met., klima., podgrzewane fotele, 4xp.p., ABS, RDS, alufelgi, bezwypadkowy, idealny stan, ks. serwis., 1 wł., zakupiony w Niemczech, opłacony i zarej., cena 5900 zł. Tel. 609 896 394

Sprzedam części Fiat 126p. Tel. 502 724 483

Sprzedam Toyota Yaris 1,4 DHD 2002 r., bezawaryjna, opłaty do marca 2020 r., cena 5200 zł. Tel. 669 376 240

Sprzedam Peageota 206, 1999 r., przebieg 214 tys. km, benzyna, gaz, el. szyby, panoramiczny dach, skórzana tapicerka. Tel. 601 558 374

SPRZEDAM Citroen C2 2004 r., przebieg 214 tys. el. szyby. Stan bdb. Ważne OC i przegląd. Tel. 661 267 224

Sprzedam Renault Kango 1,4 benzyna, klima., p.p., c.z., alufelgi, cena 2900 do uzgodnienia. Tel. 663 237 584

Sprzedam przełącznik zespolony pod kierownicę Fiat Punto II, używany. Tel. 730 88 88

Sprzedam Skoda Octavia II, 1.9, 2006 r., 5 drzwi, czarny, 321.000 km,

## Firma STAGRA – TRANS zatrudni kierowców z kat. C+E

w transporcie międzynarodowym oraz spedytorów ze znajomością języka niemieckiego oraz rosyjskiego.



Kontakt: Tel. 62 78 38 855 / tel. 602 471 147

Chojęcin 15B, 63-640 Bralin



hatchback, c.zam., wsp. kier., p.p., ABS, klim., el. szyby, el. lust., alufelgi, zarejestrowany, aktualne ubezpieczenie, przegląd cena 11400 zł. Tel. 697 124 456

Sprzedam koło jezdne fiat Punto II (nowa tarcza) 165x70x14. Tel. 730 88 88

Sprzedam Ford Focus C-Max 1.6 2005 r., diesel wersja Ghia, przeb. 270 tys. km., drugi właściciel w Polsce w cenie 4xalufelgi. Cena 9000 zł do uzgodnienia. Tel. 505 006 968

Sprzedam Mercedes A klasa, 2001 r., przeb. 154 tys. km., 1,7 D, srebrny met., klima., podgrzewane fotele, 4xp.p., ABS, RDS, alufelgi, bezwypadkowy, idealny stan, ks. serwis., 1 wł., zakupiony w Niemczech, opłacony i zarej., cena 6500 zł. Tel. 609 896 394

Sprzedam Citroen Berlingo 2007 r., poj. 1.4, srebrny met., benzyna. Tel. 609 658 106

Sprzedam przyczepkę do samochodu, dwuosiowa, a zarejestrowana opłacona. Tel. 601 791 792

Sprzedam Audi A4 AVANT, kombi 1,9 TDI 2001r.czarny. Cena 7,900 do negocjacji Tel. 728 982 153

Sprzedam tanio komplet kół zimowych do Opla. Tel. 724 134 558

Sprzedam Renault Koleos 2.0 D, 2009 r., najbogatsza wersja, cena 22000 zł. Tel. 504 524 202

Sprzedam BMW 1, 2007 r., diesel, zarej., pełne wyposażenie, cena 18600 zł. Tel. 603 524 017

Sprzedam Lexus IS 220, 2.2 D, 2007 r., bogate wyposażenie, aktualny przegląd i ubezpieczenie, cena 27.900 zł. do negocjacji, stan idealny. Tel. 784 479 090

VW POLO 1.4 75 KM, BENZ., 2004 R. 95 TYS. KM. SREBRNY MET., 3-DRZWI, KLIMAT., EL. SZYBY, ABS, WSPOM. KIEROWNICY, CENT. ZAMEK, KS. SERWISOWA, 2 KLUCZYKI, GARAŻOWANY, CENA 10.750 ZŁ. KĘPNO TEL. 502 225 730

Sprzedam Daewoo Matiz 800, 99 r., przebieg 130 tys. km., 1 wł., zarej., 2 komplety opon, cena 1500 zł do negocjacji. Tel. 600 241 532

Sprzedam Suzuki Grand Vitara, rocznik 2002, kolor srebrny, diesel. Cena 14 tys. zł. Tel. 602 336 343

Sprzedam Renault Laguna 1.9 DCI kombi, 2002 r., 88 KW, 5 drzwiowy, srebrno szary metalik, przeb. 214.388, c.z., wsp. kierownicy, pod.

**M&A**

**URZĘDOWE  
ZŁOMOWANIE  
POJAZDÓW**

Skupujemy wszystkie auta osobowe i ciężarowe, naczepy i inne

- wystawiamy zaświadczenia potrzebne do wyrejestrowania pojazdu i wypowiedzenia polisy OC  
- zapewniamy odbiór własnym transportem  
- płacimy najwięcej za wszystkie samochody

Kontakt:  
**NAMYSŁAKI 34**  
**Tel. 600 980 726**  
**lub 600 980 323**

powietrzne, ABS, klimatyzacja, el. szyby i lusterka, alufelgi, cena 3900 zł. Tel. 693 316 570

Sprzedam Peugeot Partner 98 r., 1.4 benzyna+gaz. Biały. Sprawny. Stan dobry. Ważny przegląd i ubezpieczenie. Cena 1500 zł. Tel. 609 609 175

Sprzedam Renault Megane 2004 r. 1.9 DCI, przebieg 171 tys. km., czarny, klima, ABS, el. szyby tył, przód, alufelgi, el. lusterka, radio CD, hak. Tel. 693 823 172

Kupię przyczepkę samochodową. Tel. 607 565 546

Sprzedam koła letnie do Opla Astry 13-tki, stan bdb., cena 320 za komplet. Tel. 881 727 880

Sprzedam Skodę Felicję 99 r., 1.6 zielony met, c.z., p.p., 1 wł., cena 1100 zł. do uzgodnienia. Tel. 663 237 584

Sprzedam komplet z oponami stalowymi, firmy Kleber, zimówki 195/65 R 15. Tel. 609 636 589

Sprzedam opony letnie z felgami 155/70 R13, pasują do Daewoo Matiz, firmy niemieckiej. Tel. 784 046 647

Sprzedam Skoda Octavia 2003 r., przebieg 216 tys. km., 2.0, 116 KM, kombi, ABS, ESP, el. szyby i lusterka, c.z., cena 8500 zł. Tel. 722 171 262

Sprzedam opony letnie rozm. 175/65 R 14, stan bdb. Tel. 796 082 559

Sprzedam Toyota Avensis kombi 2008 r., 1.8 benzyna, przebieg 123 tys. km., ASP, ESP, klima, el. szyby

**AUTO NAPRAWA  
U KLIENTA**

- naprawa hamulcy i zawieszenia

**Tel. 530 364 432**

**KUPIĘ  
KAŻDE  
AUTO**

CAŁE LUB USZKODZONE

Odbiór własnym transportem!!!

**Tel. 695 260 850**

i lusterka, cena 22900 zł. Tel. 722 171 262

Sprzedam Mercedes A klasa Long 2004 r., 1.7 D z polskiego salonu, przebieg ok. 182 tys. km., cena do uzgodnienia. Tel. 692 503 118

Sprzedam Forda Fiestę 1,8 D, 2001 r., przebieg 258.380 km., cena 1900 zł. Tel. 532 596 490

Sprzedam Fiata Punto II 2002 r., benzyna 1.2 8V, po wymianie sprzęgła, rozrządu, układu wydechowego, oleju, filtra, cena 4600 zł. Tel. 781 203 024, 62 730 88 88

Sprzedam Peugeota 307, 1,6 HDI, 2004 r. Tel. 696 531 030

Sprzedam opony letnie Michelin 175/65 R14, 68 zł/szt. Tel. 731 047 498

Sprzedam Audi A3, 2005 r., 1.9 TDI, srebrny, 5 drzwi, klimatronik, przebieg 302.800 km., ks. serwisowa, 10 lat w jednych rękach, cena 13200 zł, ważne OC i przegląd. Tel. 500 263 752

Sprzedam Suzuki Vitara 93 r., 4x4, cena 10.000. Tel. 695 627 822

Sprzedam Mercedes A klasa, 1.4, 99 r. Tel. 668 525 505

Sprzedam koła zimowe 165/70 R14, używane, cena 350 zł. Tel. 735 708 815

Sprzedam Peugeota 3008, 2010 grudzień, szary met., stan bdb., cena 21900 zł. Tel. 669 312 677

Sprzedam Audi 80. 1.8, gaz, hak, 87 r., cena 3800 zł. Tel. 783 540 058

Sprzedam Audi A4 B7, 2006 r., sedan, 1.9 TDI, 115 KM, przebieg 187 tys., km., ks. serwisowa, 2 kluczyki, cena 21.800 zł. Tel. 697 252 103

Sprzedam opony z felgami 155/70 R13, pasują do Daewoo Matiz. Tel. 784 046 647

Sprzedam skuter Yamaha i skuter Malaguti. Tel. 669 570 432

Sprzedam Suzuki Samuraj 1,3, gaz, 95 r., sprawny, uszkodzony tył plan-

deki, cena 3500 do negocjacji. Tel. 609 687 722

Sprzedam Audi A3, 2012 r., sport back, 1.2 benzyna, 5 drzwi, nawigacja, alufelgi, klimatronik, przebieg 80 tys. km., cena 32.000 zł. Tel. 606 379 902

Sprzedam opony letnie 165/65 R14, na aluminiowych felgach 72x4, 2 opony 205/55 R16. Tel. 691 490 622

Sprzedam Mercedes Sprintera Bus-Blaszak 313, 2007 r., zadbane w dobrym stanie, cena 19.000 brutto. Tel. 603 595 937

Sprzedam felgi aluminiowe z oponami do Nissan Qashqai, rozm. 16". Tel. 607 565 546

Sprzedam koła zimowe z oponami do Mercedes. Tel. 609 636 589

Sprzedam Opel Vectra 97 r., uszkodzony lewy błotnik, 2.0 benzyna+gaz, zielony met., cena 1100 zł. do uzgodnienia. Tel. 607 434 285

Sprzedam Skoda Yeti 2012 r. 1.4, cena 38500 zł. Tel. 512 349 918

Kupię każdego busa i osobówkę. Tel. 504 578 583

Sprzedam silnik do Opla Vectry XF, 2.0 benzyna, 16V, 98 r., kompletny, cena 500 zł, chłodnicę nową 100 zł, kolumna kierownicy 200 zł, skrzynia biegów manualna, 5-biegowa, cena 500 zł. Tel. 607 434 285

Sprzedam Skuter Makal 50, cena 1000 zł. Tel. 608 358 935

Sprzedam koła zimowe. Tel. 609 636 589

Sprzedam Ford Focus 2009 r., 67 tys. km., 1.6 benzyna, ABS, ESP, el. szyby, lusterka, c.z., klima, cena 17900 zł. Tel. 722 171 262

Sprzedam Opel Astra III, 2007 r., po lifcie, 1.9 CDTI, zarej, stan bdb., przebieg 195 tys. km., ks. serwisowa, cena 12500. Tel. 697 247 014

Sprzedam Opel Corsa C, 1.0, 2005 r., 3 drzwi, szary met., 144 tys. km., klima, cena 6700 zł. Tel. 691 490 622

Sprzedam Skoda Octavia kombi, 2003 r., 2.0, 116 KM, ASP, ESP, el. szyby, cena 9700 zł. Tel. 722 171 262  
Sprzedam hak do Renault Megane (70 zł). Tel. 664 482 503.

Sprzedam Peugeot partner TP 2008 r., przebieg 221 tys. km, 1.6 D, ABS, el. szyby, wsp., MP3, welur, CD, p.p., klima, cena 16.900 zł. Tel. 693 823 172

Sprzedam Toyota Avensis 2008 r., 1.8, 123 tys. km., ABS, ESP, klima, el. szyby i lusterka, c.z., cena 24900 zł. Tel. 722 171 262

Sprzedam Forda Fiestę 96 r., 1.3, opłacony do lipca 2019, stan dobry, cena 1700 zł. Tel. 508 600 992

Sprzedam Daewoo Lanos 99 r., benzyna+gaz, hak, cena 2200 zł. Tel. 608 750 957

Sprzedam hak do Renault Megane. Tel. 664 482 503

Sprzedam Seat Ibiza 2000 r., 1.9 SDI, czarny met., 4xp.p., cena 4200 zł. Tel. 665 521 506

Sprzedam VW Caddy, ciężarowy 1,6 TDI, 2014 r., przebieg 185 tys., km., klima, podgrzewane siedzenia, czujnik cofania, hak, 5 l/100. Tel. 797 750 392

Sprzedam opony zimowe z felgami. Tel. 609 636 589

Sprzedam Citroen C3, 2006 r., 1,4 D, przebieg 140 tys., aktualny przegląd i ubezpieczenie. Tel. 785 982 243

Sprzedam komplet kół + felgi aluminiowe, opony zimowe 175/65 R13 do opła corsy. Tel. 664 482 503

Sprzedam VW Turan 1,9 TDI, 2005 r., srebrny met., przebieg 215 tys. km., zadbane, cena 15.000 zł. Tel. 606 622 793

Sprzedam Poloneza Atu 1998 r., cena 1500 zł. Tel. 691 327 170

Sprzedam koła 165/65 R14. Tel. 500 819 177

Sprzedam felgi stalowe do VW 5 oraz kierownicę kompletną do Golfa V. Tel. 607 106 694

Sprzedam Opel Astra III 2007 r., 1.9 CDTI, cena 12900 zł, zarej., opłacony. Tel. 697 247 014

Sprzedam koła zimowe do Mercedesa firmy Kleber 195/65 R15. Tel. 609 636 589

Sprzedam Toyota Yaris 2009 r., 1.4 D, 6-biegów, stan bdb., cena 15000 zł. Tel. 697 535 201

Sprzedam felgi z oponami 124 lub zamienię na felgi do modelu A klasa. Tel. 668 525 505

Sprzedam Renault 9, 83 r., 1.4, przebieg 130 tys. km., złoty met., cena 1800 zł. Tel. 62 730 46 74

Kupię stare motory i motorowery w całości lub w częściach z dokumentami lub bez. Tel. 603 715 322

Kupię każde auto w najwyższej cenie. Tel. 514 681 691

Kupię każdego busa. Tel. 511 686 142

Sprzedam dużo części do Jelcza (ciężarowy). Tel. 600 706 545

Kupię każde auto stan obojętny. Tel. 660 684 212

Sprzedam koła z oponami zimowymi firmy Kleber 195/65 r 15. Tel. 609 636 589

Sprzedam VW Turan 1,9 TDI, 105 KM, 2006 r., czarna perła, wsp., c.z., klimatronic, el. szyby, el. lusterka, 8xp.p., tempomat, ABS, radio zmiennarka, skóra, cena 17.500 zł do negocjacji. Tel. 785 587 903 lub 785 231 582

Sprzedam Skoda Oktawia 2003 r., 216 tys. km., 2.0 benzyna, 116 KM, kombi, ABS, ESP, el. szyby, klima, immobilizer, c.z., cena 8400 zł. Tel. 603 929 390

Sprzedam Toyota Avensis kombi, 2008 r., 1.8, 123 tys. km., ABS, ESP, klima, el. szyby i lusterka, immobilizer, c.z., cena 22900 zł. Tel. 603 929 390

Sprzedam Opel Meriva 2004 r., 1.7 TDI, 5500 zł. Tel. 721 921 666

Sprzedam Skuter, zarejestrowany, cena 1200 zł. Tel. 721 921 666

Sprzedam Suzuki Viatra 98 r., 116

tys. km., 1 wł., zadbane, cena 9300 zł. Tel. 603 929 390

## SPRZEDAM

Grzyby suszone, podgrzybek. Tel. 533 747 677

Tanio blachę trapezową, lakierowaną dl. 4 mb. Tel. 601 934 747

Brykiet czysto bukowy w dowolnych ilościach. Cena 55 gr/kg. Odbiór w miejscowości Krątkowy. Tel. 784 456 997

Wózek dziecięcy, 3 funkcyjny firmy Chicco, cena 200 zł. Tel. 507 187 312

Drewno opałowe i kominkowe. Tel. 721 598 809

Drewno lipowe. Tel. 600 702 976

Drzwi aluminiowe, brązowe. Tel. 600 808 523

Paletopojemnik mauzer 1000 l czysty nadający się na deszczówkę, olej opałowy napędowy itp. cena 160 zł. Tel. 694 558 617

Drewno kominkowe, suche. 150 zł metr przestrzenny. Tel. 515 693 136

2 paczki pampersów dla osoby dorosłej i 2 paczki podpasek Sena. Tel. 692 361 686

Maliny ekologiczne. Książenice, cena 15 zł/kg. Tel. 518 634 353

Wózek inwalidzki w bdb. stanie. Tel. 692 361 686

Maltańczyki. Tel. 501 636 357

Łóżko piętrowe IKEA, cena 500 zł. Tel. 609 371 540

Drewno kominkowe i opałowe. Tel. 721 598 809

Króliki: kalifornijski, nowozelandzki czerwony, czarny podpalany, wiedeński niebieski. Tel. 609 539 643

Kaczki i kurczaki z wolnego wybiegu, żywione paszami naturalnymi. Tel. 695 468 628

TKANINĘ MEBLOWĄ 20 WAŁKÓW TANIO, KĘPNO. TEL. 502 225 730

Tanio okna nowe 1135x1165 - 1 szt., 1200x1115 - 4 szt., 1750x1460 - 1 szt., 2000x1000 - 1 szt., używane 1460x900x1000 x850 - 1 szt. Tel. 600 327 293

Rolety zewnętrzne - złoty dąb wys. 1460x1200 - 4 szt., beżowa wys. 1460x1710 - 1 szt., inne akcesoria okienne. Tel. 600 327 293

Szklarnię rozm. 3,2/4,5, konstrukcja stalowa, cena 300 zł. Tel. 667 931 326, 62 730 46 10

Zestaw startowy do gry w tenisa - siatka do tenisa WILSON STARTER TENNIS NET 10'/3M, cena 450 zł. Tel. 695 910 482

Wózek głęboki, gondola, 100 zł. Tel. 695 910 482

Króliki Termondzkie białe 12 zł/kg. Tel. 693 461 166

Deski sosnowe i dębowe suche. Tel. 667 522 365

Rakiety tenisowe, cena 150 zł, firmy Wilson. Tel. 603 524 017

Betoniarke, 1000 zł (do negocjacji). Tel. 502 724 483

Krzeselko do kamienia dziecka 40 zł, wózek dla lalki, rolki dziewczęce rozm. 33 z kaskiem. Tel. 603 041 731

Drewno opałowe sosna, pocięte, polupane. Tel. 665 735 775

Rower elektryczny w dobrym stanie, cena 900 zł. Tel. 601 147 408

Silnik elektryczny 11 KW. Tel. 62 731 11 69

Okazyjnie sprzedam tapczan + 2 fotele, brąz + beż, cena 300 zł. Tel. 691 327 170

Ławę szklaną, metalową IKEA 118x78x50. Tel. 608 637 568

Książki do Religii od kl. 2-4 szkoły p. nr 2 w Ostrzeszowie, ks. do Religii od kl. 5 szkoły podstawowej Rojów. Tel. 721 529 197

Papużki faliste, parka, z klatką. Tel. 667 331 862

Drewno opałowe i kominkowe. Tel. 721 598 809

Nowe okna Velux, wym. 66x118, atrakcyjna cena. Tel. 783 201 507

Króliki. Tel. 725 477 553

Komplet, sofa + 2 fotele, welur, rozkładany, stan bdb. Tel. 601 442 592

Orbitrek wielofunkcyjny. Tel. 697 649 641

Meble do jadalni w komplecie lub oddzielnie, komoda, witryna, półka witryny, stół + 4 krzesła. Tel. 783 661 406, 691 106 650

Owczarki kaukaskie. Tel. 512 349 918

Szczeniaki Shih tzu, sunia. Tel. 512 349 918

Kombinezon motocyklowy + 2 kaski. Tel. 697 986 130

Meble, biurko, komin, mała komoda, cena za szt. 100 zł, stan bdb. Tel. 609 912 998

Papużki faliste z klatką, cena 150 zł. Tel. 667 143 711

Sofę + 2 fotele. Tel. 502 986 691

Silnik elektryczny 10 kw. Tel. 609 687 722

Rower damski z silnikiem spalinyowym marki Sachar na 26" kołach. Tel. 784 046 647

Sprzedam komplet wypoczynkowy beżowo-brązowy, cena 350 zł., meblóściankę 2,5 m, cena 250 zł. Tel. 691 327 170

Bojler 150, przechodzony piec. Tel. 667 331 862  
Drewno kominkowe i opałowe. Tel. 721 598 809

Telewizor 32", płaski HDMI, dekoder DVB-T. Tel. 600 839 271

Drzwi pokojowe, lewe, szer. 90 cm, jasny dąb, przeszklone. Tel. 600 839 271

Piec CO, używany, 5-tka, zasypowy w ciągłym użytkowaniu + dmuchawa i sterownik. Tel. 530 013 169

Rower damski z silnikiem spalinyowym marki Sachar na kołach 26". Tel. 784 046 647

Umywalkę 50 cm z nogą, 2 fotele finka, talerz satelitarny. Tel. 667 224 987

Rower Maxim 28, przerzutki w piście w bdb. stanie. Tel. 880 860 495

Plot z rozbiórki betonowo-drewniany 20 przęseł, cały betonowy 7 przęseł. Tel. 501 262 126

3 kanapy z ekoskóry, nowe. Tel. 535 927 660

Wózek elektryczny. Tel. 783 416 340

Drzwi wewnętrzne, białe, używane, cena 60 zł. Tel. 781 738 258

Drzwi pokojowe, prawe i lewe, cena 60 zł. Tel. 735 708 815

Telewizor 55", srebrny, wolo stojący, cena 300 zł. Tel. 669 215 857

Fotelik rowerowy dla dziecka, spacerówkę i fotelik samochodowy. Tel. 600 640 413

Nową skrzynkę budowlaną do prądu. Tel. 608 637 568

Rower damski holenderski z prze-

rzutkami na kołach 28". Tel. 784 046 647

Buciki dziewczęce, czerwone 22 i 25, sukienki na około 2-3 latka. Tel. 695 114 581

Stół owalny, rozkładany+6krzesel. Tel. 697 649 641

Drewno opałowe. Tel. 788 168 535

Łupiarke hydrauliczną do drewna. Tel. 668 521 532

Wciągarke sufitową, ręczna łańcuchowa. Tel. 668 521 532

Sprężarkę 2 tłokową, niekompletną. Tel. 690 667 603

Pianino ze świecznikami i rzeźbą. Tel. 881 358 992

Maszyny masarskie, kuter 15 l. Tel. 507 823 100

Pianino Calisia. Tel. 784 465 087

Drewno opałowe i kominkowe. Tel. 511 686 142

Rowery używane męskie i damskie, górale. Tel. 603 523 113

Drewno opałowe i kominkowe. Tel. 721 598 809

Grzyby suszone, podgrzybek, prawdziwek. Tel. 533 747 677

Meble kuchenne, używane, cena 500 zł, stan bdb., zmywarka Bosch, cena 200 zł, piekarnik+plyta gazowa na szkle, cena 150 zł. Tel. 669 933 499

Drewno kominkowe, suche. Tel. 508 268 250

Zegar w zabudowie drewnianej, kominkowy, stojący, nakręcany. Tel. 696 264 300  
Antyki tanio sprzedam pianino, stół, i inne. Tel. 602 878 515

Wózki widlowe sprawne technicznie Toyota gaz udźwig 2,5 tony, cena 13000 zł, Balkanar diesel udźwig 3,5 tony, cena 19.000. Bobrowniki. Tel. 601 550794

Sprzedam lubin gorzki. Tel. 885 340 423

## ROLNICZE

Sprzedam jałówki cielne, termin wycielenia koniec października. Tel. 782 808 294

Sprzedam Opryskiwacz. Bardzo mało używany, stan bardzo dobry. Tel. 697 588 080

Sprzedam Ciągnik URSUS C-330 zadbane. Stan bardzo dobry. Wszystko garażowane. Opony jak nowe. Cena 10.900 zł. Tel. 724 554 542

Kupię ziemniaki paszowe lub prosto z pola. Tel. 505 353 516

Kupię mieszanek zbożową. Tel. 505 353 516

Potrzebny kozioł do krycia Angolubelski. Tel. 505 353 516

Sprzedam byczki i jałówki mięsne oraz mieszańce 30 sztuk. Tel. 609 938 123

Sprzedam plug 4 skibowy Kyllingstad po remoncie, 4 regulacje szerokości, zabezpieczenie kołkowe lub sprężyny, cena 3000 zł. Tel. 693 661 658

Sprzedam byczka. Tel. 605 622 978

Sprzedam jałówki do dalszej hodowli. Perzów. Tel. 62 786 11 39, 512 209 148

Sprzedam wóz konny na 16 szeroki, dyszel przystosowany do ciągnika. Tel. 698 103 400

Sprzedam prosięta gm. Kraszewice. Tel. 667 035 480

Sprzedam króliki. Tel. 884 085 349

Sprzedam żyto, silnik el., dmuchawę do zboża. Tel. 669 469 095

Sprzedam kolumnę kierownicy do C-360. Tel. 796 082 559

Sprzedam śrutownik bijakowy, silnik 11 kW. Tel. 693 897 843

Rozsiewacz Amazone ZAF-603 2, tarczowy, stan bardzo dobry, cena 1800 zł. Tel. 665 379 753

Sprzedam słomę w kostce. Tel. 600 050 751

Kupię przyczepę wywrotkę rolniczą kaczka. Tel. 724 463 247

Sprzedam talerzówka 1.8 m z wałkiem, mieszalnik pasz 1000 kg, śrutownik 11kW ssąco-tłoczący z węzami. Tel. 691 320 497

Sprzedam worki na zboże. Tel. 788 168 535

Sprzedam plug 4-skibowy obrotowy, plug 5-skibowy, podajnik do słomy. Tel. 62 760 70 90 po 20.00

Dwukółówkę na kołach 20. Oś oryginalna od stara 25. Dł. 2,5 m. Cena do uzgodnienia. Tel. 518 535 861

Sprzedam dzikie króliki. Tel. 609 687 722

Sprzedam silnik el. 9,5 KW, obroty 720/1400. Tel. 609 687 722

Sprzedam przyczepę do okrągłych bali i gruber ścierniskowy z wałem, maszynę mało używane. Tel. 785 755 645

Sprzedam przyczepę rolniczą 3,5 tony, plug do podorywki i do orki, ładowacz czeski UNHZ 500, kultywator 16 zębowy, 3 radełka ciągnikowe. Tel. 667 440 028

Sprzedam 15 bali słomy gm. Czajków. Tel. 669 066 690

Sprzedam przyczepę sztywną bez prawa rejestracji, cena 2200 zł., plug 3-skibowy i 5-skibowy, cena 700 zł, siewnik Poznaniak 1600 zł, dmuchawa do zboża niem., 18 rur, cena 1500 zł. Tel. 697 535 201

Sprzedam siewnik do zboża 2,5 m z broną. Tel. 62 731 11 69

Sprzedam śrutownik ssąco-tłoczący, mieszalnik 1000 kg., polski oraz rozsiewacz nawozów 2 talerzowy 700 kg. Tel. 691 320 497

Sprzedam siewnik Poznaniak. Tel. 693 062 685

Sprzedam części do spycharki DT. Tel. 885 340 423

Sprzedam agregat ścierniskowy szer. 3 m, cena 5100 zł, sortownik i taśmociąg do ziemniaków. Tel. 608 768 354

Sprzedam plug 3 skibowy Grudziądz, kultywator szer. 2,80 m z bronami, brony ciężkie 5-tki, przyczepa wywrotka, motor el. 10 kW, śrutownik Bąk z silnikiem, ciągnik 40 z silnikiem 60-tki. Tel. 691 462 664

Sprzedam silnik el. + dmuchawa do zboża. Tel. 609 469 095

Sprzedam przyczepę D-732 wywrotka, zarej., opłacona lub D-45 wywrotka z papierami, dmuchawę do zboża z silnikiem 7 KW. Tel. 665 067 076

Sprzedam śrutownik ssąco-tłoczący 11 kW oraz mieszalnik 1200 kg. + zasobnik na zboże 500 kg., w oryginalnie, mało używany. Tel. 697 960 153

Kupię maciory i knury, tuczniaki oraz bydło odbiór i płatność na miejscu. Tel. 667 892 096

Sprzedam kombajn zbożowy Class Senator. Tel. 782 808 294

Sprzedam przyczepę rolniczą 3 tarczowa, wywrotka, zarej., ubezpieczona, cena 4200 zł. Tel. 501 262 126

Sprzedam kosiarkę rotacyjną, polską w dobrym stanie. Tel. 725 721 258

Sprzedam kombajn zbożowy Class z sieczkarnią, silnik 6-cylindrowy. Tel. 690 667 306

Sprzedam dmuchawę do zboża, kompletną oraz silnik elektryczny 10 kW. Tel. 609 687 722

Sprzedam przyczepę 3,5 tony. Tel. 721 598 809

Sprzedam siano w kostkach, zbiór tegoroczny. Tel. 504 839 180

Sprzedam przyczepę samobieżającą, cyklop. Tel. 781 632 016

Sprzedam kultywator ciągnikowy, szer. rob. 2,50 m. Tel. 603 994 403

Sprzedam ładowacz UNHZ 500, pług do podorywki i przyczepa sztynna, owca kameruńska. Tel. 667 440 028

Sprzedam ciągnik Ursus C-328 przerobiony na C-330. Tel. 730 389 635

Sprzedam rozrzutnik jednoosiowy, polski w bdb. stanie, garażowany, nowe opony, cena 2700 do negocjacji. Tel. 693 827 931

Sprzedam przegrabiarko-zgrabiarkę, 7-gwiazdowa. Tel. 792 238 720

Sprzedam Zetor 5911 miękki przód, wsp. kierownicy, stan bdb. z ładowaczem TUR. Tel. 665 172 689

Sprzedam zgrabiarkę do siana, karuzelową 3 m. Tel. 601 704 843

Sprzedam Zetor 5718, cena 10500, stan bdb., agregat uprawowy 2,40, 2 wałki cena 1700 zł, przyczepa sztynna bez prawa rejestracji cena 2000 zł, przyczepa sztynna zarejestrowana 3300 zł. Tel. 697 535 201

Kupię oponę 11/28 do T-25, używaną do dalszego użytku. Tel. 607 907 848

Sprzedam śrutownik Bąk z silnikiem 7,5 kW lub osobno. Tel. 732 442 545

Sprzedam beczkowóz Metrozet, poj. 4,5 tys. litrów. Tel. 62 781 84 96

Sprzedam pług 5-skibowy do podorywki, nowy typ Grudziądz. Tel. 880 783 071

Sprzedam słomę w balotach. Tel. 504 839 180

Sprzedam ciągnik C-355 po remoncie silnika, skrzyni biegów i przedniego zawieszania, nowe opony, zarj. opłacony. Tel. 601 397 064

Sprzedam pszenżyto i żyto. Tel. 725 057 577

Sprzedam siewnik do kukurydzy Becker z dozownikiem nawozu,

**SKUP BYDŁA gotówka+VAT**  
**Oraz odbieramy bydło awaryjne**  
**Ubój z konieczności**  
**Tel. 531 855 606**

**AGRITO**  
 Monika Świtła  
**Topola Wielka, ul. Gajowa 2a, 63-421 PRZYGDZICE**  
**Dział handlowy: 62 720 45 84, 690 308 358,**  
**519 547 593, 605 898 451**  
**Skup-sprzedaż kukurydzy mokrej, suchej, zbóż i rzepaku**  
**Kontraktacja kukurydzy, zbóż i rzepaku**  
**Szybka płatność, możliwość odbioru**  
**Usługa suszenia, usługa magazynowania**

**ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN**  
**NAWOZY**  
**◆ OPAŁ**  
**◆ PŁYNNĄ FORMUŁĄ**  
**NA SKUKCES R/S/M/S**  
**MATERIAŁ SIEWNY, FOLIA DO SIANOKISZONEK,**  
**SPRZEDAŻ SIATKI DO SŁOMY, SZNUREK ceny promocyjne**  
**Zdzisław Talaga Zalesie 10,**  
**tel. 62 731 55 05, 62 731 57 34**

**FIRMA WAWRZYNIAK PROWADZI**  
**SKUP ZBÓŻ ZE ZBIORÓW 2019**  
**W MAGAZYNACH W LUBCZYNIE I W RYŃCU**  
**PO NAJWYŻSZYCH CENACH**  
**W REGIONIE. Tel. 62 760 34 13**

4 rzędowy, pług 3-skibowy Rabe-  
 werk z zabez. non stop, prasa ro-  
 lująca Vicon 187. Tel. 665 067 076

Sprzedam ciągnik Ferguson MS 92  
 r., siewnik poznaniak, waga do  
 żywca 1 tonowa. Tel. 605 952 031

Sprzedam przegrabiarkę 7-gwiaz-  
 dową. Tel. 792 238 720

Sprzedam siewnik nawozowy, bron-  
 ny 5, przyczepa jednoosiowa, wy-  
 wrotka. Tel. 725 336 109

Kupię maciory 2,5 zł/kg, knury,  
 tuczniaki oraz bydło, odbiór i płatno-  
 ści na miejscu. Tel. 667 892 096

Sprzedam wiejnię do zboża. Tel.  
 513 973 287

Sprzedam ciągnik C-330, 83 r., Tel.  
 695 465 951

Sprzedam siewnik Poznaniak 3 m,  
 nowy typ na docisku, przekładnia  
 olejowa. Tel. 691 320 497

Sprzedam rozsiewacz nawozów  
 700 kg., zachodni, dwu-talerzowy  
 w oryginalnie. Tel. 691 320 497

Sprzedam zbiornik na paszę 8 ton.  
 Tel. 730 389 635

Sprzedam śrutownik Bąk do miele-  
 nia zboża, 7,5 KW. Tel. 722 314 540

Sprzedam tylną burtę do rozrzu-  
 tnika typu Brzeg. Tel. 607 907 848

Sprzedam tylne opony do 30, cena  
 200 zł. Tel. 62 781 84 96

Sprzedam rozrzutnik 10 tonowy,  
 prasę związającą Rivera. Tel. 735  
 708 836

Sprzedam korpus tylnego mostu,  
 ciągnik C-360. Tel. 605 310 803

Sprzedam rozsiewacz nawozów 2  
 talerzowy, poj. 600 kg., Rauch. Tel.  
 888 807 854

Sprzedam rozrzutnik Fortszmit 10  
 tony. Tel. 781 501 025

Sprzedam pług 2-skibowy. Tel. 693  
 775 490

Sprzedam przyczepę rolniczą Au-  
 tosan, wywrotka, ład. 4 tony. Tel.  
 62 781 84 96

Sprzedam mieszankę paszową ok.  
 5 ton, cena 700 zł. Tel. 697 468 205

Sprzedam 2 paśniki do prosiąt, nie-  
 rdzewne. Tel. 62 731 21 57

Sprzedam Zetor 5718, cena 10.500,  
 stan bdb., agregat uprawowy 2,40,  
 2 wałki cena 1700 zł, przyczepa  
 sztynna bez prawa rejestracji cena  
 2000 zł, przyczepa sztynna zareje-  
 strowana 3300 zł. Tel. 697 535 201

Sprzedam tylny korpus mostu C-  
 -360 Ursus, cena 730 zł. Tel. 605  
 310 803

Sprzedam zgrabiarkę do siana, ka-  
 ruzelową 3 m. Tel. 601 704 843

Sprzedam przyczepę zbierającą  
 Mengele. Tel. 667 189 818

Sprzedam ciągnik C-328, rozsiew-  
 cz do nawozu lejowy, cyklop cze-  
 ski i silnik elektryczny 7,5 V. Tel.  
 724 824 953

**Mysmedica**

**leczenie:**

- urazów
- chorób jamy brzusznej
- chorób paznokci
- żylaków
- schorzeń proktologicznych
- trudno gojących się ran

**usuwanie:**

- guzków
- znamion z badaniem histopatologicznym

**Prywatny Gabinet Chirurgiczny**  
 Topolowa 1, 63-600 Kępno

lek. med. **Mariusz Mysłek**  
 spec. chirurgii ogólnej  
 spec. medycyny ratunkowej

**Poradnia laryngologiczna**  
 lek. med. **M. Lenartowski**  
 asystent oddziału urologicznego  
 Dolnośląskiego Szpitala im. Marciniaka we Wrocławiu  
 pełna diagnostyka urologiczna, zabiegi, USG

lek. med. **A. Żółtaszek**  
 porady internistyczne, kardiologiczne,  
 badania EKG, USG w tym serca

Przyjęcia w czwartki od 15.00  
 tel. rejestracji 62 501 32 32  
 tel. bezpośredni 606 414 005

**badanie USG**

Sprzedam noże, bijaki do śrutowni-  
 ków polskich i zagranicznych. Tel.  
 723 424 458

Przyjmę nieodpłatnie przepalony,  
 zużyty, przepracowany olej. Tel.  
 723 424 458

Kupię przekąznik do kopaczki 2  
 rzędowej. Tel. 505 353 516

Kupię jałówki użytkowe i hodowla-  
 ne, cielność 6-7 miesięcy. Tel. 62  
 741 47 61, 602 777 217

Kupię siewnik Poznaniak, kosiarkę  
 rotacyjną, talerzówkę, glebogryzarkę,  
 sadzarkę. Tel. 62 731 53 59

Kupię maszyny rolnicze. Tel. 515  
 710 848

Kupię owiarkę, glebogryzarkę, ta-  
 lerszówkę, kosiarkę, ładowacz Troll,  
 agregat. Tel. 797 513 264

Kupię wszelkie ciągniki i maszyny  
 rolnicze, rozrzutniki i przyczepy  
 oraz bydło do dalszego chowu. Tel.  
 667 407 369

Kupię stare ciągniki Zetor 25, Ur-  
 sus 325, Ursus 328 lub maszyny  
 rolnicze. Tel. 518 248 948

Sprzedam chłodnię stacjonarną do  
 mleka poj. 420 l. Tel. 518 427 285

**NAUKA**

**POMOC W PISANIU I REDAGOWANIU PRAC ZALICZENIOWYCH, LICENCJACKICH I MAGISTERSKICH. TEL. 694 665 070**

Korepetycje oraz tłumaczenie ust-  
 ne z j. niemieckiego, Ostrzeszów,  
 Kępno, możliwy dojazd. Tel. 62 730  
 26 52

Korepetycje z j. angielskiego. Tel.  
 576 332 966

Korepetycje z matematyki. Tel. 881  
 396 173

Korepetycje z j. angielskiego dla  
 dzieci i dorosłych, przygotowanie  
 do matury lub egzaminu gimnazjal-  
 nego. Tel. 732 584 383

Korepetycje, tłumaczenia j. angiel-  
 ski, hiszpański, korespondencja.  
 Tel. 724 845 106

Korepetycje z j. angielskiego od  
 szkoły podstawowej do matury oraz  
 osoby dorosłe. Tel. 601 565 929

Korepetycje z j. niemieckiego. Tel.  
 500 794 781

Udziele korepetycji z matematyki  
 lub j. niemieckiego na poziomie

szkoły podstawowej. Pomogę dzie-  
 ciom z Ukrainy w nauce j. polskie-  
 go. Raków (moge dojechać do 20  
 km). Tel. 781 874 147

Nauka gry na pianinie oraz lekcje  
 śpiewu i emisji głosu. Tel. 694  
 341 423

Korepetycje z j. niemieckiego.gm.  
 Kraszewice. Tel. 665 804 091

**KUPIĘ**

Wszystko co stare i wojskowe od-  
 znaczenia, odznaki, medale, szab-  
 le. Tel. 694 972 047

Odkupię niedrogo sprawne łóżko  
 rehabilitacyjne. Tel. 609 896 394

Stare motocykle i motorowery. Tel.  
 732 078 940

2 okna z demontażu rozm. 150/110  
 i 160/150 złoty dąb. Tel. 693 825 195

Silniki, spawarki i narzędzia, kom-  
 presory, sprzęt z likwidacji warszta-  
 tów, WSK, Komar, Qad, Dzik. Tel.  
 692 990 828

Wszystkie polskie stare motory  
 i motorowery z dokumentami lub  
 bez oraz części. Tel. 603 715 322

**Ogłoszenie drobne SMS**

**Możesz je zamieścić wysyłając treść ogłoszenia na numer:**

**71480 (1 emisja)** - koszt SMS-a 1 zł + VAT

**73480 (3 emisje)** - koszt SMS-a 3 zł + VAT

**79480 (3 emisje, tłustym drukiem)** - koszt SMS-a 9 zł + VAT

**91900 (3 emisje, w ramce)** - koszt SMS-a 19 zł + VAT

**UWAGA: Treść ogłoszenia musi być poprzedzona prefiksem PLPT (wielkość liter bez znaczenia).**  
 Przykładowy SMS: PLPT Do wynajęcia 3-pokojowe mieszkanie w centrum Ostrzeszowa. Tel. 989 222 102.  
 Treść ogłoszenia bez polskich znaków nie może przekroczyć 160 znaków.  
 W treści ogłoszenia musi być podany numer telefonu kontaktowego.  
 Aby ogłoszenie ukazało się we wtorek, należy nadać je do poprzedzającego go czwartku do godz. 12.00.

**MOŻESZ RÓWNIEŻ ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE:**

1. Za pomocą zamieszczonego w Pulsie Tygodnia kuponu ogłoszeniowego. (Można go wysłać pocztą lub osobiście przynieść do naszej redakcji w Ostrzeszowie (ul. Piekary 6) lub w Kępnie (ul. Kościelna 3)
2. Za pomocą strony internetowej [www.pulstygodnia.pl](http://www.pulstygodnia.pl) - zakładka KONTAKT
3. Telefonicznie (tel. 62 732 05 50)

**UWAGA! Oferta dotyczy tylko klientów indywidualnych. Firmy i instytucje zapraszamy do skorzystania z oferty naszego Biura Reklamy, tel. 62 732 05 50. Oferty matrymonialne i towarzyskie można składać tylko osobiście w redakcji.**

# Dramaturgia to ich drugie imię

**Victoria Ostrzeszów pokonała u siebie Pogoń Lwówek 4:1 w spotkaniu X kolejki IV ligi wielkopolskiej. Podopieczni Piotra Konstanciaka plasują się tuż za podium ligowej tabeli ze stratą trzech oczek do liderującego LKS-u Gołuchów.**

Niejeden sympatyk futbolu w wydaniu lokalnym, aby zaczerpnąć wiedzy o lokalizacji Lwówka musiał odnieść się do zakurzonego na regale atlasu. O ile tę zagadkę dało się rozwiązać, to mało kto spodziewał się, że klub z powiatu nowotomyskiego tak postawi się w pierwszej połowie. Przyjezdni ustawili się dość wysoko, przez co ostrzeszowianie kompletnie nie potrafili złapać tempa gry i na placu boju prezentowali się jak nie oni. W pierwszym kwadransie dwukrotnie po dośrodkowaniach z rzutu rożnego na próbę refleksu wystawiony był Tobiasz Moś, broniący niegdyś barw Płomienia Opatów. To właśnie on instynktownie interweniował przy bliższym słupku po uderzeniu Bartosza Nowaka, by po kilku minutach na dalszym aluminium efektowną parą "złapać w zęby" futbolówkę po strzale Mariano de Oliveiry. Kibice chwilę stresu przeżyli w 24 minucie, kiedy to Błażej Wieško z pokaznej odległości kropnął w poprzeczkę. Wspomniany



napastnik dwie minuty później wziął na to poprawkę dając Pogoni prowadzenie 1:0. Po dośrodkowaniu z prawego skrzydła z górną piłką minął się Jakub Jędrzejak, ta spadła pod nogi Wieško, który na małej przestrzeni wyprowadził Grzegorza Wachowiaka w maliny, by po chwili celebrować trafienie po krótkim rogu. Odpowiedź ostrzeszowian mogła nadejść w mig, bowiem Maciej Stawiński po podaniu od Miłosa Nowickiego jednym cwaniackim zagranieniem wypuścił sam na sam Michała Mazurka, lecz ten przegrał rywalizację ze stojącym między słupkami Dominikiem Sobelem. Ciekawie zapowiadała się również centra Kornela Skorzybota z lewej flanki, gdzie finalnie Wachowiak po uderzeniu głową posłał gałę obok prawego aluminium. Pod drugą bramką po wrzucie Wieško akcją tą samą kończyną po wygraniu pojedynku główkowego z Jędrzejakiem próbował kończyć No-

wak, ale w tym wypadku także zaszkwankowała celność.

Po przerwie w miejscowych wstąpił nowy duch, czego efekt nadszedł w 52 minucie. Po przejęciu piłki w środkowej strefie jedno podanie wystarczyło, by wychodzący w uliczkę Robert Skrobacz wyrównał losy meczu na 1:1. Jednak nie wszystko od razu poszło jak z płatka. Ofensywna postawa Lwówka zmusiła Miłosa do skutecznych interwencji na przedpolu jak i poza szesnastką, gdzie oczywiście o użyciu rękawic mógł tylko pomarzyć. W 59 minucie Wieško uciekł w lewym sektorze Wachowiakowi i wrzucił do Mariano de Olivieri, ciemnoskóry zawodnik za bardzo jednak podszedł pod futbolówkę i czołem pocelował poza obramowanie. Za głowę kurczowo złapał się także Arkadiusz Skórczyński, on natomiast nienaturalnie odchylił się po prostopadłym podaniu Jakuba Gwita i po-

słał gałę na wysokość trzeciego piętra. Ostatnie dwadzieścia minut to teatr pierwszoplanowej Victorii, gdzie Lwówek pozorował tylko rolę statystów. Przed najważniejszymi scenami mieliśmy support Wachowiaka, który po wrzucie Mazurka spróbował sił z "dyńki", to jednak za mało na Sobla, który chwycił oburącz piłkę z rotacją po koźle od murawy. Dwie minuty później Skrobacz przejął gałę na trzydziestym metrze i momentalnie uruchomił Mazurka, ten drugiej tak dogodnej okazji już nie zmarnował i po strzale w długi róg dał prowadzenie 2:1. Miejscowi kontrolowali przebieg spotkania, a wynik zamknęli w dwóch ostatnich z czterech doliczonych minut. Najpierw wprowadzony Remigiusz Pastucha skorzystał z dośrodkowania Skorzybota i wpakował piłkę do sieci po strzale głową. Chwilę po wznowieniu z koła środkowego popularny "Mandzukić" huknął z dy-

stansu, czym zmusił Sobela do odbicia futbolówki wprost pod nogi Kamila Sztukowskiego, ten tylko na to czekał i dobił na 4:1.

Kolejny mecz, w którym pokazujemy, że starcza nam siła na końcówkę, gdzie odwracamy losy spotkania, bo strzelamy trzy piękne bramki i zamykamy spotkanie - powiedział Tobiasz Moś, bramkarz Victorii Ostrzeszów. - W przerwie trener wspominał nam o pojedynku ze Swarzędzem, w którym podobnie jak tu przeżyliśmy szalę na naszą stronę, te właśnie słowa sprawiły, że podbudowani wyszliśmy na drugą połowę i zapracowaliśmy na trzy punkty. Co do interwencji na przedpolu i poza polem karnym to mieliśmy szczęście, że te piłki mi wychodziły, bo tak naprawdę od tyłu buduje się cały zespół. Często na treningach w grze wewnętrznej jeden bramkarz wchodzi w pole, tak by się ogrywać tą nogą wiadomo, a z tym wybić kolanem to był przypadek, chciałem wybijać nogą, ale tak piłka skoczyła i w ostatnim momencie reagowałem już tylko na kolanko.

**Sebastian Gołdyn**

Skład Victorii: Moś, Wachowiak, Jędrzejak, Pasiak, Skorzybota, Obsadny (58' Sztukowski), Dubiel (18' Dolata), Nowicki, Skrobacz (89' Paroń), Mazurek (82' Pastucha), Stawiński

# Zwycięski remis Hanulina

**LKS Jankowy zremisował u siebie z KS Hanulin 0:0 w ramach VII kolejki klasy A grupy 4. Przyjezdni kończyli mecz w dziesiątkę po tym jak Rafał Marszałek ujrzał czerwony kartonik za faul na wychodzącym sam na sam Miłoszu Szefnerze.**

Sytuacji podbramkowych co najmniej tyle co grzybów w polskich lasach, a jednak "Jankesi" przez 90 minut nie byli w stanie znaleźć sposobu na stojącego między słupkami Łukasza Bolka. Prosta sprawa, kto nie strzela bramek nie wygrywa i te słowa w pełni obrazują przebieg niedzielnej widowiska. Pierwszy konkret po stronie gospodarzy miał miejsce w 13 minucie. Napędzający kontrolę Radosław Wróbel przerzucił ciężar gry na prawe skrzydło do Daniela Kowalińskiego, ten w mig zdecydował się na krzyżujący kros w kierunku Piotra Stempina, który w sytuacji sam na sam nie był w stanie pokonać goalkepera Hanulina. Pięć minut później po koncertowej wymianie podań pomiędzy Łukaszem Borowskim a Stempinem oko w oko z Bolkiem stanął tym razem Wróbel, ale znów musiał uznać wyższość pana odzianego w rękawice. Bramkarz przyjezdnych po kilkunastu sekundach wytchnienia sprawdzony został z dystansu, tu jednak również nie było na niego mocnych, co udowodnił przenosząc na rzut rożny futbolówkę po kaskowym uderzeniu Borowskiego tuż przy lewym słupku. Pod drugą bramką działo się znacznie mniej, głównie z powodu braku ostatniego podania, ale były takie momenty jak choćby 25 minuty. Wtedy to Mykhailo Chikhman wbiegł z gałą z prawej strefy w pole karne i mimo zablokowanego strzału znalazł się do ponowienia Tomasz Kula, którego próbę przy lewym słupku na raty złapał Piotr Ochnio. W odpowiedzi sporo zakłopotania Bolkowi sprawił Wróbel, jego wykonanie zza pola karnego było na tyle siłowe, że o łapaniu futbolówki nie było mowy, dodatkowo świetnie do dobitki wychodził Kowaliński, ale przy próbie sklejania piłka odskoczyła mu na dobre trzy metry. Sporo zimnej krwi zachował Stempin, Piotr będąc już w szesnastce wycofał do lewej ustawionego Borowskiego, ale próbę z osiemnastu metrów należy wrzucić do tomika tych nieudanych, bowiem prostopadła finali-

zacja minęła lewy słupek. W 49 minucie po złym ustawieniu Tomasza Zadki w defensywie do pozycji strzeleckiej na czternastym metrze doszedł Kowaliński, ale gałą pofrunęła nad poprzeczką. Kilka akcentów później niepilnowany na dalszym słupku Stempin celował nad spojeniem po dośrodkowaniu Kowalińskiego ze stałego fragmentu gry. Dokładnie po godzinie gry Jankowy wykreowały dwie najbardziej dogodne sytuacje tego dnia. Najpierw po centrze Kowalińskiego z prawej flanki Borowski przewrócił z piątego metra trafił prosto w Bolka. Tu jednak ofensywny zawodnik powinien mieć oczy dookoła głowy, bowiem w promieniu kilku metrów nikt nie stał mu na drodze, więc najlepszym rozwiązaniem byłoby prawdopodobnie użycie najprostszych środków. Następnie bramka zatrzęsała się po tym jak Stempin z dalszej odległości huknął w poprzeczkę. Minuty mijały, a goście im bliżej końca tym bardziej wierzyli, że wywalczenie oczka jest tu na porządku dziennym. Udało się nawet stworzyć bramkową okazję, kiedy po wrzucie Chikhmana futbolówkę głową z mega wysokości ścigał

stawowych zawodników. Miło z czerwonej kartki, której nie powinniśmy nagradzać, wiemy, że każdy na miejscu tego zawodnika postąpiłby tak samo, więc żartobliwie bardzo dobrze. Zwycięski remis? Dla nas jak najbardziej, zwłaszcza, że jest pod górkę w tej rundzie, ale właśnie może po takich meczach, po takiej walce niepełną kadrą może to pójdzie w górę.

**Sebastian Gołdyn**

Składy: Jankowy - Ochnio, Świętek, Wróbel (64' Olbrych), Szymendera, Kowaliński, Sowiński, Stempin (82' Składnikiewicz), Lehmann, Marcin Szefner, Miłosz Szefner, Borkowski (75' Malcher)



- Dzisiejszy mecz był naprawdę trudny i cieszy ten wywalczony punkcik - powiedział Łukasz Bolek, zawodnik KS Hanulin. - Jest on dla nas bardzo cenny, tym bardziej, że nie mieliśmy do dyspozycji czterech pod-

stawowych zawodników. Miło z czerwonej kartki, której nie powinniśmy nagradzać, wiemy, że każdy na miejscu tego zawodnika postąpiłby tak samo, więc żartobliwie bardzo dobrze. Zwycięski remis? Dla nas jak najbardziej, zwłaszcza, że jest pod górkę w tej rundzie, ale właśnie może po takich meczach, po takiej walce niepełną kadrą może to pójdzie w górę.

## IV LIGA

Swarzędz - Gołuchów	2-0
Tarnowo Pod. - Kępno	3-0
Międzychód - Leszno	0-0
Centra Ostrów - Trzcianka	0-0
Kórnik - Ostrovia Ostrów	2-0
Opatówek - Poznań	4-0
Kościan - Kolo	5-0
Ostrzeszów - Lwówek	4-1
Września - Nowe Skalm.	2-0

1.LKS Gołuchów	10	22	19:9
2.Pogoń Nowe Skalm.	10	21	31:15
3.Victoria Września	10	20	19:6
4.Victoria Ostrzeszów	10	19	20:10
5.Tarnovia Tarnowo Pod.	10	19	15:10
6.Lubuszanin Trzcianka	10	19	25:11
7.Polonia Leszno	10	19	24:10
8.Unia Swarzędz	10	19	24:12
9.Centra Ostrów Wlkp.	10	17	19:15
10.Kotwica Kórnik	10	17	23:20
11.Pogoń Lwówek	10	14	15:18
12.Obra 1912 Kościan	10	10	19:20
13.Warta Międzychód	10	10	13:16
14.Polonia Kępno	10	9	11:21
15.KS Opatówek	10	7	8:19
16.Ostrovia Ostrów W.	10	6	16:23
17.Winogrady Poznań	10	6	16:39
18.Olimpia Kolo	10	0	1:44

## V LIGA

Wilki Wilczyn - SKP Słupca	1-0
Tuliszków - Pleszew	1-3
Odolanów - Mroczew	0-0
Krotoszyn - Witkowo	2-5
Turek - Kobylin	3-3
Kobyla Góra - Raszków	8-1
Sompolno - Czekanów	0-1
Rychwał - Kazimierz Bis.	0-2

1.Wilki Wilczyn	8	24	33:8
2.Odolanovia Odolanów	8	22	20:2
3.Stal Pleszew	8	18	23:12
4.SK Pleszew	8	16	17:7
5.Orzeł Mroczew	8	15	23:9
6.Astra Krotoszyn	8	13	14:13
7.Polonus Kazimierz B.	8	12	11:11
8.Piast Czekanów	8	10	9:17
9.Raszkowianka Raszków	8	9	19:27
10.Vitcovia Witkowo	8	9	15:24
11.Piast Kobylin	8	8	13:15
12.GKS Sompolno	8	7	11:15
13.Tulisia Tuliszków	8	7	10:17
14.MGKS Tur 1921 Turek	8	5	11:26
15.Zefka Kobyla Góra	8	4	21:1
16.Zjednoczeni Rychwał	8	4	6:25

## OKRĘGOWA

Witaszyce - Brzeziny	2-3
Rychtal - Czarnylas	2-1
Koźminek - Łąkociny	2-1
Janków Przyg. - Grabów	1-2
Skarszew - Słupia	3-1
Grębanin - Cielcza	3-4
Koźmin Wlkp. - Doruchów	3-1
Borek Wlkp. - Golina	2-4

1.Victoria Skarszew	8	24	21:2
2.Biały Orzeł Koźmin W.	8	19	19:5
3.Pelikan Grabów	8	16	22:10
4.GKS Rychtal	8	16	20:11
5.GKS Grębanin	8	16	17:9
6.WKS Witaszyce	8	15	19:12
7.LKS Czarnylas	8	14	21:17
8.Olimpia Brzeziny	8	14	16:15
9.LZS Cielcza	8	12	18:20
10.Zieloni Koźminek	8	9	13:16
11.LZS Doruchów	8	9	12:17
12.Wisła Borek Wlkp.	8	9	11:18
13.Strażak Słupia	8	5	8:17
14.Barycz Janków Przyg.	8	3	11:23
15.Grom Golina	8	3	9:27
16.Ogniwko Łąkociny	8	3	7:25

## A KLASA

Opatów - Laski	1-1
Bralin - Łęka Opat.	1-0
Trębaczów - OKS Ostrów W.	2-2
Swiba - Chruszczyn	6-3
Czajków - Szczyry	4-2
Jankowy - Hanulin	0-0
Mikstat - Rogaszyce	4-1

1.Zawisza Łęka Opat.	7	18	22:6
2.Płomień Opatów	7	17	19:9
3.Sokół Bralin	7	16	20:8
4.LZS Czajków	7	15	19:10
5.Victoria Laski	7	14	13:9
6.LKS Jankowy 1968	7	10	8:13
7.Sokół Swiba	7	9	22:23
8.Huragan Szczyry	7	8	14:18
9.Pogoń Trębaczów	7	8	10:12
10.OKS Ostrów Wlkp.	7	7	9:10
11.KS Rogaszyce	7	6	5:13
12.KS Hanulin	7	4	12:18
13.Błękini Chruszczyn	6	3	13:24
14.Lilia Mikstat	7	3	12:25

## B KLASA

Boników - Kierzno	2-2		
Rojów - Mikorzyn	0-2		
Chynowa - Ostrówiec	3-2		
Siemianice - Siedlików	0-0		
Kraszewice - Trzcianka	0-1		
1.LZS Ostrówiec	6	13	17:12
2.LZS Trzcianka	6	12	11:11
3.LZS Siedlików	6	11	11:7
4.LZS Chynowa	6	10	15:10
5.Masovia Kraszewice	5	9	15:4
6.Bonikovia Boników	6	8	12:15
7.LZS Mikorzyn	5	6	6:12
8.Zryw Kierzno	4	5	14:9
9.Wielkopolanin Siem.	5	5	14:10
10.Dąb Dębница	5	3	14:18
11.Ajax Rojów	6	3	2:23

## TELEFONY ALARMOWE

Numer ogólny	112
Straż pożarna	998
Pogotowie	999
Policja	997
Pogotowie energetyczne	991
Pogotowie gazowe	992

## Pogotowie wodno - kanalizacyjne - 994

Kępno	62 782 23 62
Ostrzeszów	62 730 04 71

## Pomoc drogowa

Kępno	62 781 29 65
Ostrzeszów	601 702 602/981 604 158 522

## Straż miejska

Kępno	62 782 88 36
Ostrzeszów	62 732 06 06

## Policja

Kępno	62 791 52 00
Ostrzeszów	62 732 42 00

## Straż pożarna

Kępno	62 332 43 20
Ostrzeszów	62 730 30 98

## Szpital

Kępno	62 782 73 00
Ostrzeszów	508 512 817

## Dyżurne apteki

### OSTRZESZÓW

„Kwiatowa”  
ul. Łąkowa 10,  
tel. 516 773 993

### Informacja PKP

Kępno	695 322 499
Ostrzeszów	695 322 386

### Informacja PKS

Kępno	62 782 22 58
Ostrzeszów	62 730 21 80

## BIURO REKLAMY



Tel. 62 732-05-50

**cyfrowe KINO "PIAST"**



www.ock.ostrzeszow.pl  
tel. 62 730 25 76

**MIESZKAŃCY POWIATU OSTRZESZOWSKIEGO!**  
**RAK CZEKA, ŻEBY ODEBRAĆ MI ŻYCIE! POMÓŻCIE GO ZATRZYMAĆ!**

# IMMUNOTERAPIA

**JEDYNA NADZIEJA NA POKONANIE RAKA**

DOWOLNĄ DAROWISZNĄ PIENIĘŻNĄ MOŻNA PRZEKAZAĆ NA WSKAZANE PONIŻEJ KONTO FUNDACJI W ALIOR BANK SA:

FUNDACJA SEDEKA  
UL. GRZYBOWSKA 4 LOK. 132, 00-131 WARSZAWA  
NR KONTA: 93 2490 0005 0000 4600 7287 1845  
TYTUŁ PRZELEWU: **11790 – ŚNIADY SŁAWOMIR**  
LUB  
NA STRONIE INTERNETOWEJ  
**WWW.SIEPOMAGA.PL/SLAWEK-SNIADY**

www.siepomaga.pl/slawarek-sniady

Fundacja SEDEKA  
„Zdążyć z Pomocą”

REKLAMA

## Przychodnia POMOC sp. z o.o.

Ostrzeszów  
ul. Powstańców Wlkp. 31

**NFZ**  
Narodowy Fundusz Zdrowia

**Oferujemy usługi w ramach NFZ:**

- Poradnia Lekarza Rodzinnego
- Gabinet pielęgniarki środowiskowo-rodzinnej
- Poradnia Urazowo-Ortopedyczna
- Poradnia Ginekologiczno-Położnicza
- Poradnia Okulistyczna
- Poradnia Logopedyczna
- Poradnia Otolaryngologiczna
- Poradnia Zdrowia Psychicznego
- Dział Fizykoterapii
- Punkt Pobrań
- Pracownia USG na skierowanie i prywatnie
- Punkt szczepień
- Medycyna Pracy

**Komercyjnie:**

- Gabinet chirurgii urazowo-ortopedycznej
- Gabinet okulistyczny
- Gabinet kardiologiczny
- Gabinet rehabilitacji medycznej i leczenia bólu
- Gabinet urologiczny
- Pracownia USG na skierowanie i prywatnie

**Jesteśmy do Waszej dyspozycji codziennie od 7.00-18.00**  
**Tel. 62 730 38 75**

## REPERTUAR KIN

### OSTRZESZÓW - PIAST 3D

**„BYŁ SOBIE PIES 2”**  
4 października godz. 15:45  
5 października godz. 15:30  
6 października godz. 15:30  
8 października godz. 17:30  
9 października godz. 17:30  
10 października godz. 15:30

**„(NIE)ZNAJOMI”**  
4 października godz. 19:45  
5 października godz. 19:30  
6 października godz. 19:30  
8 października godz. 19:30  
9 października godz. 19:30  
10 października godz. 19:30

**„PIŁSUDSKI”**  
4 października godz. 17:45  
5 października godz. 17:30  
6 października godz. 17:30  
8 października godz. 15:30  
10 października godz. 17:30

### KĘPNO - SOKOLNIA 3D

**„LEGIONY”**  
1 października godz. 16:00  
2 października godz. 16:00  
3 października godz. 16:00

**„PEWNEGO RAZU... W HOLLYWOOD”**  
1 października godz. 19:00  
2 października godz. 19:00  
3 października godz. 19:00

**„BÓL I BLASK”**  
4 października godz. 17:15  
5 października godz. 17:15  
6 października godz. 17:15  
8 października godz. 20:30  
9 października godz. 20:30  
10 października godz. 20:30

**„TO: ROZDZIAŁ 2”**  
4 października godz. 20:00  
5 października godz. 20:00  
6 października godz. 20:00  
8 października godz. 17:00  
9 października godz. 17:00  
10 października godz. 17:00

Dyrektor  
Wielkopolskiego Oddziału Regionalnego ARiMR  
**Michał Zieliński**  
zaprasza na spotkanie:

# SUSZA

Zapobieganie i niwelowanie skutków

Formy wsparcia z ARiMR

Miejsce i termin:  
SALA SESYJNA STAROSTWA POWIATOWEGO  
OSTRZESZÓW UL. ZAMKOWA 31  
2 PAŹDZIERNIKA 2019 GODZINA 10.00

Pomoc suszowa 2019

Investycje w nawodnienia w ramach Modernizacji gospodarstw rolnych np. wykonanie studni głębinowej, zakup deszczowni

Zaliczki płatności bezpośrednich w roku 2019 – ile, kiedy?

LINOWOCZEŚNIAMY rolnictwo i obszary wiejskie

25 lat Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

## Twój Puls Tygodnia - tygodnik lokalny

### REDAKCJE:

63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6, tel. 62 732 05 50,  
e-mail: redakcja@pulstygodnia.pl

63-600 Kępno, ul. Kościelna 3, tel. 62 782 00 30

Redaktor naczelny: Jerzy Bińczak (tel. 505 05 79 25)

Redaguje zespół: Konrad Niemiec, Joanna Wolińska, Sebastian Gołdyn, Wiesław Kaczmarek, Maria Łabuda, Martyna Drobnicka

Druk: Agora SA oddział w Pile, ul. Krzywa 35

Wydawca: JUR-PRESS - Jerzy Bińczak, 63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania.  
Cena gazety na okładce (w tym 8% VAT)

## WASZE BOBASY



Oliwia, córka Mileny i Adriana Góreckich z Kępna, ur. 26.09.2019 r. o godz. 1.45, waga 2900 g., dł. 47 cm.



Anna, córka Katarzyny i Marcina Nowackich z Ostrzeszowa, ur. 25.09.2019 r. o godz. 10.55, waga 3450 g., dł. 55 cm.



Zofia, córka Magdaleny i Krystiana Baran z Kępna, ur. 23.09.2019 r. o godz. 8.35, waga 3960 g., dł. 55 cm.



Aurelia, córka Natalii i Rafała Gabrysiów z Osin, ur. 24.09.2019 r. o godz. 8.45, waga 3350 g., dł. 54 cm.



Dawid, syn Justyny i Damiana Kulaków z Mroczenia, ur. 26.09.2019 r. o godz. 16.50, waga 2150 g., dł. 52 cm.



Adam, syn Moniki i Arkadiusza Lipskich z Jankowych, ur. 26.09.2019 r. o godz. 17.25, waga 3100 g., dł. 54 cm.



Kaja, córka Katarzyny i Mateusza Jeziornych z Olszowy, ur. 23.09.2019 r. o godz. 10.53, waga 2850 g., dł. 49 cm.



Maja, córka Magdaleny i Mateusza Luźniaków z Perzowa, ur. 24.09.2019 r. o godz. 15.36, waga 3400 g., dł. 55 cm.

## HOROSKOP



### BARAN 21.III - 20.IV

Rozbawi cię wiadomość od miłej osoby. Pozytywnie nastawi cię do życia i sprawi, że uwierzysz w siebie. Przemysłisz ważne sprawy i podejmiesz przełomowe decyzje. Będziesz energiczny i w każdej sytuacji zechcesz postawić na swoim. A ponieważ szczęście ci sprzyja, to całkiem możliwe, że się uda. Co prawda niektórzy będą dyskutować i protestować, ale przekonasz ich w końcu, że masz rację i lepiej cię posłuchać.



### BYK 21.IV - 20.V

Prawie przez cały ten czas będziesz towarzyski i wesoły. Tylko w weekend trochę się zdenerwujesz, bo sprzątanie i gotowanie wszyscy zostawiają dla ciebie. Trzeba będzie trochę się napracować, lecz także nad tym, aby w przyszłości się to zmieniło. Przecież i ty masz prawo do odpoczynku i relaksu. Postaraj się być bardziej elastyczny i pomysłowy, a wiele osiągniesz. Szykuje się nawet wypad z rodzinką.



### BLIŹNIĘTA 21.V - 20.VI

Poranki będą dla ciebie trudne, bo rzadko kiedy będziesz mógł wcześniej iść spać. Możesz być bez humoru, wyolbrzymiać pewne problemy i czepiać się wszystkiego. Wraz z upływem dnia zły nastrój będzie przechodził. Pomoże mocna kawa lub rozmowa z kimś, kto zawsze cię pozytywnie naładowuje. Popołudnia będą sprzyjały miłym spotkaniom. Wieczorami będziesz wesoły i skłonny do żartów, a otaczający cię ludzie przestaną cię irytować.



### RAK 21.VI - 21.VII

Poczujesz tęsknotę za romantycznym uczuciem. Ale zamiast szykować papiery rozwodowe albo rzucać się w ramiona podrywaczy lub podrywaczek, lepiej popracuj nad swoim związkiem. Ustal, czego od partnera oczekujesz i jak wyobrażasz sobie dalsze wspólne życie. Niczego nie odkładaj na później, bo nagromadzą się zaległości. Odwiedzisz urzędy i pozalutujesz ważne sprawy w administracji.



### LEW 21.VII - 20.VIII

Planety radzą zwracać większą uwagę na potrzeby organizmu. Dzięki temu możesz szybko poprawić swoją kondycję fizyczną i psychiczną. Przed tobą ciekawe spotkania i życiowe, pouczające dyskusje. Na głowę spadnie ci więcej zadań i obowiązków. Nie zdołasz przed nimi uciec, nawet gdybyś bardzo chciał. Lecz bez obaw. Ktoś w końcu dostrzeże twoje zaangażowanie i otrzyma propozycję wartą przemyślenia.



### PANNA 21.VIII - 20.IX

W sprawach finansowych będzie ci się wreszcie lepiej wiodło. Sytuacja powoli zmieni się na twoją korzyść. Możliwe, że znajdziesz dodatkowe źródło utrzymania albo ktoś ci bliski zacznie lepiej zarabiać. Niektórzy znajdą bogatego sponsora, który spełni ich zachcianki. W weekend odpoczniesz i nabierzesz wiary w siebie. Spotkasz sympatycznych ludzi, odwiedzi cię rodzina, za którą tęskniłaś. Znajdą się tematy do dyskusji.



### WAGA 21.IX - 20.X

Poczujesz, że oczekiwany awans lub podwyżka są coraz bliżej. Ci, którzy szukają pracy, mogą teraz podwoić swoje starania, bo na horyzoncie pojawi się doskonała okazja do znalezienia intratnego zajęcia. Nie daj się nikomu zawrócić z dobrze obranego kursu, nie słuchaj krytyków i malkontentów, bo sukces jest tuż tuż. Jeśli inwestujesz w nieruchomości, to czeka cię interes życia. Uporządkujesz sprawy kredytowe.



### SKORPION 21.X - 21.XI

Chętnie będziesz zostawać w domu. Wszelkie wyjazdy i wizyty odłóżysz na inny termin. Dobrze zrobisz, jeśli będziesz unikać konfliktów, zajmiesz się swoimi bliskimi i czytaniem książek albo domowymi zajęciami. Warto pomyśleć o małym remoncie albo pracach w ogrodzie. Tak naładujesz akumulatory. Jeśli zechcesz zawierać znajomości, to tylko z osobami na odpowiednim poziomie, takimi, które do ciebie pasują.



### STRZELEC 22.XI - 21.XII

Przed tobą ważne spotkania, nie tylko służbowe. Trudniej ci się będzie skupić na obowiązkach, bo wciąż będziesz myśleć o tym, co się może wydarzyć. Jednak mimo zamieszania, wiele uda ci się zrobić. Jak zwykle zabłyśniesz w pracy. Natomiast weekend przyniesie bezstresową zabawę. Dobry humor pozwoli ci zachować ulubione zajęcia. Na sezonowych wyprzedaniach znajdziesz korzystne okazje.



### KOZIOROŻEC 22.XII - 20.I

Czekają cię dobre wiadomości i pozytywne zmiany. Co prawda w rodzinie ktoś się rozchoruje, ale szybko z tego wyjdzie. Dzięki temu i ty pomyślisz o swoim zdrowiu i zaczniesz częściej je kontrolować, co oczywiście w dalszej perspektywie wyjdzie ci na dobre. Odważysz się porozmawiać z kimś ważnym w twojej firmie o zakresie obowiązków i ewentualnej szansie na podwyżkę. Niebawem rozwiążesz finansowe kłopoty.



### WODNIK 21.I - 18.II

Praca będzie dla ciebie najważniejsza. Dzięki swojej wyjątkowej aktywności osiągniesz sukces i będziesz mógł sobie zaplanować i zorganizować wspaniały wypoczynek. Przed tobą wiele ważnych spraw. Telefony się rozdzwonią i ważnym rozmowom nie będzie końca. Trochę rozrywki jednak cię czeka. Na przykład spacer lub kino. Koniecznie poszukaj pomocników i sojuszników do wielkich planów, które od jakiegoś czasu masz w głowie.



### RYBY 19.II - 20.III

Będziesz uczestniczyć w rodzinnych, bardzo wzruszających uroczystościach. Ktoś z twoich bliskich weźmie ślub lub będzie miał dziecko. Całkiem możliwe, że ta wroźba także ciebie dotyczy. Zaobraczkowani staną się bardziej krytyczni wobec swojej drugiej połowy. Zamiast narzekać, dyskutować i szukać dziury w całym, machnij na wszystko ręką, a życie stanie się prostsze. Znajdziesz więcej czasu na hobby i chętnie pobawisz się z dziećmi.

## REKLAMA

**BADANIA PSYCHOLOGICZNE KIEROWCÓW**  
Jacek Gorzelanny tel. 695 406 765

**REMEDIUM**  
PROFESJONALNA POMOC PSYCHOLOGICZNA

**DIAGNOZA PSYCHOTERAPIA**

www.pomocpsychologiczna.com.pl  
OSTRZESZÓW ul. Harcerska 8 Rejestracja: 62 730 10 78 KĘPNO ul. Graniczna 21a

**Ortopedyczny punkt usługowy**

**ORTO-TECH**

KALISZ, ul. Szkolna 6  
tel. (62) 75 75 606,  
tel. 609 613 661

Nowoczesne  
protezy kończyn  
dojazd do pacjenta

NFZ  
Narodowy Fundusz Zdrowia

www.orto-tech.pl

**ZŁOMOWANIE**  
**PACHOLEK**

- skup pojazdów - sprzedaż części

kom. 609 562 228 tel. 62 78 191 94  
Świba 63, 63-600 Kępno kom. 697 473 867

**POLPEL**  
PELLET PREMIUM

- PELLET Z DREWNA LIŚCIASTEGO
- WYSOKA WARTOŚĆ OPAŁOWA
- NISKA ZAWARTOŚĆ POPIOŁU
- DOSTAWA DO DOMU

**CHOJMEX FABRYKA MEBLI**  
Chojęcina Szum 5a  
63-640 Bralin

tel.: 789 405 600

**ZAJRZYJ NA:**

**Kępno**  
**DlaWas.info**